
Manitobas lag om 
aktieförsäljning

Fraktproblemet 
i västra Canada

anfallit» forran sistlidna 1 r Det ar 
»ann t, att det »a ne* åsido för en 
kort period and?r krige» M-a den ii- 
berais regering, som existerade upp |
Ull 1911, fortsatte den politik, som 

j gav skydd *t Ooweoest overeoskom < 
meJseu. Samma politik fortsatte- : 
ock av 4»n efterträdande regertogen I
och den nuvarande rgeringc. En kom I En avdelning av den brittiska flot j 

Ubltl* sammansatt av de >k:ljda par- ' tan gästade den 8 da Oslo. ocb enligt | 
tlems 1 underhuset framlade 1922 , telegram utmarktes sagda besök sv 

! ett forslag. som bestämde taxorna ; intensiva demonstrationer av de nor- 
till vad de aro i dag å spannmål ocb j ska kommunisterna. Hemliga appel- 
mjol Det var meningen, att dessa j ler gjordes ock till flottlsterna. “Gör 
taxor skalle tillämpas å hela Cana i revolt heller än lyds er regering, om

----------- diar. Pacific systemet, vilket ytterli ni är beordrad att fora krig mot
VI r.amede I korthet det Intre*- pOiagt#-rades den 6 juli 1923. Hyssland.1 var ett av budskapen frän

•iå denna lag automatiskt trådde i de lokala kommunisterna till de brit- 
kraft

Skall kung Kel åter slå drott­
ning Olja ur brädet?

mec en t-ngelsk gruvingenjör, ^lkeu I 
senare undersökt densamma, anser. ; 
a?t den innehåller 160,000 ton. Prov j 
från gruvan ha analyserats på tyska i 
laboratorier, och därvid konstatera 1 
des.,att mac i bästa fall kunde utvin 
na 315 gr. guM pr lon; de sämsta
platserna gira ia—11 gr per ton I> • • .___ ____ _ _ ___•
ar att marka. att i Sydafrika driv»' . . ,
K.-uvor, vilka Icke ge mer ån 8—1" komitte, VÄTS ordförande 
gr jrr ton.Vjpch i Siebettburgen räk ar (»riffilh".
nar man mod endast 6 gr. per ton for 
a-1 en gruvdrift skall lona sig Det 
framgår härav med största klarhet 
hur utmärkt den isländska gruvan i j 
sialva verket är. *

Undersökningsarbetena äro nu sä

B*t * j Minnesotabor
besöka staden.Kommumetems i Osto taga vara pi' 

tillfället att stilla till en intensiv 
demonstration för sina idéer.

ångmaskinen tros tränga undan mo. 
tor*. MäMcI.ga uttalanden på en- 

geisk kongress av dr John 
Haldane.

Guvernör T. Christianson jämte 
borgmästare A. E. Nelson ha 

gästat var goda stad.
V i* t era* rättigheter finna en 

ged orh ivrig försvarare 
I Hon. E. J. Mt.Murray.

Vill ha västern representerad 
å järnvägskommissionen.

Mycket märkliga förutsägelser ort 
ångmaskinens återvändande för 
spring före explosion »motorerna ut­
talades av två berömda auktoriteter 
vid det 1 dagarna hållna gruvlagen 
jörssamfur.dets årsmöte 1 Cardiff | 
Dr John Haldane. lord Haldans bro- | 
der. sade sig vara övertygad om att

Utmärkta tal hållas av dessa 
besökande Minnesotabor. Vittnen skola inkallas från 

de bankrupta firmorna.
ChristiansonGuvernör Theodor* 

avreste den 6 ds. i spetsen för en *0 
mah stark skara av sica statstjänst* 
män samt affärsmän från St. Paul 

De reste ej 1 officiell

Den kommitté, som har 1 uppdrag 
att undersöka "Sale of Shares Aet 
situationen i Manitoha. sammanträd­
de i fredags under ordförandeskap av 
mr 1 H Grlfflths, M L. A. för Rus- 
sell valkrets 
lad»** kraftiga pjrotemter mot Domln* 
lon regeringens ‘"löjliga praktik" att 
bevilja oktroj till bolag, vilket satte 
dem 1 stånd att sälja aktier 1 trots 
av att de provinsiella myndigheterna

!Ang* iramskridna alt man i höst 
ångniaFkinenia ea Icke avlä„. n | 1åak.. ,lga ltu med ljJUl, ,rä,Bln 
framtid skalle 1 mycket stor omfatt 
ning ersätta de nQvarande explosions 

Angmaskineifs blivande

aanta tal, »om den 17 Juni bo)l# l C»- i 
jca -!a« parlament av Hon E J Mc- 
M-jrray rörande järnvägarna» frakt- |

ror McMurray nu återvänt från Ot I att Crowpnest överenskommelsen l tr®dJc Internationalen. uppsatte över 
ta»a. ha vl blivit I tillfälle alt 'aga »In helhet trädde l kraft utan den dis- staden affischer, tryckta på en-
narroare reda på detta tal samt få kriminal lon, som framtvingade* av ; gelska samt adresserade till de brit- 
roer uppgifter därom, ån vad som Järnvägskommissionen orh »ederme- 
konde få* av dagtidRingarna* rappor- j ra bekräftade»

Mr MrMerray har alltid varit T »etta var regeringen* avsikt sistlid- n*n* * Kina,, or h
det nuvarande anfallet i London mot

tiska sjömännen.
Det unga kommunistförbundet av garna, och håfför nödiga maskiner 

äro beställda Man har försäkrat sig
Varje medlem av regeringen och 

ocb lnirolgratiooen Eftersom j underhuset ansåg vid detta tillfälle, Norge, som är en sektion av den till Wtnntpeg 
kapacitet utan endast för att här av 
lägga ett besök 1 vår goda stad och 
lära något om densamma. Vid grän­
sen möttes de av en del frami-tående 
affärsmän med borgmästare Webb i 

Vid ankomsten till Winnipeg

motorerna 
utveckling ansåg han skulle gå i rikt 
ning mot ökat ångtryck samt «märre 
och l&ttare maskintyper än hittills. 
Hela maskinen och ångpannan skulle 
kunna komma att konstrueras både 
mindre och lättare än motsvarande

om äganderätten till gården Middal 
orh förvärvat rätten till gruvdrift 

Ett aktiebolag for gru­
vans bearbetning är for närvarande 
under bildande, med holländskt, 
schweiziskt och tyskt kapital.

Det i Reykjavik utkommande 
Morgunblaftifl” bekräftar i allt den

Vid sagda möte fram-

därstädes.
tiska besökande. Å dessa kritisera­
des den brittiska regeringens häll­ar överdomstolen

hade alla mar. gåu ur huse — med 
j undantag av brandkåren 

“Storbritannien planerar krig mot muta gästerna, och trängseln A ar

ler

27 åren upp till nu Crowsnest kom 
pakten varit det liberala partiets po- 

| Htlk o< h har aldrig satts åsido med 
undantag ar under kriget.

Sålunda har under de sista explosionsrootorer, och de skola en­
ligt all sannolikhet visa sig mera

fur attMoskwas intriger.

man. som är en av de framstå, aukto- \ 
riteterna beträffande oljetekniker.

■tRvssland." omtalade kommunistiska 
i talare och redaktörer for de bes<>- j 

kande britterna. “Om ett krig ut- j 
bryter. kömftVer ni att bli ordrade ut, ■ 
men ni får ej kämpa mot edra brö­
der. Ge dem alla er hjitlp. Starta 
myteri och ir.surrektion. Innan de be­
sluta sig fur detta nya krig."

Den norska regeringen beklagar 
denna propaganda och är i lika så 
starkt harnesk mot densamma som 
den brittiska flottans officerare. 
Ryssland har motsatt sfg närvaron 
av en brittisk flotta i nordligt vat-

.r
>

gon tid. inran själva undersöknings 
arbetet är slutfört. Att man dock på 
allvar med det snaraste tänker på ; 

; hörja gruvdriften, synes emellertid 
framgå därav, att. förliden månad 
ankommit en holländsk jurist till Is 

i land for att där tillvarataga det hol­
ländska konsortiets intressen.

Vad har nu hlnt under mellanti­
den, som indra t regeringens sinr.e 1 
denna fråga 
ett skäl, som regeringen kan andra 
ga ,och det år det faktum, att över 
domstolen funnit, att diskrimination 
existerar över Canada. samt för det

w - ^
sade sig betrakta oljeperioden som 
redan stadd på avskrivning. Allt vad 
oljan uträttar i dag kommer kol ånyo { 
att uträtta 1 morgon, /-huru visserli­
gen olja*' skall bibehålla sin betydelse 
på vissa områden, där kolet aldrig I 
kan återvinna sitt forna herravälde

fm mJag kan endast fatta

,,I:

I* - ■*
andra, att järnvägskommissionen har 
rittlgtot att gilla denna diskrimina­
tion. För att möta denna obehagliga 
situation har regeringen beslutat sig 
för ett slags kompromiss

24
; Japan tros vägra Ryssland att sän­

da 70 kuraersiella kommissionärer till 
sitt land.

i1 v Med hS* syn till nen utomordentli- i 
ga betydelse, som striden mellan kol 
och olja har för England, varom se­
nast de hotande arbetslöshetssiffror- I 
na 1 kolgruvornh ge en påminnelse, 
är det helt naturligt, att man i Eng 
land me#| största iver ser möjligheten ■ 
till en sådan utveckling som den ovan 
antydda.

y
. J * E-,v fen. och decna prvpairamla antag-s 

vara inapirerad av Moakwa. Nationalinsamling i Norge 
för Amundsen.

i, (Fort* a sid 4 )
1

Skall England lägga 
tullpolitik ?

Från Melbourne meddelas, att man 
är betänkt på ett etablera en tvångs- 
vetering med kontrakt på 5 år.

om sm
r

En rad kända personligheter offent­
liggjorde i dagarna ett upprop till 
norska folket, vart det hl. a. heter: 

En väldig eldsvåda öUrjade 1 dagar "Vi ;iro skyldiga Roald Amundsen 
na Glasgow samt gjorde lOö-tal* hem- att befästa hans stora Insats för-värt 
lösa. Skadorna anslå» till över $5.- folk genom en Institution, som för 
00U.000.

\Ett väldigt slagsmål ägde häromda- 
ge nrum i Clinton. Mass . mellan med­
lemmar av Ku Klux Klan samt anti- 
klansmän. 36 personer häktades. •

Från London meddela.*, att hittills 
har endast, spetsindustrien fått sitt 

l förslag framlagt om tillskydd på 33 
proc. av de«n produkter. Emellertid 
anse* detta vara början till en ny tull- 
polltäk från Stotbritannlens sida.

*

I. B. Griffith», L. A.all tid skall bevara minnet ay han»
! livsverk. Detta kan Icke ske på bätt- 

-1 sätt an att genom bidrag från nor- 
-ka folket upprätta en Amundsen- 

: fond till den norska geografiska 
forskningens fromma. VI ha gång [ 
på gäng upplevat hemkomsten av

Hon. E. J. McMurray.

Sverige och U.S A. 
ha knutits samman

efter vederbörlig undersökning 
I rat dem detta

Flera förslag framkonuno Yir att. 
göra slut på detta odrägliga tlllståjid.

ng-

Guld har hittats 
uti Islands berg

<M-h år er. kämpe för västra Canada D*»t verkliga eld provet komnn r 
<>< h dess rättigheter, \adan hans ar.- j dock först i och med behandlingen . 
Innnilc bor vira a* «ar»kllt Intreaie „ det f,,r,ia* un tullskyd.l. som siäl-1 
frtr vfcra losar... \ I återgiva har no- induelrlen Inom kort skall frajnlägga. 
<l»n I sammandrag del huvudsakliga- [vt igen offentlig h-mllghcf, att on 
»te av vad Hon. E J Mc Murray vid 
d**ira tillfall»1 yttrade:

: Mr Jarob av pitblic utllltie» comral»- 
ra polarforakare med re*ultat, »om I 11100 f ,reHlog. att varje person, som 
väckt hela världens beundran.

Borgmäatar A. E. Nelson. |
fruktansvärd. PoHserpa å sina mo ! 
tor. yklar hade all nmda i världen an Exploateringen sker med tvskt. 
hålla ordning I ira(ik.n holliind*t och schweiziskt

kapital och understöd.

Mon I aktf«*r, skulle komma under det
provinsiella licejussvetemet, varige-

sftlan framställning skall inlämnas, 
i • «E«)t officiellt meddelande om . Direkt trådlös förbindelse har

etablerats mellan Sverige 
och Förenta ,Staterna.

hur underligt det än kan synus, lig­
ga vi i vetenskapligt hänseende ut­
omordentligt mycket efter * våra 
våra grannländer 1 fråga om geogra­
fisk forskning. Först helt nyligen 

1’rofessor Valtyr Gudmundsson har uppnåtts upprättandet av en pro- 
I skriver f Nationaltidende och onv v fpssur i geografisk forskning vid »ni 

lar. att ma under de «ista åren på versitetet, och det norska geögrafi- 
lsla.id påträffat en gublåder.

j nom .man även humle hindra bolag 
med Dominion oktroj att göra affä- 

| ter. om «»n undersökning t)ertittigado 
detta steg. Han nämnde, att staden 

I Calgary adopterat denna metod I frå­
ga om oljeaktier.

It.ita lagförslag år av omfattande! »aken har ännu ej utsläppts pä grund ,
vikt f<-r hela Canada., och", speciellt I av den hittills följda principen, att | 
för va-tra Canada het föreslår att offentliggörande av liknande uppgit 
ut*trvka den lag,, aom utgjort västr.i ter får bero på den undersökning, var- 
Canada* skydd under 27 år, vad till ved»-rborande av regeringen ut-

Sä körde man upp till City Hall el­
ler rådshuset, där gästerna mottogos 
av några av de tjänstemän, »om ej 
haft tillfälle att deltaga i turen. Se 
nar»* avåts middag på Marlborough 
hotell, varvid borgmästare Webb höll 
välkomsttalet. I‘å detta svarade gu­
vernör Christianson och borgmästare 

Den först-

Den direkta radioförbindelsen mel­
lan Sverige och Amerika har nu J>ör.

Emeller- jat .sedan den stora radiostationen 
!>å den liberala regeringen 1S97 b» !i<1 anser man det så gott som av- i Grimeton invid Varberg på Sveri- 

Viljade cirka 3 miljoner dollars 1 sub ! Klort, att regeringen skall låta under- ges västkust högtidligen invigde* för 
»iiiitr till Canadian Pacific Jårnvä i «,ka ståilndustriena läge <x-h för det- sitt ändamål av kung Gustav torsda­
gen. skedde det med den bestämmel- '*a ändamål tillsätta en kommitté. j gen den 2 juli. Före den dagen hade

Vt redningen mot se* med uromor- radioförbindelserna mellan de båda | A R- N,»lson av St. Paul.
; ämnde är *\ norsk och den sist­
nämnde av svensk härkomst. VI be­
klaga. att vi ej lyckats anskaffa en j 
kliché av guvernören.

transponering beträffar. ■dda kommlselo'! kommit.
Som ett preliminärt steg att un- 

-ka sällskapet har i brist på ekono- lersöka operationerna a\ Hea.si Mu 
Sedan länge har man letat efter miska resurser Icke kunnat utgiva H,c Publisher» Co och The Farmer»'

guld i Islands berg. men ända till för en vetenskapåig geografisk tidskrift. Paeking Co. och andra misslyckade
ett tiotal år sedan fann man ingen- | 
ting annat än svavel- och kolgruvor, 
som för övrigt alltid fört en tynande 
tillvaro på grund av att transport-
kostnad,-ma från gruva till hamn ,lngSpre„rtent Lym.- .tatsmlnl.ter I 

VI den bankt-rt .som gick av s.a- ställt sig så stora. Mowlnokel. prof. Prldtjof Nansen „ :
peln i»åföljande dag å Manitoha Club, För ett-tiotal år sedan anträffades kapten otto Sverdrup
höll guvernör Chrlslianson elt inspi- verkligen guld I en mosse, etl aktie- j anledning av de många rykte- i
rerande tal om demokrati. Bland de bolag bildades, men delta gick så na , utlän,|aVa pre„sen om Roald ;
: ärvarande märktes följande fram- småningom under ufan att några all- Amundsen upplyser Norsk Luflsej- 
slående personer forulom guveroö- varligare brytnlngethrsök gjorts ladsforenlng genom Norsk Telegram
ren själv: borgmästare Webb. pre- Undersökningar ha alltsedan dess byraa, att Amundsen Icke uttalat »ig vä*TAde bolagr-t certlffkat,
m iärm inlåter Bracken, borgmästare . företagits, men utan intensitet, då siDa eventuella planer 
A. E. Nelson och Hon. T. H. Johnson, kapital alltid felat».

! I sitt tal framhöll guvernören, att Till slut lyckad»*» det emellertid
folk i allmänhet betraktade regerin- den Isländske författaren Einar B**-

nediktsson att intressera tyskt kapi­
tal för idén. Hela sistlidna vinter , 
ha således arbeten och undersöknin­
gar Intensivt bedrivit».

Det är emellertid först för en kort 
tid sedan, som man genom en utför-»| 
lig artikel i “Hamburger Nachrich- • 
ten." skriven av en företagets 
ledare, doktor Gunow, har fått 
någon m»»ra ingående upplysning om 
dessa undersökningar Doktor Gru-

bolag ägnade sig kommittén åt att*en. att vissa maximumtaxor skulle 
galla for spannmål på nstgående 
Mint för vi»*a förn*»denheter på 
vä«tgående 
att vid den liden fanns det ej någon 
järnvägnnämnd. och d«*nna överens- 
kodfimel*»- ingick» för »TT-skydda fol­
ket i västra Canada mot den eventu­
ella diskriminationen ar konkurren­
sen från sjötran*porterlng»-n i östra 
Canada
dag. vadan vl befinna o»* i samma 
»tållntng »om vid den tiden.

Detta kontrakt har av»lktligt ej

Roald AmunÖsens fohd skulle som 
en självständig fond förvalta.» av 
samma styrelse som äNansenfonden. 

Bland undertecknarna märkas stor-

Uentligt Intresse. Stålindustrien an- nationerna skett med tillhjälp av mel- granska bestämmelsems I Manitoha 
Sale of Hhare» Act samt föreslog fle­
ra förändringar.

Man ägnade *p* < i» II uppmärksam­
het åt J. X. Hearnt* göranden och lå­
tande, och mr Jacob framlämnade 
korrespondensen mellan Hearst Co. 
och publlc utilitie* commlsef&n. Mr 
Jacob uppgav, att mr P. A. Macdon- 
ald, som den tiden var commlssioner,

\ara typen för den tunga industri- i lanhänder.
Kung Gustav företog med sitt säll-VI må*t»> komma ihåg. en och går dess förslag Igenom, följa 

ovillkorligen andra 1 spåri n Emeller. , skap en särskild tripp från huvudsta- 
tid mötes förslaget av det starkaste den ned till Göteborg och Varberg 
motstånd från sådana branscher, som : för att övervara de stora högtidllg-
åro beroende av stål. särskilt vapen- heterna och for att på övligt sätt fira 
Industrien Kommitténs Undersöknin detta Sveriges progressiva framsteg 
gar komma därför säkert att bli myc- på det världaomfamnande radioområ- 
ket långvariga Även ora den skulle det. De rikssvenska tidningarna be­
föreslå tull å stålvaror, ar emellertid skriva invigningen av Grimetonsta- 
ej regeringe: bunden att f/ru forsla tionen och säqdarestatlönen 1 Kungs 
get vidare / ; hacka som ett oerhört steg framåt 1

■ -... -   - ..... .............. i. —--------[ Sv»-nc»-s kommersiella utveckling.
Inom två år — framhölls det av en

l>enna konkurrens råder

(Forts, å sid. 4 >

Vem bliver ledaren för de progressiva?Fransman studerar svensk elektrifiering — kunna amerikaheka 
; mån »ättae i stånd att kalla upp »ina j 

kbmmisslonärer 1 Stockholm genom
d#*nna radiostation och direkt samta- Mänga äro ka Hade men få utvalda. Kobert I.a FoHelte. Jr i ringen. 

Även en chanse för den durkdrivne senatoren Hiram Johnson.Jordhruksingenjören Lntureau inhämtar upplysningar om den ,a m,-< ,r6n ',e' amerikanska
f kontoret till det svenska. Samma för- ‘ 
^ hållande i omvänd riktning skall na- ■ 

turligtvis även lika ledigt komma till

svenska landsbvgdens elektrifiering på uppdrag av sin regjering.
Omedelbart efter La Follettes bort­

gång drog det »amman till slitningar 
i bland ledarna inom det progre*»|va 

partiet I Wisconsin. Det var flera, 
som ansågo sig tämligen självskrivna

men då hon förklarat »Ig icke nära 
den ringaste önskan att komma med 
bland “folket» utvalda." är det nu 1 
stället meningen att uppställa älete 
sonen. Robert Jr. eller "unge Bob", 
som han i dagligt tal kallas. Han är 
vlsaerligen ganska ung tor uppdra­
get — fyllde 30 år »l»tlidne januari 
— men fadern har uppfostrat honom, 
politiskt sett, och han lär ha åtakll- 
liga släktdrag av “Fighting Bob” och 
äger många utmärkta egenskaper 
dessutom
nämnd till ordförande | den republi­
kanska centralkommittén i Wiscon­
sin och hyste ljusa förhoppningar om 
hans politiska framtid

På officiellt uppdrag befinner sig ( kraften 
for närvarande l Sve.rtge den fransk» 
jordhrukslngeiijoren M Latureau, vil­
ken särskilt har till uppgift att stu 
dera landsbygdens elektrifiering i 
xårt land. skriver Svenska Dagbladet 

M I^atureau framhåller under ett 
*amtal. att kriget medförde ett av­
brott I strävandena att forse det

På dylik har Frankrike rik 
tillgång i Masslf Central och 1 Alper 
na. medan Argonnerra och Bretagne 
äro fattiga p* fall 
klarar, att experimenten med “tle blå 
kolen" på kusten av Bretagne varit 
mycket lyckade, och att man enart 
hoppas kunna till praktiskt pris vin­
na »dektrisk kraft nr tidvattnet.

1
IKurs: Gustav själv var den f#rste. 

som öppnade den direkta radloför-; 
btodelsen med Amerika. Och han 
vände sig därvid direkt till president 
OooUdge I följande ordalag:

“Jag sänder eder och den stora 
nordamerikanska nationen mina hjärt­
ligaste hälsningar och uttalar den 

! övertygelsen, att denna nya förbin- , 
! delse i hög grad skall stärka det kul- !

M. Latureau för- r.ow skriver angående de företagna 
undersökningarna vid Middal»gruvan 1 lodigblivna senator*»tolen,
och Utsikterna för en räntabe! drift r*'h omed^bart gjorde» påstötningar 
däravUbl. a., att det troligen finnes högsta ort för att komma i be- 
guld på så stora områden på Island. ,rak,an<te- Den som väntat oro 1 läg­

ret torde emellertid bli besviken, ty 
man har så småningom enat sig om 
att hålla tillsamman och låta La Ful- 
lettefamiljen få en chance att Intaga

att det råder förbindelse mellan 
Reyk ja vikmossens och Middalgru-
vana guldfyndigheter. Ar 1923 bilda­
de» 1 Hamburg ett konsortium, som 
efter att ha förvärvat sig »-gendoms-! kor,8rrP88PlatS(*n efter den avlidne le-

franska Jordbruket och den franska 

olika amlamåi

M Latureau reser om några dagar.

Planer ha nu upp i Stockholmstrakten, till Skåne för 
gjorts 1 jordbruksdepartementet för att undersöka; huru ett jord bruk sd i- ,1,rella kommersiella samarbetet, 
att i stor skala genomfora landsbvg strikt, »om påminner om vissa fran- c lin ,an^e existerat mellan Sverige

ska provinser, förse» med elektrisk ovh rorentÄ Staterna, under vars de-
mokratiska hägn miljon^» avenskar 
funnit ett nytt hem."

På denna hälsning »varade presi- 
, (lent Coolidge:

amerikanska marknaden. ‘Ja*, u',r'rk,r •? del «*«»*•»•«
min glädje over det uttalande, er» 
majestät varit vänlig nog sända mig 
vid Invigningen av den trådlösa sta­
tionen i Grimeton, vilken *kall såtta j våra båda land 1 direkt trådlös l®r-

i bindelse med varandra Denna nya 1 let däremot är att »ryra 1 riktning 
mellan det mot rättfåxdlghet och likhet för alla. 

amerikanska folket Folket 1 prärieprovinaéroa i Canada 
jag. tjäna till att ytter- samt fofket I Minnesota har goda 
de gemensamma intres- grunder att vara vänligt stämda mot 

i aen. som så länge existerat mellan de varandra, 
båda nationerna.”

The Radio Corporation of America

Fadern fick honom ut-

råtten till Middal redan samma år ut­
sände en expedition för att företaga !
metodiska geologiska undersökningar at^ 8*uta UPP kring mr* La Follette, 
i Middal och närliggande trakter. Dl
resultatet av dessa rent förbernlande En väldig värmebölja går OVCr 
undersökningar utföllo myrket lo- ; 
vande. Utsände» följhnde år (1924) !
*n ny expedition under ledning av j ---------- | “gmåaktlg missunsamhet och per-
den kände geologen professor Kei! Meilanvästliga Amerika har åter-. ärnlig äregirighet måst#* lägga» åt si- 
hack. Härvid undersökte man gru- igen varit ut*att för en värmevåg nu dan och glömma* Landets progre»- 
van* utsträckning och- tog talrika i söndag», måndag» och tisdags, som »iva element förväntar, att partlkaro- 
prov på olika ställen krävde en mängd människoliv. Utom ratereg 1 Wiscosein icke ekoFi' göra

Därefter utvecklar författaren i sin hettan ha automobilolyckor, dros^t-lid* »kyldiga till något misstag 1 den- 
artikel i "Hamburger Nachrichten.” } ningar ix*h stormar tillsammans gjört na kritiska perod. Vår »tore ledare» 
hur fördelaktiga kommunikationerna en dödsskörd av över 60 r»erHoner l>ortgång får icke !«-<!;< tjll 
äro mellan Reykjavik och ^Middal* Majsskörden I Kan-as lider av den h#ening av våra le<l Men ekot av La 
gruvan, det isländska klimatet» god.-, orimliga hettan, under det att Ore Follettes krlgslur »kall samla oss 
betingelser för gruvdriften åven un , gon hemsökts av skogseldar. Svåra kring haq» grav till kamp för hans 
der vintern, och hur lätt det är att stornfar ha härjat i trakten kring ideal." 
på Island anekaffa Inhemsk arbets Pipestone. Minn
kraft, ehuru dock en del fackligt ut ' Men även här i Canada ha vi haft 
bildat folk frän Tyskland måste an- ^ känning
skaffas.

Dec funna guldådern har en långd 
av omkring 1 km., och desa tjocklek 
år I genomsnitt omkring en meter.
Det år dock icke omöjligt, att ådern 
är betydligt längre, och att den blir
bredare, ju längre in i gruvan man Wlnnipeg hade nog av hetu med 92 
tränger. Efter prof

dens elektrifiering M Latureau är 
den förste franske expert, som sänts 
till Svengc för att studera utveck­
lingen I värt land pä detta område ,
Han har under några dagar satt sig 
tn i organisationen i Enkoplngstrak- 
ten och samlat materia*, som belyser 

* ut vet klingen i Sverige I Frankrike 
gäller det. säger han. att forse det 
'illa Jordbruket, en mängd ar smi 
och medelstora jordbrukare, med 
elektrisk kraft, och Frankrike har 
dårfor mycket att lära ar Sverige.
*omy på detta område ir ett före­
gång »land I Amerika, dår elektri­
fieringen även framskridit lär g:, 
ställer sig problemet annorlunda, di 
det dar rör aig om storbruk, koncen­
trerade kring centra, vilket gör att 
frågan kan losa» på <amnUf sätt 
I städerna I Frankrike gäller det att såttning inom landet 
samtidigt lösa ett Invecklat distribu­
tion »problem. och vid lösningen av 
detta år Sverige det lämpligaste 
mönstret. Franska staten har ans La

Ursprungligen hade man tänkt sig

I en skrivelse häromdagen framla­
de »enator Norri* från Nebraska deFinlands trävarubolag på den

Canada och Staterna. Det heter häri bl. a.:
Borgmästare R. H. Webb.

Finländska trävarubolag ha bildat 
en särskild organisation for försälj­
ning av trävaror i Amerika 
chef för denna organisation har John 
Saari i Portland. Ore.. blivit utsedd.
Amerikanska trlvaruexperter fram- •ammanbindelngalånk 
hålla, att det är möjligt för Finland ! oe”
att konkurrera på den amerikanska * a * 0!>^S
marknaden, därigenom att produk ,,are Ft*rka
t ionsk ost naderna
re. och därför att vid de finländska
sågverken intet av timret får gå til! w ^ H _ . , , I I
»plllo «-h ,-kanda varor finna ar- har »«>«>>*•' den el.ktrkk. insulla-

tionen vid Grimeton under ledning 
av den kinde svensk-amerikanske in­

gen »om en universell fader Men den 
värsta -dgran för demokratien 1 dag 
var rev®utlonen. Men det bästa medTill d

Med samma språk och 
samrra institutioner, baserade på 
»amma principer, ha dessa grannsta­
ter också mycket gemensamt I dera» 
ekonomiska liv. Angående demokra­
tiens framtid yttrade han. att man S 
dessa tv* länder kan glädja eig över 
frihet och en egen regering Demo­
krati ir ett stort privilegium, når 
man tager i betraktande förhållande­
na i forna tider Mee det år Icke 
allenast ett privilegium, utan ock ett 
stort anevar, 
nog högt-

Finland äro låg-

Icke desto mindre tord#* det myc­
ket väl kunna utveckla sig till en 
kappetrid om ledareplats*-n för det 
progressiva partiet Där år nu ex­
empelvis senator Hiram Johnson 
från California. 
re tid hållit sig något i bakgrunden 
ocb stätt jämförelsevis ensam. Han 
liknar senator Borah däri. att han 
helst går sina egna vägar, vilket Icke 
lett till eå virat stora resolut för

av en oerhörd sommarvår- 
Under slutet av veckan notera­

des 102 grader i Estevan, Sask . un­
der det att man i 
Jaw fick nöja flg

gen joren E W Alexar.derson 
såväl Grimetonstazionen 
a v sända resta tion 
svenska statens egendom och står 
under telegrafstyrelsens ggg 
Uppgörelsen med den amerikanska 
stationen har ävenledes uppgjorts av 
svenska telegrafstyrelsen.

me.Men 
som des»Tre av de sex Gen na-bröderna I 

Chicago ha nu skjutits. De äro le­
dare av ett banditgäng I Regina och Moose 

med 99 grader I 
måndags var det 98 grader varmt i 
Medicine Hat. under det au vi bär 1

Kungsbacka är Han har på sena*
git stora summor för åndamålet. och \kontrollarbetet skrider raskt framåt. Först 
ägnar mac sig åt de centrala och sö­
dra Landsdelarna. Hittills har

det arbetas

John D. Rockefeller. Sr . världeni 
rikaste man. år ne utan ett eget hem. 
i det art han i dagarna sålt det till 
aln son för ett pris “över $3,000.090.”

man ej uppskattat
Kei Ibacks grader 1 skuggan. Meteorologiska by­

rån förutspår, art värmen skall hålla 
hålla 80,000 ton guldhål tig kvarta, 1 ännu några dagar

använt stg av kol. 
energiskt på utveckling av vatt beräkning 1 fjol skulle gruvan inne-

Staekan hemlösa kräk! (Förta, å sid. 4.) (Forts, å »14. 4.)(Förta å sid. 4.)
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1TVÄRS GENOM CANADA Förtio “babies” låda.i en
■

'X•ken*. — u«*Hnitmi /
' -I... ..........

Keteekildriegsr fri* re srmeetrrtrlyp »v OTTO ELÄNDER.
å

XXIV.
N So lur «-• b-mil uro 

el*»r»4o vid tonerna fdi Stock*! Ber koeapaolct. och kr no ksn mac j 
bolma radio, ra aft bebledlgt kade' p* en kulle etanlor atodeo oe 4 -t | 
mtot mlu ombord 1 tkct

Jao la* redo* JTtS utpost tor Hudson
‘t\:

TI UNDRAT ALS f armare föredraga 
-*■ till oss. enar vi köpa hela året runt. 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun­
na få. och vi betala alltid prompt de högsta priser.

Sand er nasta kanna till vår narmsta plats.
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

att aända 
Vår

gamla fortet, »om bt*aget anlad* tul 
skydd tor »tda anställda- Nu kr El- 
njoDion huvudorv-n for Peace River- 
och Mackeazie-distrikien. vilka jag 
skulle vilja kalla våra dagars Mia ne 
•ota. Ty hit kommer trivelsutan 
i-o stora ut vandrarströmmen fria 
Förenta Staterna och Europa att dra­
ga. och det kommer ej att droja mlu 
ra decennier, innan det rika och 
fruktbara landet år fullt upptaget a* 
landaökare.

Sedan jag 1 -n dr oa ka kort om­
kring i ataden. som råk nar tu,006 In­
vånare, och konstaterat, att des år 
byggd utefter moderna linjer >%<;h be­
sitter alla utveckllrgtnidjlinheter för 
-n lyaande framtid 
gissar man på mBJonen cm knappa 
25 kr* — åkte jag orer floden. North 

.Saskatchewan, till ataden Ftrstaco 
na. vxn du inkorporerat* med Ed 
naqnton och utgör *-n förtjus-nde för- 
stim tU1 denna Där uppsökte jag 
Sverig*** konsul ingenjör E. Skartn, 
som bodde i en liten vacker villa.

Han rar dess vårre ej hemma.
Konsul Skartn år en specialist pft 
vägbyggnader och mycket eftersökt 
som sådan. För närvarande befann 
han sig ett par hundra mil från 
hemmet Konsulinnan Skarm berej- 
de mig 1 stället det allra hjärtligaste 
mottagande Hon är av mycket för­
näm värmländsk familj men hade 4^ 
ur.ga år kommit ut till Canada och 
där gift sig med ingenjören konsul 
Skartn.

Sedan vi Intagit en lätt lunch, fö­
reslog hon en prom-nad genom 
Strathcona och ledde våra steg till 
statsurilversitetet 1 Alberta, v arest 

studenter äro inskrivna. Vi mot- 
togos på det vänligaste av universi­
tetets rektor, som. när han hörde, 
att jag var svensk, sken upp som en 
sol: en av universitetets professorer.
C. A Banting, hade ju året förut till­
sammans med professor Mr Leod vid 
Torontos universitet erhållit nobel­
priset för upptäckten av Insulin, så 
Sverige var mycket vål känt vid dep- 
na bildningsanstalt. Prof Banting 
hade dagen förut'rest hort, men rek­
torn ,erbjöd sig att personligen f"ra 
mig genom anstaltens olika lärosa­
lar och laboratorier.

Det var en mycket intressant och 
lärorik promenad, och jag kunde ej
unrt-rlåta stt u.lrycka min Mrybnln, . , Ik,t , |ek, någon „oHalart>.**
au finn, ,å väl oMnade och utrurta* ] , , Amerika ,om 1(.ke sätter rrtr.
d, laboratorier dem» aylägan» drt hadeta verknlngar ,,änd„Kt h„Kt.
•r vir"!TL * ,,PZ aom Icke är övertygad därom, atl den
v,nyen Alberta att kunna giva är yln arh,.land„ bl(„,knlngens levnbdaför* 
a uderbnde ungdom en a» val ruatad ballandan 5natlbt „ie„. „„ ,asl
blldnlngsanatalt /i** , brott elände och nöd har begränsats.

I förbindelse med Universitetet rhad,,t i(.ke blott ar ,.n so(.lai
h 5t“presby- rgj',lu,lon ulan tn a°'ial bra8d-

Lw »ist* <1 agarn* h*J- varit mjr- 
ket anatrScgaade. Hela 1*4*11 å bi­
len — akifiAade sceonrl* r — rya be­
kantskap- r — alk
mig död »trott, och det dröjde ej lat 

ett gott

allt hade gjort

ge. Innan jag insomnade
barn i tnic Puliman-hoj.

min ejäl dröj­
de kvar i det trevna profeswo; sh-m 
Biet ut* i Vanooever. Jag vandrade 
ornkrtr g dår och skådade ånyo allt, 
*<»m had* fajrr,ft mina ögon under den 
f>>r»ta tiden och plötsligt aåg jag 
pr ofe* M.r Homdahl, Göteborgs musc 
uni* intendent, »tå bredvid mig 1 
trappan, som ledde upp till andra vå­
ningen.

Han betraktade de små tavlor, »om 
prydde väggarna, och jag hörde ho­
nom forvå-ad utbrista

— Ja. men detta år ju original av 
Aroeeciae! Låt mig ae — en, två, 
tre ....

— Jag har tio aådaria a må tavlor 
av min gamle vån. hörde Jag Bowinga 
lugna »tamma. <>c.h tre av Kruae 
Dh år mInsen från vår gem-nsam- 
ma, ungdomstid. och jag skulle inte 
vilja hl*'a dem for en f .rm ögenhet.

Det år en förmögenhet, mumla- 
ogou liksom

Men det rar, »om

•7:1
j I »7:1:

»I a
; HiaaBtng

President Calles får 
en admonition från 

Förenta Stat

LÄKARE OCH TANDLÄKARE

JDe äro dessutom endast en dag 
gamla. Tusentals dylika kycklingar 
fraktas beständigt från utklåcknings- 
anstalterna till tamare i Canada via

(C. P. R. Photo.)
Dominion express i speciella lådor, 
som möjliggöra det för dem att fär­
das i trygghet och komfort.

Man hör nu för tiden ofta talas om 
"babies." som utan sällskap resa lån­
ga vägar Här äro 40 av dem. vilka 
färdas utan tillsyn — alla i en låda. De radikala elementen befaras få 

överhand. Mexiko uppmanas att 
uppfylla ingångna förplik­

telser.FÖRBUD SNART I INDIEN vändlg för botandet av sjukdomar. I 
Denna resolution antogs emellertid ! 
med en mycket liten majoritet, få vi j

JORDBÄVNINGAR MÅNGEN­
STÄDES

1Förbudet kommer inom några fä 
år att bli ett fullbordat faktum, har 
en ledande Indisk nykterhetsman dr 
I Nyogi profeterat om för en ameri- 

^kansk tidning, när han 1 höstas land­
steg f »r at' f -ret&ga en lång studie­
resa rörande Amerikas förbud.

"Trots den väldiga befolkningen,” 
sade dr Nyogi. "är konsumtionen av 
rusdrycker utan praktisk betydelse. 
<!å blott 9,2 proc. av den Infödda be­
folkningen kan räknas bland konsu­
menterna. Vi hoppas få en lag om 
totalförbud i Indien. Frågan har re­
dan varit fore i den indiska riksför­
samlingen och föll på endast 8 rös­
ter» övervikt.

Utrikesdepartementet 1 Washlng 
ton har i dagarna givit den nya regi 1 
men 1 Mexiko under general Calles

d» Romdahl. rx h b 
»••ro »lg fast vid tavlorna.

Den som följer med den dagliga
----------------------- ! tidningspressen, kan ej undgå att
ALKOHOLBUDGET att märka, att uppror 1 naturen och

jordbävningar förekommit rätt ofta ’ en "varning," vilken Times* korr»*- 
och i spridda delar av världen den se- j gpondent betecknar som ett tveegga* j 
naste tiden.

TYSKLANDSEn häftig stöt. <y-h tåget stannade 
med en väldig knyck — Romdahl var 
försvunnen. Det hela hade varit en 
drum. och del enda reella 1 den vo­
ro Aro**-uH och K runas tavlor, aom 
Jag hade beundrat hemma hoe B<> 
wing.

Arosenlu*. vår ungdomsvän^ år nu 
död — men han» arbei- lever och 
okas dagligen 1 värde. Bowing» »må 
tavlor komma karske en dag vara 
värda sin % ikt i guld . .

R***an över Klippiga bergen på Na- 
ti<»i;iiljarnvag*n tävlade med fram­
gång med »!*• scenerier, »om C. I*. R. 
bad* att bjuda på Kanske bergs­
topparna voro ett eller annat hundra­
tal fot närmare vår Herre — åtmin- 
aton* uppgav resehandboken så. Men 
man kan I längden ej härda ut med 
att bara sitta och undra och beundra 
inan tröttnar till slut på allt det sto­
ra och skur a o< h monumentala. Ja»- 
p**r National Park var denna Järn­
vägslinje» huvudpunkL Denna park 
tävlar i populWltet med B&nff» — 
den ar till på köpet mycket större — 
och där finna» mänga, många hun­
dra bergstoppar, som ännu inte fått 
ett ärligt, kristligt namn — så där 
återstår ännu mycket att göra för 
alpklättrarnas hedervärda klubb.

Jag reste emellertid lugnt förbi och 
nöjde mig med att i allt lugn konsta­
tera. alt "allt var ganska gott " Efter 
33 timmar* kontemplatlon kom jag 
tidigt «-n nif rgon fram till staden Ed- 
monton i provinsen Alberta, och där 
hoppade Jav av <xh tog en bil och 
körde upp till C M R * ståtliga ho­
tell Ma- d i ald, där ja gtng iri*

På grund av offentliga uppgifter 
beraknar “Der abst. Arbeiter" tyska 
folkets alkcholförbrukning un<ler ett 
år — från och med april 1924 t. o. m. 
mars 1925 — ha uppgått till 

3.500 milj. liter öl.
ISO milj liter brännvin och 
300 milj. liter vin. alla slag. ,._1 
Beräknas priset å en liter öl ernlast 

till 60 ure, en liter brännvin till 3 
mark och' en liter vin till 2 märk, .>å 
stiger den samlade utgiften för des­
sa alkoholdrycker till 

3.240 miljoner guldmark.
Under ett enda år har alltså Tysk­

land för rusgivande drycker utbetalt 
fyra gånger så mycket, som det med 
med stora offer lånat •'av utlandet. 
Alkoholens skuld konto belastas dess­
utom av utgifter för fångvård, for 
domstolar, för sjukhus av olika slag. 
vilka utgifter äro offer på supsedens 
altare. Därtill komma så förluster i 
arbetskraft, av näringsmedel, till un- 
derstur åt alkoholisters familjer o. s. 
v. Dessa medelbara utgifter äro sä­
kerligen . icke mindre än de omedel-

I svärd. Varningen innehåller 1 o en 
Ingenstädes på jorden aro vi sak påstötning om att förpliktelser, som 

ra f«*r jordbävningar, icke ens i Nord- 1 isatts enligt överenskommelser rö- 
amylka »arom I-tonndes vi ™ , amerikanska egendomsrätten
Juni. då delar av fyra stater på väst- ,, .. .
kusten hade känning av jordskaknin- eller betalningen av Mexikos utrikes- 
gar i flera timmars tfd. Skakningar- ®kuld, ni&ste Iakttagas, och 2:o eu 
na iakttogos från Seattle, Wash., ös­
terut till South Dakota och från Spo- om att de icke kunna påräkna någon 1 
kane i söder till Thennopolis och uppmuntran från Washington. Den j 
Casper. Wyomtng. Panik uppstod i nuvarande situationen, som utgör bak* ! 
varenda stad i \ästra Montana_Just grun,jen till den amerikanska aktio | 
norr om yellowatnne Park vid Three ,,,, gk Amerikas ambassad,.r
Fork-. Montana, agde tre jordskred ,, ... . . , . ...
rum. I många städer uppstodo spric- h»heffield. vilken ar på b v »ok 1 W as li­
kör i gator och husväggar. Ett halft ington. ha framställts för Kellogg på 
<lpssin hus förstördes. Iymibardtun- följande sätt:
neln på Chicago, Milwaukee A- St Calles har slagit,in på en politik. 
Paul järnvägen och nära Lom bard som med hänsyn till att Mexiko in­
instörtade, vadan trafiken avbröts. I ; tili 19m kunde b< traktas som en 
Thrcc Forks. Montana, instörtade ett fpodaistaL är genomgripande radikal, 
»kollms en kyrka b er be.ydligt ska- u, & en vidlyttu? ,,lan ,iir
ilad, och i ett hospital blevo patlen- . , , . v
terna utburna wk doida till en säk- det.Inhemska Indianelementets under* 
rare plats visning och sonderstycknlng av lati*

Nya stötar iakttogos d«*n 28 juni i fundiema i ändamål att skapa en i 
Three Forks. Wilsall, White Sulphur småbondeklass Det råder intet tvi- 
Springs och. Anaconda i mellersta v el om att Calles -är besluten att in-I 
Montana Tr«- personer hade blivit ! fr$a s|na löften, men utgången beror 
skadade men ingen dödats. Tågpassa-; , hftg prad av ptödet från vissa jord- j 
perare. »m bUrit ava.ingda gnom ■ nrbetargnipper. snm luta
jordras nara Ixmibard. hade kunnat | . , ,
tortaitta sin re*a »ver en annan ba-1 åt kommunism, och som uppmuntrat - 
na Jonlstötarna vållade eu eeen* Jordkonfiskatloner. T:,lies har I
(lomFförlust i Montana av omkring kabinettet måst intaga båd9- dessa 
$500.000, men naturundren i Yellow- grupper, och en eventu- Il samverkan | 
stone park undsluppo all skada. ^ dem" emellan givit upphov åt de

cya ryktena om revolutionära utbrott.
Huruvida Calles skall lyckas vinna I 

övertaget, återstår att se. men 1 ögo- i 
nen fallande är. att den amerikanska j 
varningen kommer att tolkas som fl- i

DR. S. C. PETERSON^
SPECIALIST I Hud-, KSnTTUrlo* 
och Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld’» Reataurant.

A 1

upplysning till de extrema elementen
Kontorstid: 10—1, S—6 och 7—« 

Telefon A416B. Sveneka talas.

EN SOCIAL BRAGD

DR. BRANDSONDr Alice Salomon, som i fjol gjor- 
de en studieresa till Förenta Stater­
na. skriver i den kända tyska tid­
skriften “Sozialen Praxis" följande: 
Man kan icke syssla med ameri­
kanskt välgörenhetsarbete utan att 
åtminstone med några ord -beröra 
förbudet, vars införande har gett den 
sociala verksamheten en helt ny prä

LÄKARE
216 Medlcal Arta Bldg. 

Kontoratimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 

Telefon. A-7067.

*OMSÄTTNINGEN AV HETVIN I 
NORGE FÖRDUBBLAD 1924

slod ett förberedande 
ett Jordbrukscollege 
terian»kt teologiskt läroverk

— Det var synd. att redaktören ej 
kom hit I går, sade konsullnnan. ty 
då hade rl årsexamen, och den var 
av särdeles högtidlig art. Då hade 
ni också varit J tillfälle att se den 
ungdom som söker sig hit till denna 
Mimers brunn.

så 1 U som henne- 
man har avlagt studentexamen vtd intervju att förhållandena i fängel­

serna blivit rent olidliga. Fängelser 
na äro redan överfulla, och fångan­
talet oka* allt jämnt Den största ök­
ningen gäller antalet bötegfångar. av 
vilka de flesta dömts för brott mot 
förbudslagen. De sitta hellre inne än 
betala böterna
strafftiden spelar heller ingen roll. 
Enda sättet att hejda ökningen vore 
skärpning av f .ängel se v i st el sen genom 
återinförandet av vatten- och bröd- 
straffet. vilket avskaffades för 30 år

Inberäknat smuggelsprit förbrukades 
pr innevånare 2.26 liter ren alko­

hol mot 2.65 liter år 1914.

s
FÖRBUDET FYLLER ENGLANDS 

FÄNGELSER
Norska vinmonopolets redogörelse 

ft år 1924 föreligger nu. Av denna 
framgår, att monopolet i förbud s- 
landet omsatt för “närmare 50 milj. 
kr. spritvaror. På vinets konto kom­
mer ,omkring 40 milj. kr.

C;a^. 750.000 liter sprit ha sålts. 
foSjjTnare ' 5 milj. liter starka viner, 
r a 1.2 milj. liter lätta och modäs*- 
radev viner och 50.000 liter svaga vt- 

r>etta ‘intrebär, att omsåttnin-

Diskussion om att sätta bötesfångar 
på vatten och bröd. Staten California, som ju förut haft 

erfarenhet av vad slags hemsökelse 
en jordbävning är, särskilt då San 
Francisco förstördes för åtskilliga år 
sedan, fick sin del av den katastrof, 
som drabbat grannstaterna norrut. 
Där blev stader. Santa Bärbara me­
delpunkten för en

|

Uksom C V R. bar C N R. på 
all« mera betydando platser uppfört 
ståtliga hotell, där den n-sande *11 
mänhet en kan taga in, förvissad om 
att niuta ali den bekvämlighet och 
elegans. s<jm nutidens turister kräva 
även I '*demarken. I»enna ädla täv­
lan mellan Canada* båda mäktiga 
järnvägsbolag har resulterat 1 att 
Canada bjuder de resande på hotell, 
som enyvk*-’ xäl kunna upptaga täv­
lan med Europas storstäder*
nmntons hotell var ett av de allra I framtid Det var 1 själva verket im-
fornåmsui «mn Jag under min cana- i ponerande att s<\ vad nybyggarna
dar• <a hedrad** mel min narvaro i umfhr de sista 2ö Aren uträttat i des- 

Kdmonton år Albertas huvudstad sa trakter, som 1 slutet av förra år-
och är Ih lagvn i den rika provinsens | hund rådet ej voro någoi annat ån ra-

Ch«-fen för justitieministeriets 
fångvårdsavdelning förklarar 1 en

detta läroverk och äro fästa vid atv 
stalten med oslltllga band. entlig av dem, som önska driva Cal- 

serie jonlstötar. j les till Öppet åsidosättande av ut- 
som med korta mellanrum pågingo ! landsskulden och därmed öka förvlr- 
hela den 29 juni från kl. 6 45 f m. till rjnpt,n. Men. skriver den citerade kor- 
f-ent pft kvällen. äxen den 30 1’irii rHspondenten. denna risk har man pä 
lakl.oyn» "VM.re iordsb-tar AvJord* ,„rhand raknat den har an.
bavnlngen förstördes hela affarwli ,
»irlktel. men även andra delar av »-"» mindre allvarlig än att vid (len-1 
staden skadades Residensdistriktet 
undgick visserligen en svårare förö- strikt uppfyllande av ingångna förbin­
delse. men invånarna vågade ej stan-, uclser. 
na Inomhus Omkring 10.000 sovo om 
natten i tålt, emedan skakningar än­
nu förnammos.

Bland de hus, som förstördes 1 sta­
den. var den gamla spanska Santa 
Barbara missionen vid Camino Real 
(kungsvägen). Ett annat gammalt 
spanskt minnesmärke, som förstör­
des, var De la Guerra. där spanska 
herrar och damer firade sina fester.
El Patio, en tredje gammal spansk

Efteråt be«ågo vi Alberta« riks­
dagshus — återigen ett av de vanli­
ga rniljon granit palatsen 
rådhuset och andra offentliga bvgg 
nåder alla vittnande om stadens ri- 

Ed- j k edom och fasta tro på en lysande

gen av starka viner mer än fördubb­
lats under 1924

Detta innebär, att pr individ och 
år i Norg" fortares 1,91 liter ren al­
kohol, oberäknat smuggelspriten. Tas 
denna med 1 räkningen och man ap­
proximativt antar, att 20 proc av in­
smugglad sprit beslagtages, kommer 
man till en alkoholförbrukning av 
2.26 liter pr år och innevånare. Då 
äro ändå de alkoholkvanta oberäkna­
de. som framställas vid eo. stadigt 1 
tillväxt varande hembränning. Dess­
utom finnas betydande privata lager 
1 landet, som ej tagits med 1 räknin­
gen.

.börsen.
Förlängning av

Ina tidpunkt underlåta att påyrka ett

DR. M. R.BLAKE| VÄRLDENS STÖRSTA NYHETS 
ORGANISATION 25 AR

Den grundlädes 1 ma »»demarken. SPRITFLODEN STIGER I STOCK­
HOLM M.R.C.S., Eng. L.R.C.P., London 

608 McArthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.

•»
A.-B. Stockholmssystemet har ut­

sänt förvaltnings- och revisionsberät­
telse for 1924.

I bolagets rörelse ha utmlnute-

^4*5 ' nyhetsorganisa ! 
imi Press, har nyll-

Världens stört 
tion. The Associa
gen fyllt 25 år, samtidigt som de*s 
hittillsvarand» ledare Frank R 
Noyes firat 25-årHjubileum som dess

byggnad, skadade» minst av de hl»- detta väldiga företag var en 1893 i öppet 9—12 f. m.; 1—5 eamt genom 
t orisk a byggnaderna. Den finansiel- Illinois bildad sammanslutning med överenskommelse,
la förlust, som jordbävningen vålla- ^amma namn rxn W CMIHITD
de 1 Santa Barbara, beräkna^ tUl mel- Associatnl Pre»- äges av 1.200 tid- U!\. Pl. OPIlULIx
lan $20.000.000 ..och $25.000,000. De ningar och är allenastående i så måt- i 
ledande bankmänrten. industriidkar- to> den är den enda kooperativa ! 
na och andra affärsmän ha re<lan be- i organisation.» som insamlar nyheter 
slutit att återställa vad jordbävnin- ; fr^n hela världen på enbart nyhets- 

förstörde. För detta ändamål ha 1 grund utan påverkan av politiska och 
de beslutat låna $20.000.000 och be- j ekonomiska faktorer. DH genomgå- 
räkna även att erhålla $2<000.000 . f.n(je draget i dess verksamhet har

1 varit det omutliga kravet på sanning 
De i jordbävningen dödades antal • \ de förmedlade nyheterna, varlge- 

angives till 11 och de skadade» antal no msammanslutningen kraftigt bl- | 
till 29. A förteckningen över dödade 1 dragit till hojande av pressens mora- 
förekommer ej något svenskt namn. 1 inka nivå. Man uppskattar f. n. an- 
men bland de skadade ar en kvinna talet tränade tidningsman 1 tjänst 
sned namnet mrs J. Knutsen. hos Associated Press till 80.000. Av

Ole Hanson, förre borgmästaren 1 j dessa äro mellan 1.700 och 1.800 fast 
Seattle. Wash., berättar om jordbäv- j anställda. För nyheternas dfstribue- 
ningeh i Santa Barbara bland annat: | rande har företaget till förfogande 

"Luften var tryckande och allt var telegraflinjer pä sammanlagt 98.000 
stilla. Jag låg i min säng och såg en j mil. 
stor våg hävas mot stranden. Marken 
lyfte sig med ett knaprande, som om 
en miljon hundar gnagt ett ben. Då j 
jag sprang ur sängen, syntes golvet . 
höja sig och liksom slå till mig. Nä- !
sta steg jag tog. såg det ut, som om j Internationella sällskapet för ark- 

kunde nå golvet. Utkommen ,5^ forÄirninr medelst luftskepp, vare 
borde jag en stark explosion och såg
väggarna till vattenverket instörta. ,
En klar. hli låga upply.te hfmlen och ; ,ka11 14,3 b™ga ett luftskepp med 
försvann Bakom mlr hord- jag ett 150.000 kubikmeters rymd. vilket 
dån n«-h såg California hotell lnstör- *kall utrustas med specialapparater 
ta. Marken rullade som en av en för olika vetenskapliga ändamål. Fär­

den över nordpolen skall företagas 
Om vi önska finna orsaken till Jord- I under loppet av 1927. Femtio perso- 

båvnlngem på västkusten, så miste ner heråknas komma att deltaga I ev* 
vl följa professorn i geografi vid Chi- , non
rago universitet. J Paul Goode. till Wrd“ bera*na, taga
Stilla havets botten en 3 till 4 mil ut 1 =>" a ,immar S-dermera åmnar 
från Santa Barbaras kust Dir bflrja-1 man npprätta regelbunden trafik m-1* 
de den rörelse eller sänkning av ha \ lan Europa och Japan över polarom­

rådet.

Från nykterhetsfältet f?J ringsvis försålts 4.123,857 litfr (3-
XX i 983.809 f å i olika slag av spritdryc 
-!••?• k»*r. Härav ha 2.843.539 (2.758.472) 
■6^ liter eller 6.8.9 (69.2) proc. utgjorts 

av egentligt brännvin av olika kvan-

Alkoholförbrukningen pr innevåna­
re och år var under år 1910 2.52 liter. 
14)14 och 1915 2.65 liter.

Av siffrorna tycks ju tydligt fram 
gå. att förbudet, icke i nämnvärd 
grad lyckats pressa ned alkoholfor- 
brukningen i landet.

\

TILL LÄSEKRETSEN EN NYKTERHETSGRUPP I EN­
GELSKA PARLAMENTET Det vanliga renade bränn- 

I vinet av 40 proc. alkohnlstyrka har 
j uppgått till 750.757 (897.032) liter el- 

ler 18.2 (22.5) prdc. av alla utminute- 
| rade spritdrycker.

Försäljningen av viner Iftom utmi- 
nuteringen har omfattat 1.070.997 
(865,5281 liter Härav har den av bo- 

; jaeet f irmedlade importen till en- 
I skilda personer uppgått till 13.188 
! (19 366) liter.

Tandläkare 
Clougher BlockHittills ha vi ej hatt myc'.en upp­

muntran for - Ar avdelning "Fr\ i ivk- 
tertietsfaltet." VI uppmana dår/ör an 
er» gång bmraserade nykterhetsvän- 
ner ätt sanda osa bidrag för dessa 
»INtlter Den enda. »om gett oss ga 
han dra* k ning. ar hr John A. Hoitg- 
i ;
ken och påpftssllg $K»rs.ir: D"sstitoi.'. 
sänd» han «>>s för en lid »•«dan ett 
brev å storlogen» vägnar, varav vl 
taxa oss friheten göra följande st­
drag:

Redaktör Reimar Romidav,
Winnipeg - ■> - * * - 
Gode vän!

LADY ASTOR I ALKOHOLFRÅGANEn dylik har nyligen bildats. Ord­
förande är mr Philip Snowden. vice 
ordförande lady As t or och mr George 
G Thorne, sekr mr R. Hopkin Mor­
ris och skattmästare mr Cecil H 
Wilson Huru stor Ullslutning grup- 
jn»n erhållit, uppgea icke.

Tel.: 222 Red Kenora, Ont.
Den kända engelska parlamentale- 

damoten lady Nancy Astor skriver 1 
"Times" (för 26* sistl. mars) följande:

Tillåt mig fästa edra läsarea upp­
märksamhet på nedanstående upp­
gifter, som jag i går erhöll från inri­
kesministern:

Enligt hans uppgift förbrukades 
dubbelt så* mycket öl och 60 pnx\ 
mera spirituösa år 1920 är år 1918. 

at?
når alkoholförbrukningen var lägre, 
begingos här i landet 666 självmortl. 
År 1920. med fördubblad förbrukning, 
var antalet 1.449 eller mer än för­
dubblat. Eller tag ministerns upt^ 
gift om antalet grövre våldsdåd. År 
1918 var antalet för sådant brott till­
talade 253, år 1920 hade det stigit till 
607. Och antalet fall av motstånd 
och våld mot polis< som 1918 var 
1 928. hade 1920 fördubblats till 
6.625.

Sätt na dessa bevis på stegrad de­
moralisation i samband med nedsatt 
arbetsduglighet eller förstörda hem 
(antalet for dryckenskap anhållna 
kvinnor var också 1920 dubbelt så 
stort som 1918). Och kom så ihåg. 
att rusdryckshanteringen oavbrutet 
kräver nedsättning av rusdrycksskat­
terna i den förhoppningen, att det 
skall medföra stegrad förbrukning 
av spritdrycker och öl 
följden, den oundvikliga följden, är 
nedsättning av vår nationella pro­
duktionsförmåga men ökning av vår , 
sociala mindervirdighet.

St. James Square 25 mara *1925

från en jordbävningshjälpfond.

Låt PEGGY —
NY FÖRBUDSOMRÖSTNING 

NORGE RIK LÖNNKRÖGARE DÖMD TILL 
FEM ARS FÄNGELSE

Den personlige inköparen för

New Regina Trading Co. Ltd.,
Regina, Saak.

göra Edra inköp!

Statsminister Mowinckel har i ett 
uttalande i Dagbladet meddelat, att
r»-geringen ämnar framlägga en pro j häromdagen Charles J* Steinberg. 
position nästa år om anställande av diskvalificerad advokat och fram- 
folkomröstning n»rande forbudet ' eångsrik bootleeger." känd under 
Den närmare tidpunkten for oro rost namnet "Broadway Charlie.** till 5 

Vt i storligen den yälvil ningens verkställande »-kulle fora t ! ‘»ra fängelse samt $10.00«i b<iter
ja och <ymixati x år orden rönt från senare fixeras Den skulle dock äga Steinberg anklagade*» för att hava 
Eder sida i det förflutna och hoppas . rum under loppet av 1926 j bedragit staten på $480.00®, som han
att vi må ål juta samma förmåner 1----------- -------------------------------- ! \ ar skyldig att betala i inkomstskatt
drt kommenO* SJUKSKÖTERSKOR INFÖR KRIGS- t!,HI^.d4 5*”,

PaTT i $1 500.000, och for au avgett falsk
deklaration under ed.

NUgra av “Broadmay Charles" 
Två Sjuksköterskor . Bodans tjänst blBkkonton visa eo Inkomst av »17.- 

- Ruth Anderson och Cath.rme Glan dak. nSr han var p& höjd,*u
« v skola I darama ståcia till svar- ' av -|n 
inför en krigsratt i Washington un- Fmor/fe 
der anklagelse att on Uird ett av \ttorney
Dottans fartyg ha smugglat in apr • >nm vW Inflytelserik miljonår‘boot- 
i strid med X olsteadlagen ligger' av juat den typ. som jag på-

Detta år den f »rata gången 1 de:; Vrkar mina assistenter att gå till rät- 
amerikaoska flottans historia, »om ; mP<1 qA a]irar." 
kvinnor ställts inför krigsrätt.

Under 191<För bedrägeri och mened dömdes

!
PROF. NANSEN PLANERAR EN 

NORDPOLSEXPEDITION 1927

Högaktningsfullt.
John A. Hågglund.

Ordenssekret erare , ordförande prof. Fridthiof Nansen är.

VI rirtlera högeligen att våra små 
anstränrr. mgar för Ordens räkning 
samt för folknykterheten i allmänhet 
uppskattats och kunna f »raäkra att 
vl årer i framtiden vilja göra vårt 
b&ata för denna goda sak

Buckner. United States 
ar beskrivit Steinberg

våg träffad kanot.”

DÖD UNDER 30 MINUTER
Red. av $. C. T.

och att Återkallad til Ilivet med hjälp av en 
pulmotor.

LÄKARNAS ORGANISATION UT­
TALAR SIG OM, FÖRBUDS­

LAGEN
SMUGGELSPRIT UNDER SPIRAN- i 

DE SÄD PÅ ÅKERN

Storsmugglarna i Norge Iro upp- ' 
finningsrika.

I NYKTERHETENS TECKEN

vets botten, som först kom ett berg I 
Teton nationalskog i Wyoming att
störta ned i Gros Yentrefloden och ^
sedan vållade naturupproret i Mon- Statistik I Oslo. I Oslo har offent- 
tana och California Professor Goode Hggjorts en statistik över huru mån- 

Perterson hade for- %er framfor sig jordbävningar 1 zonen *a »om besökt po«thallen. Nu har j
f ra mkon an räknat varje
besökande två gånger, både vid in- 
och utgående.

Det påjninner om mannan, som 
skulle rik na en få ra Mord Han räk­
nade benen och dividerade slutsum­
man med fyra

8vdan rusdryckerna för fyra år se­
dan genom lag utroövstrådes från 
Amerika, har välståndet bland folket 
särskilt srbviama. stegrats i hög
-
bank t - n t \ 7 11 «1 Var- l .-!u
tet .«v Stego de till 2r212,0001**
dollara. k:*afta på sfmrkassetäk 
ning voro då 611.000,600 doliara Ar

Brott»- såsem nmrd, *• *ld hth rxv

proteita: ti-ika kyrkorna 
Ungen stigit me»! 24 proceat

En kvinna, fru Anna fcvént ' r. från 
Köpenhamn drabbades, då bon den 
11 juni badade i ett badhus I Helle- 
rup. Danmark, ar kramp omedelbart 
efter det hon hoppat 1 vattnet. " Hon 
blev liggande på sandbottnen, men 
den kvinnliga vaktmästaren på dam­
avdelningen lyckades få upp henne, 
varefter hjålp tillkallades. Pulmotom 
i Hellemp kom till platsen, och efter 
precis en halv timmes arbete började 
kvinnan, som var fullständigt livlös, 
då hon togs upp ur vattnet,-vakna till 
Ur Igen. Hon b^pv fullständigt frisk 
och kry *«en. sedan hon tillbringat 
en dag på Kt sjukhus, dår hon erhöll 
lämplig eftervård för — dödefallet.

Vilja ha rättighet att ge sina patien­
ter större doser av alkohol. Nancy Astor.

Ett överraskande spritbeslag har American Medica! Association, som 
gjort< på der. ökände storsmugglareu i dagarna hållit sin årliga konwn- 
Bervfjords egendom r!d Fårö-un<i t jon 1 Atlantic City. har 1 ett enhål- 
Lånsmannen på orten hade vid eg ligt ajitage? uttajjinde förklarat, a^t 
UQderiuiknmg stuckit ne»f* ett järn- Alkohol år nödvändig för sjukdomars 
spett i en spirande sädesåker, då han bekämpande. T den antagna resolu- 
upptäckte. att under själva jordytan tionen uppmanas regeringen att än-
låg någvt hårt .som vid närmare uz dra \*o!si» adlagen därhän att läkare gå ut för atr hälsa på sin vän Lund- En skillnad. Hon: — Du gifte dig 
dera .kning visade sig vara en sprit- kunna använda sitt eeet omdöme vid i ström. Kommen till dennes bostad med mig bara för att Jäg hade pengar
■lunk Intill d* r.na lår en anaar. o. föreskrivandet av alkonol för sina pa ringde han på, och fru L. Öppnade Han: —‘Nej. därför att Jag Inte
s. v i långa rader Inalles lågo å* t ier. ter i stiUlbt för att få använda en- i dörren. hade några.
skiMiga hundra liter smuggelsprit dast en pint pä tio dagar I Pevefsoo (viskar): “X* Lxindström
dolda på detta aått. Hur stort par- \ Detta uttalande går sålunda stick ‘ hemma?*
t:et i själva verket år. har annu e; 1 stäv mot den resolution, som antogs Fru L. svarar f-rtroligt i samma
utr<> ;s Egendomens ägare har jfr ar sarnr-a sällskap år 1917, då mar, ' -Vande ton: “Nej, då å han late!
resterats * förklarade, att alkohol Icke år nöd- j Kom in du!"

Missförstånd.
dB h$ds. så att hans tal endast ; kring Stilla havet under flera hundra 

biev svaga viskningar. Han blev or- kommande år. 
dinerad att Hålla sig på sitt,.varma jordbävningar omfatta—även Japan, 

tiden blev honom fur lång. ?:tger professorn, 
så att han beslöt att våga risken och i ------------------------ -------------------

Daan kommande

na men

har in sam
1

Jag förstår Inte.Förklaringen, 
varför kvinnorna ska vara så excen­
triska i sin klådseL Det var inte Eva.

— Nej. dea gången fanns det en­
dast en man. och den hade bon er-

* Kriaskrivning. Fadern: — Ska Jag 
hjälpa dig med din skrivning?

Sonen: — Neej . . . Låraren tycker 
det år bäst, att jag gör felen själv.

BAD rea MAS «xr*Vtc*»4» » k
• »* IrMttka >iw»> sjaki* 
•Hi MA*n;ek4<e*er

frm. Dr C La»4*. Örrat»sa SSt, Dumt

o
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DR. A. BLONDAL
818 Somerset Bldg,

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—8 e.m. 

Telefon: N 6410 
Winnipeg, Man. *

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFAR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., East
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

Tel. A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnipeg, Man.

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAMILT0N
LÄKARE

210—-212 Somerset Bldg. 
WINNIPEG. MAN.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG.

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652'/, MAIN STR. 

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontoratimmar:

2—5 e. m.
6.30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118

L.
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Livet bland svenskarna i Canada VI b* rår» dWkunloaskvånar Då W ILSONS Adam kommit upp p4 roorgnarra. d
•Äta Ti ett da««40tai mån på trappaa OkoeNed!» Ses togt ». utan 

badrt eis början
Ja* måste uppriktigt beklaga, att 

det ar mi* tyvärr hår alldeles omöj­
ligt i detalj beskriva, vilken förskö- 
ningsmeuai boo använde si* alav j 
En man. som ullhår det om debatte-

u tar. för "torra hati** och debattera allt
: me.ian btmméd ock Jord. — ibland till 

klockan I och 4 på morgnarna. Det 
skalle ni kanske inte tro om oas. OchHerr Eric Qmct berättar em öden och äventyr från sin 

byyds oändEfa vidder i Saskatchewan. nodan om ni hade eo antn* om vad 
läsoe uppe i skogstrakterna i all- 

-mår.het TidLingar och magasin i lån- \ 
*a banor Här nere har

.
rade ungkarl* sk rået. förmoda* näm-

Blaad det rohgaete 1 »vet ir vål ett
tid att låsa mara ån rubrikerna 
första sidan!"

d* »ira svårigheter och behag Så rar 
åvec falJe» i denna lilla vrå av våri- 
öec Det var en obeskrivligt bård 
kamp deesa svenskar kade att oihår­
da under civiliaatfbaeiis mantel. Inga 
yågar funno» med undantag av de »ma­
la stigar, som trampat* genom <J* n 
vilda lerringå-c av indianerna. Mer 

»r dem. och på
många mil» avstånd fanns inte en stor och stark, så att man orkar svän­

ga runt med sin lam i ett par tim- 
Men den obändiga aturen måste nar utax uppehåll, ty »lappar man

till siat ge vika och sträcka efter ber.rj*. *r.v. rår*,,,(år man då viset Inte 
•trä' ka av »aårbevaxt mark ryggkide "ert tillfälle att dansa med henne me- 
tillbaka for viljan och ha»d*-c bakom ra den kväller 
plogen och spaden. Och 1 dag ekull**
M kasta en blick in i hjärtat på Sas­
katchewan!

ligen t-J att ka r*-da på dylika saker 
JtUt som Sjutusina etod 1 begrepp

________ ________ att såtta p för alla rklare sjhlvbe-
Biograf och radlokocserter saknas j ändringar och aramma badhanddu

inte. och vi dansa ritt eå ofta. Dans-1 WILSON’S FLY PADS k<*L hönj<’4 rtt Uttt buller på kök* 
aftnarna åro emellertid zzundre lycka-! dörren. Det lat precis som vånlnnnn
de. ty det år oftast fem till sex mg ' döda dem kul och bacillerna Klara hade knackat-------------
lingar om varje flicka Det år då d**t I också, 10c paket hos apoteka- — Kom in! ropade nymfen utan
år bra att vara över sea fot lång och ; j:_____betänkande Kom in, Klara.!re. grocenster och dnerscaffa- Iv,rr.n fiof UI,p f 9pl>tll5rer s|o4

—"förbud»agent- Sjuflund. Likt «*n 
man. det där plötsligen .förvandla» 
till en arkialusisk mumie stannade 
karlen mitt på tröskeln och började

; stirra

* J fde fång»ia om alltid —
»lavar ur.d-r vardagslivets enahanda 
gr*, vi.
•trängt taget endast existera. Oas

Bra

tro. au vt leva. då rf

•taeftgre. »om des moderna livet sla­
nt klorna 1 och tvinga os» med I “lan 
ken “ Och rt

*eu över dåden och Iventy 
rea. em »dan civilisationer, redan jam- 
- at mryjllgb* ?*roa härtlil under våra 

vad rt kunna tilltala» av att 
-•dast få lyssna till sådana upplevel­
ser »om skapa kraft 1 blodet, tlli- 
fre*!ss?åy)el»# 1 ■ tapet och -atusinsm 
Mf livet 1 hela dess osllpade form 

Dep- be»ryggande kånslat ar att n 
* aå lyckliga måani-kor. »om 

ivva ordnat orh handla obligatoriskt, 
bitr till eo Wäk inbillning, då man 
’råffar på en sådan människa, »om 
går -trick I »»år med nutiden.» bekvä­
ma idéer och tUi på köpet kånner en­
tusiasm för den hårda kampen! Till 
dessa h r den unge vUtlngasonen Eric 
Qelst från Saskatchewan. Canada, 

t n är på ett tillfälligt besök 1 
Förenta Staterna, skriver vår kollega 
Svea'' i Worcenter, Ilass.

. aldrig f& känna

rer.m*oei»ko^»or.2ng

“Förbjudet!” bara stirra Sådttr.a åro
ma nr er.

Sjutusina däremot återvann ome­
delbart både fattning och handlings­
kraft Ty med en energisk rörelse1 
slängde hon handduken i baljan. , 
grep en kastrull samt kastad- i
behändigt <let; a mord vapen i huvudet, 
på den omtöcknade hembränningspo-! 

:.nade.
Bland mina många vänner och Sedermera når ruset avdunstat

crakneliga bekanta har jag ett nome- från han» förvirrade hjärna, befanns 
ra lyckligt gift par. vilka för en tid det, att lille .Amor redan då hunnit 
sedan nppslogo sina bopålar i denna 8åra sitt arma offer, 
amerikanskt “torrlagda stad. Den Det bästa stimuleringsmedel jag
äkta mannen heter något »om rim- 1 någonsin uppdagat, påatår Spjuflund
mar på TJuf- eller Spjuflund samt ieer.de.--------—
harstammar från rospiggarnae förlo- -------------------------------------------
vade landamaren hemma 1 gamla ,
Sverige Till yrket kr han förbud»- K1113 TCSCr Sig mot Utlaildäkt 
polis eller “revenooer." som det kal­
las på land sens tungomål.

Hennea namn är mrs Spjuflund, 
företrätt av det föga svensk klingan­
de Sjutusina. Sammansatt bliver det 
sålunda mrs Sjutusina Spjuflund. en 
namnkombination, som ni. utan att 
gå vidare i denna snilletext, bör trä

par hundra gångar i följd, för att där- Kina söker nu äntligen spränga stor-
metielst förvissa er om att ni ha vi-

IOch »4 spela rl naturligtvis base- 
boH. under det att flickorna roa sig 
med. tennis. Det skall jag saga er öp-
p-T jag har arma lo t, »ett en Oiek, | Hamoresk för Svenska Canada- 
i Worcester bland de tennisspeland**. ; 
som överträffar våra formågor Men j 
»e de ha naturligtvis mera tid till öv­
ning hemma hos oes — BaaebaM. åh. 
en härlig »port! Vi amerikaner anses 
ju Iltet “fnurriga/* når det kommer 
till baseball. Men det år så gräns­
löst mycket fascinerande i den spor­
ten. så vet jag åtminstone, att alla 
utovarca känna det.

Ar re efter aere ar ny odlad, frukt­
bar mark. trevliga gårdar och breda 
landsvågar Ett underbart vårv. som 
utfört» på mindre ån ett femtedels 
sekel Enbart mina föräldrars ägor 
mäta onskring 480 aeree, **å ni k aa 
förstå dimensionerna av den mark. 
som brutits av svenskarna däruppe.

Åkerbruket år ju det förnämsta le- 
vebrödet
trakter år enorm, och jordbruket be­
drivet mycket rationellt. Alla moder-

Tidningen av
JOSEPH SWANSON.

Vet eex port en från våra

förtryck.' '
* y . ■ \
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m -f VANCOUVER ANNONSERObeväpnade kinesiska studenter ned­
skjutas av poliser, representeran­

de de engelska intressena i 
Shanghai.

r?V.

Skandinaviska 
GRAMMOFON­

SKIVOR

V- >' £V* , SKANDINAVER
äro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

311 Psnder Street East, Vancouver. 
Rena och trevliga

mötande och god betjäning

makterna* inflytande över landet.v‘ k inga blod i ådrorna.
Sjutusina hade blivit planterad i De amerikanska dagtidningarna a g-

8v.rfr-» "'rildråni: På NII» IWrtwj , „ „,.n ma ,p,1t,n ,,„«r rt-n an-
f-mlnlhaapHMna’mlff m/aft alutll- i,ra å' s*e«»tionella'»kfldrtogar av .le , 
gen uppväxa tyi det mest ut- och ru fående oroligheterna i Kina «

' -torslagna blomster jag någonsin F*ör alla. som följt med underrkttel-, 
lae’ mina dimmiga korpgluggar på. serna från detta olyckliga land <’e' Å 

Hon kunde m*-«l lätthet ha tävlat senaste veckorna, måste det nu stå % 
med Wnu-i^feårrsxMilo i fråga om un- klart, att det unga. bildade Kina ' v- & 
d ersköna höft- o<h b rostlinjer. Hen- ea ni sera t en hela landet omfa» ande Y
n‘'\"eon vor" Rom «mn.«ldw» nppositfon .-mot .len makt n, h .!• ' hv i
.igekoppar samt blåare an himlen i „ . . . , ÅKarlstad H. la heones nvmflika va- nvtamle. ,!;• ..uropelska »tormakl-r. a. X

särskilt England, utöva med <i»a s v

V>
Största urval 1 Väatr»

A i i rum. gott bv-
f*i •s Svenska sccordionrecords åro för nlr- 

varaude blarid de mest populara 1 ma 
naden inom alla samhållsklaaser Ut 
en mångfald av dessa, hava n alla andra 
Columbia Becorda gjorda 1 Canada. VANL 

10 TUMji, 75c. 6 stycken och
dae fraktfritt t västra

rk-

V * l,r V'.. CENTRAL HOTEL
PRIS T Största och popullraste skand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

S. BERGMAN
2ål Hl.lllgi-

v -
St. E.. Vancouver. B C.J

.

h BESÖK SCANDI A C AFE SWEDENsen utdunstade en obeskrivligt kvinn­
lig odör, vilken försatte alla de ma- 1 * intressesfärer i Kina 
skulida snusorgan, som händelsevis av senast ingångna meddelanden från i 
fingo turen eller oturen inandas den- de olika oroscen t ra skulle det ej för- i 
samma, i ett tillstånd, som inom lop- \ Ana någon .om, dessa makter komme 
pet av få sekunder överfördes till d**- att tvingas att ge upp många av de

o”‘»<-l-"ade hjärnor. prlvlle,ier. de hittills åtnjutit och ox- 
framkallande en lång serie oforklar- . . , ... , ’ .
likt ljuva »kaparrysnlngar - '-------- I-loatorat. Som atod for detta på».*-

Så förnam jag det åtminstone. , n'|e karl namnas. alt kineserna re- 
Men fader Tiden läkte hjärtesåret (?> i dan startat en bojkott av alla -ngel-
Kanske var det också hennes litet ska och japanska varor, och att den* j v dinaverna. Gör ett 
för mycket utvecklade fötter. som na bojJwH redan visat sig effektiv. själv!

■■ hade sina liktornsprydda tår med i Dagtidnlngarna ha likaså framkastat ;
. " Vl haf,e turen möta hr Quist I ra redskap finnas till hands, och på Egentligen kora jag ju hit ned till spelet. Inte vet jag. Men ett är sä- ,.n antVfian nrn afr a11a natinncr mc.1 I 
Just som han kora tillbaka från en varje gård äro traktorer i arbete. För östern för att spela i ett worcester- kert: Hade hon varit några fot kor- , # fa , . It . '
^ändring 1 -kogen och bergen långt I ett 15-tal år s*-dan hade man oxar till lag men hade den oturen att redan i tare. barfotad eller kippskodd. samt ' .
bak oro den blåa Indian Lake. Vi för-} hjälp., senare hästar, men nu är det första matchen efter 20 minuters spel ! begagnat löshår. som till färgen över-; 8 uta att genomfora \issa reformer.
»todo. att han varit och upplivat sin | till storre delen moderna maskiner, få högra handen splittrad av en boll, ensstämde med kulören på hennes V!^il sku!I*- hälsas med tillfredsstäl-
hembygdskänsla. Och ett lampliga- som tjänstgöra i- djurens ställe. sä jag har måst hålla mig stilla en I eget tunnsådda skalpgarnityr, så ve- lelse av varje klnesisk:‘patriot. Bland
re tillfälle att få honom berätta nå- Dpck må ni tro, att vi na våra bä- tifl °<‘h naturligtvis våndats för mån- 1 ?** sjutton, hur det hela egentligen dessa reformer må särskilt framhål-
i'.u om liv. r i Canada »ord** nian knap- star kvar ^h. vad vore livet därur>- ga förlorade härliga spel Men som ni -kulle hava avlöpt f>*r os- båda. An- las förslaget om att tillåta kineserna | 
pa»f kur.: af ot -ka %ven dar bvgga T„. . , skogar. <.m xl inte hade «er är handen nu snart läkt igen tagllgen hade min kärål sk ll£^hrt8rd- j aila platser, där de äro i majoritet.

Ka" \a.r “v f f , att kasta sig upp på häst ryg- idealisk — vi ha rika tillfällen till att entlediga sin högra hand och
» L '! „*!?»,« r:*k, -'i'1 n5,, n «H.*h spränga fram genom skogar åka skridskor, skidor och siade. 0< lu-^£Kl hjälpreda och jag varit herre f rvi.r,, xot . ,f f|p

‘ ‘g< n *— hnr 8* **1,an och över prärierna. Helst i arla mo;- jag känner inte till någon 1 våra t rak- T,'n! ve?. kanske fader till på ' " , „ . ‘ , Y n . • |
goh.tun.Ifu, lå -ol-n glittrar över ter. -.,m int- :ir n..-r an tal hemma 1 mitt e*et lilla har.-m vid det ••nropeislia atohnakteraa vl.1 ett h m- v Pfpri|]|||p|*afl/»|ip|| I
-kCr-itarn-a oeb ln(f n .,r å där ge- ;m d-ett områden ' >«* - Men ödet bestämde an-, Hrt mot- Iwilntat -anda beväpnade X 1 1CUUUICI aUVUCU.
r.omaklnligt klar „ver fjälltupparna. Kyrko- ocb forenlneaMiet är nreida i ret- Tv ä" I dae är jag "june..-. -ell. • -tyrknr att undertrycka oroligheter- v 
Så klar. som man aällan »Iler ridrl, likadam»™ här fh-t give» tnif^e ',nl säRer' Rem' 1 »estttnlng na I Kina.
»er den här nere Man har gärna bö, a,t ^rna Tig åt hå.la o,dl »L väsém! av Ht hjlrta, son,, trots en hel
san med »i* på dessa färder, med det ,|e[ ar praktiskt o. h "bekvämt ordnat j mäna‘l m,r eJ'" mln<lre knipsluga träKari torde detta ha startat oroe-
resultat, au man oftast har ett rå- ar f4 barn. som ha ,änrre ;,n ett ! ,,lh?rdÄn, l!1'''"“'t efter några obeväpnade klne-
djuren ra, eller en tjäder med ,ig par mil» väg til, sko.an. aven t de me-1 ^^Men Set »r 1 åjm^na Tl studenter nedskjutits av po.l-

Farmarellv■ t har också ,l,t behag. ™t'1 gromt «h ^,71 n är tå laoTering 'k"lle ,a,a' r-presenterande de engelska In-
och Jag försäkrar er. det fer mera be- , idr ».d< M « t m ne 1 ,,ar"m månaden vart den »kåde- tressena I Shat ghal Des »a opåkal- 
hållning ;.n »tad.llvet. På bonden ra ln,r,#sam VI kunnl rt »åd^na ■f:1Kra h|eklngrosen inympad : en stor la.le oeh Oförsvarliga mord gåvo »Ig- 
sjalv rtch hans söner faller jn den, mlndr„ ,,latser kanna oq mTrkFt “eh kraftig ek. Fnrat på brollopsaf nalen till en rad våldsgärningar av
tvngsta hurdan av Jordbruksarbetet— ....... itilfredHställda ån om vi tw.dd- ,onen fick jag reda på att han hette kinesiska arbetare och studenter.
ty de, Ställer sig »vårt a„ få hjälp vttr Innan samtiden uttalar sin dom
Det finns få. »om vilja uträtta dräng- lM ar ,å litet, "som kan glädja vårt I Sikta ^n!e“n^rtinfsä^är nvkf fiTer den blodiga roll. kineserna spe- 
syaslor nu for tldon. Arbetstiden är bygdefolk. och med denna förnöjsam- r , ,ln M ,m sjundehlmmelsrus lat 1 oroligheterna under den sena-
på kvailen^11 ^e^nn0™ ',"m»M hetskänsia kan så mycke, uträttaa i ^ tiden, torde det endast vara ,
den för en mindre erfaren och «V- 50 de,r nS^a^mM ̂  kST häito*5i rt nl”* °°h *,Ba •»»‘“PPWM» »Ir»- överensstämmelse med rättvisans
dollars I månaden under skördetiden längtansburden" som naturen o!h ' ra,ser 1 deDna vä6,ll*a världarlel. grundprinciper att taga i betraktande
för -n god drang. Men ju mera mo- den frihet som' strömmar en mt m,e ,nom av en vecka voro v* d<? det inre tillståndet i Kina och det
dernt vårt jordbmksllv blir. ju min- „ b,and fläToch da^ar det kan bÄR,a VÄnMr 1 värld<"n O*" blev , kinesiska kynne, i allmänhet. VI äro 
dre bliver arbetstiden ara^’ “niS?Sst CwnSr ,8r“.. ' *4r’ f"r"! alla underknnnlga ,«n kinesens stol-

rtv**cklinir**n har *om »aet eått fort ,, 1 „ .K mådde honom fortalja mig. huru den ,a„rln<,1 Canlda men M iå inte så for äu e"er.Var ™m h^"V„ Har man bar,a kvska Sjutusina lyckats hypnotisera ,lem ti'°"of',ska /"“""‘"L ä »
vl el ha tid MtTva. Det är en b" f" g,ång valja meb honom att kasto sitt manliga hjärta I 1,wt *>ar r* Jor,|-n har ä" biu,la P&
synnerlig känsla att erfara kon,ras del eted,»k*- ... I ■»» benne» fötter. Och tro mig. det I Nittio procent av alla kinessers in-
ten mellan det lugna lantlivet och det i °rh nar lag qu tanker På rain hem' var en tilldragelse, som inte händer t reste år koncentrerat kring deras 
i.iktande sta.islivct. Jag har stått rrakt öär uppe i Canada. vijl jag går- varj** dag i året' Här ska’ nl få det 1 familjer, hustru, barn. h^m och af-
ihlaiitl på gatorna 1 många olika stå- na Riömma. att det håller på att sta- | som i en liten ask: färsrörelser Vad däröver är — ha
der — ty jag har ju rest som basebali kas ut jaraxa^ar * distrikt, att Spjuflund hade. tillsammans med ( kineserna hittills uppenbarligen varit
spelar» omkring litet grand både i a°°b b*kYiSf!® ^®d®.®nlrpn“ yrkesbröder blivit kommen- vll„„ cog a„ Uta utiän„lngarna
c», ad» och Vnlled äi.te» __ och iac öppnas genom Hudson Bay till kus- 1 d-rad genomsnoka det hus. vars bot- , ,
har frågat mig »jalv hundratals går- d» an'aLr* mb ^nvinPig om nätterna blsnd andra nvertrivi ej om vt saga att det
ger -Ouo vadis— na loraldrars hotell okas med varje hyresgäster ävenledes skyddade, vår vl ov' rdnra e). om vi saga. a,t det
- Denna ra»t!->. ström av mäenl- ff’ong' Tyo nu '“**• a,t >fK år e™°' hoardlnghus.enritris mot väder och tar mer an «» ak^nf att väcka en Vi­

skor. »om rusar, - månne Inte ofta», “Moln* «h utveckling Men nu for vind. ne, vrede A,t den klnestska na,lo-
u\uz mål ovh’mening? r>enr.a ideliga stAr- att meti utvecklingen kommer Nu bar det sig inte bättre, att det- nen i dagarna rest sig emot utländ- 
tYan*-«' itå snor och arh**t»fä!r är ^4k,#*n och oron. och jag tror fullt och ta skalle handa på en lördagskväll. >ka förtryckare, kan ej betvda annat,
det underligt, att massor av foltf bli faHt pA- a“ lnr^ 8ku',e «nnas nå- tiden då varje liten renltghetsälskan- ;in att st0rmakterna trått ett stycke
hvpemervöaa* Alltin, systematiskt »»' mera balttomerande for det nuv. de ,ös vanligen medelst tvål, parfym, ! {(ir långt , ,|n e,ploat»rlng av det kl-
«d'h rm.«kinmä<u«iet den ena miruten ran,lp människosläktet an ett lugnt puder och vanligt “bondvatten” låter .f,?r en sak den a^dra åi förnöjsamt liv Ty Jag har fun- s,n förgängliga undergå er, grundlig ner‘*ka !olket , , „

annan Det verkar på er. »om kom- nir ut* att man kan nträtta lika my< avtvagr.ings- och forsköniygsproce- ; Kina ltanil*ar f n; for nationell
ket i det. som i det rastlösa. , <:ur. Sjutusina utgjorde intet undan- , självständighet. Beväpnad in t er ve n-

s»or gå ledda i koppel J Hr Quist. som år född I Nebraska tag från denna hälsosamma regel. j tion och ett undertryckande av den 
hela sitt liv ty vart femte steg ni och sedan fått sfn uppfostran här i | Följaktligen tog hon köket, detta ; frisinnade rörelsen där skulle endast
tar på **dra gator, står det anslag med landet brh Canada, både talar, laser först efter att grundligt eftersett i g,,ra en prekär situation än mer krl-
“Dort do thSs — and Don t do t hat! och skriver svenska språket t. o m ; rullgardinernas täthet, i egenmäktig tisk.
Och polisen måste ju vissla på en. In- bättre åc många rikssvenskar vi ha besittning, fyllde en stor tvättbalja
nan man vågar passera nver gatan kommit I kontakt med. Han påstår, med lagom ljummigt vatten och var ...........................................
Ovh sitter man i en bil. kommer ma:, »tt det talas förfärligt mycket »ven- inom kort utstyrd i samma kostym Tysklands SltuatlOH VaiTC an
ju ir.gerMans.________ ska bland landsmannen i Canada. På moder Eva trippade omkring I (före *

Eric Quist »krattar hjärtligt och samma gång som hr Quist ins**r vår j nagOnSID IOIT
ser mot nordväst — ungefär ditåt Ca- d®** av *t* behärska flera språk, an- gpiberg och doktorsfamiljen Quist å 
nada Mgger Däruppe ha vl ånen 8#*r ban dock. att 1 många fall hänges Holden st. samt familjen Theodore 
Gud ske lov. friheten kvar. Det finns alltför envlet fast vid svenska språ- ; Quist i June sL I dagarna har en bro-
gott om tillfallen att konstatera, huru ket. Ett ganska lustigt exempel be- <jer till vår unge landsman efter en i
fort ens motor kan gå . . Gott om rättade Q från sin hemtrakt. En mac. omfattande resa 1 United States ock-
STIngram! född i Nehrastfo av svenska föräldrar. anlänt till Worcester och gjort

— Om vl ha nöten! Ab. det är just kom till Canada och köpte sig där en ,jet förslaget, att de båda stanna här
dem vi äga. så fullt och helt. Nl ha gård. Han hade arbetat med jonlen f5r en tid framåt, ty han tyckte Wor-
inte aning om vad vi kunna ha ro- i hela sitt liv och hade knapphändiga cester såg så intressant ut!
ligt 1 de små byarna I den lilla by. skolkunskaper, men han kunde tala Och om de två präktiga yngllngar-
dår jag har mitt föräldrahem, husera skånska, gå att det hördes över hal- na (jet göra. önska vi dem fortsatt
nittio invånare, kvinnor och barn in- i va Saskatchewan. En dag reste han trevnad i vår stad. Samtidigt med-! för hur väl denna uppfattning beh<»- 
be räknade Vt känna ju igen varan ra tillbaka till United States, och efter f(tn till oss en frisk fläkt från dej 
så vål — Bill. Johnny. Teddy. Jack tid kora det ett brev från honom oändliga vidder kring skog och fjärd, 
och hela högen En fråmltng år na- > tUi far min. Det var skrivet på en- ]{vet år helt och rent, verkligt
turllgtris föremål för »tor uppmärk g^-lska. men det var alldeles omöjligt troget, eller med andra ord —
samhet._Och råkar någon-turist köra *tt téda det. och det var så felstavat -wbere a man ia^a man.'* 
sönder sin bil orh måsteN reparera <wh dåligt skrivet, att vi omojligt kun- 

i skadan i "Towns only garage * kan de få ett sammanhang ar innehållet, 
han vara övertygad om att ha byns Men så långt nere 1 ett hörn på ar­
nittio personer som åskådare. ket stod det huvudsakliga innehållet

Når cirkusen kommer till nårmaste klart och tydligt på — svenska! Inte 
stad — »kulle det a varm mitt 1 skör- Ht ord var felstavat. Töraök att sålj 
det Iden — »tålla vi dagen till dess gården, helst till en svensk." stod det. 
förfogande Vl samla ihop byns bi- Mannen ämnade stan nå 1 United 
lar och intresserade, och så ge vl oss States orh ville, att tar skulle sälja 

få saker, som jag gården för honom dår uppe
Hr Erik Quist. som under världs­

kriget tillhörde 
riet. år under 
gået hos sina

Att döma
Bästa svenska matställe I 

Vancouver.
Företklaselg svensk mat till billi­
gaste pris.
ItS MAIN 8T.
(Nära HatjHngs)

217 Carroll St. Vancouver, B. C.
Erkänd för god matlagning efter 

skandinaviska recept.
E. JOHNSON,

* HARBOR CAFE
Massage och sjukgymnastik

Enligt det världsberömda 
ska systemet Speciellt fur aetma. 
reumatiska åkommor, nervositet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta­

lar svenska och norska 
AXEL SUNDSTEN. 

Gymnaetikdirektör.
Rum 206. 16 Hastings St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey. 9404

' Cordova Street, Vancouver
är synnerligen populärt bland skan.

besök och se
Monarken bland Canada» fjäll — Mount Robson.

LANDSMÄN!
Glöm ej att vl ha en svensk rak­

stuga 1 Vancouver Förstklassigt 
arbete utföres alltid å

DOMINION BARBER SHOP. 
341 Cambie St. Valentine Peterson PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENBetalagelägenheter.

upptagas I Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN 

J 251 Hattings St. E
JOHN GREEN 

205 Caroll St.
Hr Quist var ej i saknad av berät- 

t a rand an. och snart sut t o vl fängsla- 
<!*• av >ien naturmiljö, som först 1 fan­
tasibilder återgavs.

— Canada. tänk er ett land m»*d 
blåa sjöar, forsande floder och sko­
gar av beunijransvart majestät. Tänk 
er åkrar ovh angar och trygga hem. 
n>brutna tegar. kolminor — och över 
det hela frid och ro Fjärran från 
dea» byar — städerna!

Nar ni 1 allmanhet tanker på Cana 
da härnere, tanker nl på Montreal 
och all den spirituösa, som lagligt 
och olagligt forslas över gransen 
Men jag \ ill bedyra, att Canada med 
sina ,>åndliga vidder oeh Jämförelse­
vis få Innebyggare är ett härligt land. 
där oan an nu förstår konsten att le­
va. Ty det ar en konst, som n| nä­
stan glömt här nere 1 det jäktande 
stadslivet.

Vad anledningen till upproret be- ken. Denne fiende reser nu åter hu­
vudet. Det är upprörande, att de al­
lierade efter att ha låtit Tyskland 
vänta i fem månader på motiveringen 
1111 att de besatta områdena ej ut­
rymma» komma med så futtiga svep­
skäl. som att en och annan maskin 
måste forstöras i en och annan fa­
brik i en eller annan provins och på 
detta sätt bringar hela Tysklands 
jättestora produktionsapparat 1 oord­
ning. så länge som ockupationen av 
Ruhrdistriktet och Kölnzonen upp- 
rätthålles.

Vad som utförts l det fattiga och 
helt utarmade Tyskland, har skett 
under övermänskliga ansträngning­
ar. Inträffar ej inom kort en ändring 
I ententeng hållning, ha alla dessa 
ansträngningar varit förgäves.

HUS AV STAMPAD JORD
D*q sven*k» Wroboken birom 
Den engelsk» (»torre och med omkring 
80 bilder) —$3 00

All

92 oo

» Jordsorter dugtlgs 
Adressera: KARL J. EtXINaTON. 

Port Aogeles. Wssh U. 8 A

FÖRSLAG TILL PROGRAM

för svenska baptisternas i Alberta 
nittonde årsmöte och uppbyggelee- 

konferene, som hålles den 30 
juli och 2 augusti 1925 

I Water Glen, Alta. 
"Kristus" det genomgående ämnet. 

TORSDAG
Kl. 7:30 o. m. Bönestund. Ledare J. 

Paul Erlckson.
Kl. 8 Konferensen öppnas av ordf. 

Konferensbyrå ulnamnes. 
nlngstaf av pastorn å platsen. Svar 
av ordf. B. M. Meyer. Konferens- 
predikan av pastorn å platsen.

FREDAGEN

— Omkring 1905. berättar hr Q., 
tågade en liten koloni av svenskar 
från Minnesota och Nebraska in 1 
hjärtat av provinsen Saskatchewan. 
Ocb fem år senare flyttade mina för­
äldrar dit från Nebraska for att för­
söka nybyggarlivet. Detta har Ju bå- HerrReumatism och nervositet.

Frank Meyer i St. Louis. Mo., skri­
ver: "Jag har lidit mycket av reu­
matism och nervositet och rådfrågat 
många läkare. Jag fann ingen lin­
dring, förrän jag började använda dr 
Beters Kurlko. Jag mår nu förträff­
ligt och är starkare än någonsin." 
Tusenden ha gjort liknande erfaren­
heter. D**tta örtmedel sälje* #»j ge­
nom apotekare. Tillskriv Dr. Peter 
Fabrney & Sons Co.. 2501 »Washing­
ton Blvd., Chicago. Ill.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Kl. 9 30 t. ra Bönestund. I>?dire 
John Monson.

Kl. 10. Rapport av om bud skom. • — 
Ordf. utnämner anordnings-, bered­
nings, rcHolutlons- o. revisorskom- 
mittéer Val »v rominationskom. 
Försa m I ings brev en läsas, och rap­
port från fälten.

Kl. 11. Föredrag. “Kristus 1 profe­
tia rV B. M Meyer.

Kl 2:30 e m. Bönestund I>edare 
H. A. Sorensön.

Kl. 3. Rapporter: Alberta Missionä­
ren. Bibelskolan. Christian Link, 
Konferensens kassör. Allmänna mis­
sionären, Brandon College.

Kl. 7:30. Bönestund. Ledare Ed 
Brand t.

Kl. 8. Föredrag. Baptist Cnlon. M. 
L. Orchard.

Kl. 9:30 f. m. Bönestund. Ledare Al­
bin SHIer.

EFTERLYSES
% eden och friheten.

som dessa ma Carl Johan Carlson, född 1893 I 
Filipstad. avreste 1910 från Sverige 
till Canada samt stannade först cirka 
3 månader i Lamont, Alta., samt se­
nare i Broderhelm, Alta, till i no­
vember 1910. Sedan avhördes han ej 
förrän 1 Dec.. 1912, då han från Cal­
gary skrev brev til mr. Henry Albin i 
Lamont. Alta., samt till sin moder 1 
Filipstad. Carlson är cirka 5 fot 9 
tum lång, har medelmörkt bår samt 
blå ögon. Ej att förväxla med Carl 
Carlson, också från Filipstad. vilken 
avled den 14 nov., 1918 i Code Mlne, 
Alta. Om någon känner till hans 
adress, torde han ha godheten tillskri­
va hans moder:

FRU AUGUSTA NILSON, 
Bryggaregatan 6, Filipstad, 

SWEDEN.

V

Riksbankspresidenten uttalar sig.
LÖRDAGEN’

Presidenten för tyska riksbanken 
har I ett tal yttrat, att Tyskland nu 
befinner »Ut 1 en situation, som år tio 
gånger värre, än de allierade tro. I 
utlandet lever man 1 den tron. att

Kl. 10 Protokoller justeras. Slut­
rapport av ombuds-, berednings-, 
repolutlons- och nomfnatlonskom-

mltreema. Val hv tjänstemän. Oav­
gjorda görarn &!

Kl. 2:30 e m. Alberta kvinnofore- 
nlngssesslon.

Kl. 7:30. Bönestund. Ledare tillsattes.
Kl. 8. Föredra

landets ställning är5 förträfflig. Stin- 
neakoncernens fall är ett gort bevis

K "Krist uh såsom 
frälsnlngsgrund * J O E. Nyström 
och O. Larson.

ver korrigera*. På feätt och vis var 
Fåtunda koncernens splittring en god 
sak. då koncernen bidragit till att 
upprätthålla den hos de allierade rå-1 En församling, som hittills varit okind 
dande uppfattninger. av Tysklands 
välstånd, vilket i själva verket icke 
existerar. Visserligen har Tyskland ska Morgonbladet, som utgiven i 8ve- 
f ort farande stora produktionsmöjllg- riges huvudstad, har en fransk meto- 
heter. duktig och billig arbetskraft, distmissionär vid Elfenbenskusten t 
utmärkt material och de nödvändiga Våstafrika upptäckt ett helt samfund 
ekonomiska erfarenheterna, men allt kristna 'afrikaner på sammanlagt 12,- 
detta kan Icke komma till användning 000 själar, 
så långe landet måste ligga under po­
litiskt förtryck och alltjåmnt bli fcire- ec infödd evangeliets förkunnelser, 
mål för utlandets Inblandning 1 alla den a. k. svarte Elias eller profeten 
affärer. Tyskland har för gin upp- Harris, bar hittills varit helt okänd 
blomstring endast en fiende: potiti-

22,000 KRISTNA NEGRER PÅ­
TRÄFFADE

SÖNDAGEN
Kl. 10 fT m. SöndagF=kolsession un- ” 

der föreståndarens ledning.
Kl. 11. Föredrag- "Kristus det le­

vande Ordet.' Mlsslonsförest. J 
Paul Erlckson.

Kl. 2:30 e. m. Ungdomssesslon Under 
ledning av ungdom sknm m 111 én.

Kl. 7:30 8ong Service. O. I^arsoa.
Kl. 8. “Chriet Our Hqpe." by Martin 

Bergb.
Konferens besökare, var snäll och 

meddela församlingens ordförande K. 
K. Heglund. Beooka Alta. aå ordnar 
han a att någon möter eder vid sia* 
tioneo—Programkommittén.

Enligt der religiösa tidningen Sven-Så långt rår kollega. Vl vilja nu 
säga några ord om den bild, som pry- 

t der denna artikel. Det år ett foto­
grafi av jätten bland Canadas berg. 
nämligen Mount Robson. vilket är 
13.068 fot hört. Den mindre bilden 
visar Berg Lake vid foten av Mount 

Detta berg och den om­
kringliggande parken är ett verkligt 
Mecka för tusentals turister, och hår 

tillfälle att utöva både vtn-

Församllngen. som ir en frakt avav Det fle
tror kan glädja en människa så. 
cirkusen oss. VI åta "pea outa" och 

Och händelsen talas 
ett år efteråt.

f eanädensiska ka vallo- 
sitt bepök I Worcester 
slaktm^ar familjen Te-

har
"ice croam."
sedan tattaren talar I artikel.
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Skandinaver i
Saskatchewan

DEN kraftiga, 
lyckats bra

-härdade och arbetsam 
s i Ssf

skandinaviska rasen har
katchewan. De ha uthärdat de vedermödor 

och missrakilicrar. »om åro oaklljaktiga från ploojårarbete I vilket 
helit land. med den llåttUta tålighet och oMMtånlade anda »ot

- :n

eten De »kandlnavtaka settlementen I Saekatchexan åro biand 
de mest välmående Inom provinsen och många av de mest framgångs­
rika farmarena och affärsmannen äro av »kandinarlak bord.

Saskatchewan lovar Intet Eldorado till de nya selliarna Farms- 
rena I Saskatchewan I likhet med famareoa hela världen fl ver ha »edan 
den allmänna disorganisationen av världen» affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye eettlaren med starka arinx 
ett modigt hjärta och vilken år villig att arbeta hårt — och den »tora 
majoriteten av de »kandlnavltka settlarna tillhöra denna kla». L. er­
bjuder provinsen rik -jord till ett lågt pris. go^la skolor med »tniUcfa- 
ciljteter ända In I universitetet för varje barn. de lägsta »leatter av"
någon provins I västern samt lägre an I någon stat 
grannar ocb möjligheter sådana, som få lander kunna bjuda pä for att 
bygga upp ett hem for alg själv» och barnen r

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commlssloner of Labor and In. 
dustriea, Regina, Sask.

Amerika, goda

o

i as

SKANDINAVER
sånd efter vår bekanta sr bet »klocka 

I garanterad nickel boett:

“ALGOMA”
______ f 7.50
—............ 1000
____ — 15.00

k garanterad guld boett
7 juveler______

IS juveler _____.....
17 juveler______

? juveler — 
IS juveler ~ 
17 juveler

.... ....... 415.00
_______ 20.00
___ l__ 25.00

KIRK & CO.
Skandlnaviak juvelare och 

urmakare.

PORT ARTHUR, ONT.
Sänd »dra ur för reparetiwi till

VI öarantara pålitligt artat* 
•efi billiga prteer.
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SVENSKA CANADA-TTONIN GEN, WINNIPEG. MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 16 JVU 1925,4
u-----------

i- teska (Tusclai tor ate aetertee.

Är Er Hälsa Värd $5 Eller Mera?
- Är Ni Sjok Eller Jast Icke Bra?

Wänå Lär StenografiDr.tiftM tffl let eirimtu rMntta
BdwtrtcOm rl teaka rvtsen fftcrtafet. kea-

(Forts fr. sid. L)»ak rare 01 jB Det år alltid efterfråga* på goda
te au kasta »lastankar p4 dem. 
rl sJAJra sin t ansvarsfulla poeter ie- 

fvivH ock mlaa-
Med demokrati, fortsatte talares.ock djur. vieade ar Efter att I 16 år ka lidit ar åkommorea regering ar folket. . magen. malvorna. stortår*

och kan håmmorojder samt efter många år ar forskning» och ex 
b°tede prof. Ecklin. patalogiak t ra am ist och agare ar 

Eck-O-Lin Remedy Co., sig själv Efter framgångsrika försök 1 Poren 
ta Staterna har professorn nu erbjudit sin värdefulla tredubbla behand 
Ung !!U lidande »om honom själv l Canada. nämligen

nrsseUxtteiOL-a 
tankar kr det »est dödliga g-f*. folket och för folket. Meo 

kratien skall båra frukt, måste den 
rara besjälad ar Colkopiniooea och
icke handla till fördel av en klass el- 

Man måste
ha en rättfärdig behandling för alla 
Både Canada och Amerika åro In­
tresserade ar att be ra ra och förbätt­
ra detta system, vilket k rårer ett In­
tresserat och årligt medborgarskap.

Borgmästare Nelson påpekade I 
eiu tal. att Winnipeg rar stadd i ut 
veckling under sin nye borgmästare, 
som hade affärsmännens understöd. 
Detta är också det ends sått, på vil­
ket en stad kan utrecklas. nämligen 
genom samarbete. På grund dårar 
var St Paul 1923 den snabbast väx­
ande staden 1 Amerika Därefter ta­
lade han något om pressens hjålp i 
och för en stads utveckling samt 
nämnde, att tinningarna 1 8t. Paul 
hade varit en stor faktor 1 stadens 
framgång Han var även övertygad 
om att samma'var förhållandet i Win­
nipeg. Borgmästare Nelson slutade 
med att nämna den stora landsvä­
gen. som skall gå frän Canada tMl 
Förenta Staterna. Han ansåg, att då 
grävningarna pä bägge sidor av grän­
sen var färdig, så kunde minst. 1,000 
automobiler på en gång taga en tur 
till Winnipeg och vice versa.

Premiärminister Bracken önskade 
gästerna välkomna som grannar och 
k-ke som främmande samt framhöll, 
att man kom av samma ras och ! 
hade vuxit upp i samma tråditioner 
och med samma lagar. Han slutade i 
no d'att säga. att nian nå bägge sidor 
av den 3.500 mil långa gränsen t af 
enig om. att det icke skulle finnas 
någon .fästning Vidare talade han 
om Manitobas naturliga resurser.

Borgmästare Webh.* tackade för det i 
upplysande talet om St. Paul och !

SUCCESS BUSINESS* 
COLLEGE

B •fina. Sask.
Skriv after upplysningar till 

Dept. 1.

60 AB DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FOR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
FA det åkte 

PRIS
SSc överallt.

ten Ingjuta* i rHaringen Och • ter
det vai ea gång k> 
eter det såteri att epploea d auium»

isott In. aå kom-

ler flera klasser av folkD» farmare. följt forbaedhn- Ecktins New Life Bacteriofage Inteetinale Treatment 
för ellmtnertng av ajuk. sur och gasfylld mage. känd för prof J. E Eck 
lin som en följd av systematisk katarr, orsakande uppstoppade tarmar, 
förstoppning, biåsåkommor, reumatisk >erk och smärt*, pleuriay i 
vänstra bröstet och skuldran, sårig mag»- möjlig kräfta och hjärtfel 
Pris -------

garn* i pariaroeatet. åro underåonnt-
ett«a

klausul, asm allvarsamt
hindrar farmaren» rättighet att koe- 21 juli. och för de två andra bolagen 

den 22 juli.
r *3:00trollera sin spannmål, tills dea Ar

Ecklin*® Kldney and Liver Bitter Tonic Treatment 
för blodetocknlng i levern, möjliga gallstenar, gulsot, orsaken till hp 
patisk kolik, gallattacker. oregelbundenheter 1 magen och tarmarna, 
förstoppning, svag rygg. smärta i maggropen samt i längre högra bros 
tet och skuldran, belagd tunga, bittra uppstötaingar. sömnig slöhet. 
ofta förekommande huvudverk och alla slags olustkänslor

Ecklln*s Aneflush Colon and Pile Treatment.
Sisu upptäckten for ellmtnertng ar stortarmsfeber. orsaken 111 

kronisk avförinseförstoppning; rectal ulcers. håmmorojder. en direkt 
orsak till neuritls och sciatica, proetate gland och ofta förekommande 
paralytiska affliktioner. Pris *3:00 per behandling, däri inbegripet 
Syringe och Eckllns Vlceretto salva

såld. Det år mycket ol/ckilgr. att en 
klausul av dylik karaktär skulle få 
rum I spannmålslagen vid en tidpunkt.

Do4da Kldney PM» hjälper alla 
lermer ev njursjukdomar, 
reumatism. Bnghta sjukdom, dia- då man genom eu bl er and et sv vete- 
betes ock ryggvärk- Dodd*S Kid- ringen tagit ett steg i rått riktning, 
ggy PM* tål jaa för 60 cents ssr **d beträffar marknadsforaadel av 
ask ar alla apotekare eller Bända» 
per poet rid mottagandet ar betal­
ningen. The Dodd#s Medicine Ca.
Ltd^ Toronto. Ont

I sammanhang med denna under­
sökning gå rykten om,, att mr Grif- 
flths, ordförande for denna under­
sökningskommitté, år utsedd att 
övertaga portföljen antingen som 
provinsiell sekreterare eller jord­
bruksminister. vilka tvenne poeter 
nu Innehas av A. Prefoniaine. För 
ej långe sedan var det en öppen hem­
lighet. att regeringen ämnade giva 
n av dessa poster antingen till Grif- 
flths eller W. C. McKinnell av Rock- 
wood. Den senare har under tiden 
blivit ordförande för the Suburban 
Municipal Board. vadan han nu är 
ur räkningen.

"—

Pris *3 00
s.»m då skulle komma till användning, 
vara så överväldigande, att Inga miss­
nöjda fclk skulle" kunna trotsa dem. 
Detta år emellertid nonsens, som te­
te kan tagas allvarligt. Två tredjede­
lar av de i Nationernas förbund re­
presenterade nationerna varken kun­
na eller vilja någonsin blanda sig 1 
ku ropas affärer. Bland de femtio no­
minella borgesmannen för denna stor­
stilade spekulation 1 sanktioner skt%- 
le garantiförpliktelserna reellt kom­
ma att vila på Frankrike. Belgien, 
lilla entenien och Polen Men om den­
na stora protokollallians bleve genom­
ford. skulle en kombination av Ryss­
land. Japan och ett åter beväpnat 
Tytkland I längden bli oundgänglig. 
Status quo har aldrig upprätthållits 

W^j*TT namn. som ar välkänt ar ,,forändrad längre än en månnisko- 
■ A Thomas Carlyle - den kände å]dPr wh v.r„ame,karlac kan Icke 

rtaaaterul. .»■ Mtes. .m sS.w Lm enrelske skrlflslällareh orh f losof- - j h„gr|. Krad aG 11(1 isar., svstem hil
“kdfSfteKLr**4* “* *“ •“»«* ka,lslle lrk' la“' re •>;, , .1 hjälp ax under-
>»•*'-* »»eatewniwteteil kenuras m- *-tt >*rd ar hana skrifter. Till unsdo- , a.img. anktioner, slutar Garvin.

äast å des g si» sdrssaissssa. _____' men I särskild grad har han rikta»
följande tänkvärda ord:

tidningspressen och
SAMHÄLLSLIVET.

farmprodukterua.
Bä långt resolutionerna VI vilja 

väl för hundrade gången uppmana vå­
ra farmare att slå vakt kring vete­
ringen och andra kooperativa sam­
manslå*nlngar Det första steget för 
fat marens finansiella räddning har 
t vgit» genom kooperativ försäljning 
nv farm produkterna Nästa steg blir 
kooperativa Inköp av. vad som behö­
vt * på farmen, både vad maskineri 
och förnödenheter för övrigt beträf­
far

Svensk» Ecklin‘s Oxide Specific Ash Iron Tonic — För fattigt blod. elimi­
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism I systemet och eliminerar 
slutligen pemphigus. »krovel och pustular utbrott 1 huden Pris *2:00 
per 12 os. flaska med njur- och bläse flush

I varje fall av ovan namnda behandlingar, dår det förekommer 
kronisk förstoppning, stortarzyåkomma och håmmorojder — även syn 
liga dylika — bor stortarm- och håmmoroJdbehandlingen brukas i för­
ening för att tillförsäkra borttagandet av gifter ur systemet samt eli­
minera förstoppning och reetal åkomma för alltid.

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska om 
möjligt) till

-JoateSa ifiaSaT fS/rSoom^iil

?ste" 'SSLäXl''* £FXmåm^SZm^lt
Isäl IM. 3SS Lmu A ve. «HMat| _—
r m Dahl xtui*> raon A-een
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Eaivt år l fsnkott
KLÄ

Fraktproblemet i västra
Canada.

'?3 -etee

•5 CARLYLES TESTAMENTE 
TILL UNGDOMEN.

flrwu Statarna
■alvt år UU*§v«rt5»'^?

\ ratletxeeedel kmaaa itadas UrU i 
registrerat brev Ml («o«e ¥>«*- «Uer E* 
prvee Momvy Order eller, fe«ui ■<

•j bets »va rerist r.rae. bOra (ku 
Il Tbe Caaals Weefcly Frinttat

(Fprts. fr. sid. 1.)
PROF. J. E. ECKLIN,

måste komma ihåg. att regeringen 
I och underhuset har makt att »kasta 1 

över ända detta beslut samt genom | 
lag stadfästa regeringens hållning d. 
24 december 1924. då den i trots av 
öwrdomstolen låt CYowesnest politi­
ken åter träda i kraft.

Är västra Canada berättigat till en 
garanterad taxa*? Därom råder ej ' 
något tvivel. Men ekvaliserlng av

Ceepaey Ustltod. 227 Washington Ave., North, Mmneapolis. Minn

KOP
SWEDISH GOVERNMENT 

BONDS

aukonsplis fa BEOARAN
Ijnin>v:—snnonaer med ------------ -- _

ForlovntifiansonMr rauu etc 60« per < < h Jiogburet huvud Var ingen kti
>' var d„ .mivi Tat mv „a di, ;

2itid tasAodaj t t inkott Iftdens uniform! kalla inte dt t svart.
som alla kalla svart, om det i dir»; \

|,r ,lg vitt Stå .........lin tu > »tudentmotrt I Lund
fttoll redaktör Leon Ljunglund ett fo-

Iram Kl kers

. fraktsatser kan ej komma till stånd. | 
uppmanade winnipegborna att fort- ; så länge 8nm konkurre'ns till vatten 
sä,ta samma satt. sA att man kun- ( existerar , „iStra Cana.la wh västra ! 
de p»-ka på liknande resultat | måste för många år framåt |

Efter dessa och en del andra korta­
re tal forekom en musikalisk under­
hållning

Gästerna lämnade Winnipeg i tors­
dags den 9 ds. efter att ha haft en 
mycket behaglig och gagnrik tur.

v ID det för en tid sedan hållna
Torxdagen den 16 juli 1925. KONTANT ELLER PÅ AVBETALNING. betala högre fraktsatser än östra Ca-Boj dig hellre ån att vinnaning!

ditt bröd genom att smickra stora 
eller små. många eller få’ Gå dia .
..genväg- IMt år Ingg» »kam .n va-H"1e»de som talar for sig

Hr Ljunglund Itörjade med.att upp-

létlia-g öv ef ämnet Tidningspressen 
ot h samhällslivet.V av viltet vi givaTILL FÖRSVAR FÖR 

VETERINGEN.
Crowsnest överenskommelsen skul­

le aldrig ha upphävts, ty den utgjor- 
dv« västra Canadas Magna Charta, 
vad beträffar transportering.

X nuvarande lagen innehöll dock en
Sverige och U.S.A. ha knutits " - komproml»». nämligen i form av

^ vissa rekommendationer till järn-
samman.

Innehavare av obligation 
är berättigad att deltaga 
i alla premieutdelningar 
som årligen äga rum i 
mars och september.

Dessutom inlösas obli­
gationerna av Svenska 
Staten 1928, men kunna 
vid behov avyttras i 
öppna marknaden.

ra fattig, men att bli rik genom att
I x ET kommer att gora mycket li uppge sin egen personlighot och sin ,
1 w ten • killnad for farmarena i frthet, det ar en ovärdig skam. ot h ’ ka ’dl granskning axiomet om pres-

prärleprovinserna om skörden är go<l ‘ z esa. s«jns yfora mriktstallnlng. \ isserltg< n
eller dålig. Ifall marknadsmetoderna j Var manlig! Det är inte nödvai. i‘r pre*sen* ansvar stort, och talaren 
aro usla I viltet tall som helst kom 1 digt att ha eleganta våningar och ekl-1x h ke pruta av på det. men pres- 
imr «imnnmANhand»ln att taga all 1 pt ge ellrr att gft klädd I »Id.n «h i-■» kommer I alla fall icke världen 
den profit, den kan få, samt lät a far- i ammet. Ett måst», vi dock. och fh-t : :t rulja. hur mycket väsen den än
ii.aren »nappa åt sig. vad han kan. är att känna aktning mot oss sjal v a • :or. Pressens makt är nog relativ?
viiket I vanliga fall är mycket lttei nom hederliga män. Det ar huvu». | ekenl>ar Det finns teoretiska tid-

I »Mkg* fallen kommer npannm&D saken. Lev därför så. att du it te h* h. ne shat a re men des^a pläga vara een i livlig rörelse och deltog intres-
ham.ein att blomstra och farmaren l.f ver skämmas för dig själv! Kan du -i- ivrigaste läsarna, om an avsikten s»*rat i högtidligheterna. Sändaresta-
att komma i andra rummet. 1‘roble inte leva #& fint som andra, gör det- i-’* att finna fel. De förbise fullstän- tionen har sex master. 120 meter hö­
rnet om ett välmående farma resan- ta intet! I^ev efter dina levnadsvill- tiigt. att pressen har en ideell tipp ca. Armarnas spännvidd är 4« me-
l.ajl* vilar därtor på ett sunt mark kor! gift. nämligen att gagna och främjs ter. Antenngatans längd är 2.2o0 me-

Detta insåg man tlil 1 Var årlig och uppriktig* Kalla detjekt rätta handlandet Tidnigsväsen- r^r, under det att mottagrtlngsanten-
I prårb-provinser- ! uselt, som du anser vara uselt, även c et har för övrigt visat sig oumbär- nen är 12 kilometer l&ng.

na startade tona voteringar i spetsen [om du stenas för det! Det gör intet, ligt för samhället. Det finns och kom^ I samband med invigningen över­
for vilka Htodo nämnder tillHatta av'nar man stenas för en rättfärdig tek! (mer säkert alltid att finnas stora om- lämnade konune-n personligen t ill 
f. rmarena sjalv» Med dessa ringar Var Ingen hycklare eller tomt ek : rå.ien oc h uppgifter fer tidningarna, överingenjör Älexanderson Nord-

•v efter din egen övertygelse! Hav I detta fall hyste talaren stora för- stjärneord<*n och tackade honom för
kd 1 barmen! Var 1cke feg och svag l hoppningar.e Pa sina håll beskyller hans insats i arbetet. I.sitt tal vid

Livet är eu strid for 1 man pressep för att ha skuld till det den efterföljande banketten framhöll
generaldirektor Rydin det över allt 
beröm höjda sätt. varpå Radio Cor­
poration of America, fullgjort sina le­
veranser till stationen samt det syn­
nerligen hjärtliga och ef(ektiv 
arbete, som existerar 
Corporation och sj>*rSka telegrafsty­
relsen.

Den

'vägskommissionen Dessa voro dock 
av föga eller intet värde, då man ej 
kunde rysa tillit till densamma pä 
grund av dess föregående handlings­
sätt. KommlsaionetT behövde ytterli­
gar*- en medlem, och det en medlm 
från västrn. Ja .han borde låta var- 
je-provin* vara representerad för att ; 
återställa förtroendet.

Av järnvägarnas historia 1 detta 
land hade man lärt den läxan, att ; 
närhelst pengar behövdes för de­
samma. så var det alltid västern, 
som fick betald.

Cilissee Guaranty Trust. 148 Stats St.. Boston. Man.
Den ständigt stigande popularitet, aom dessa obligationer åtnjuta 

bland alla samhällAlaaaer, är dea. bästa rekommendation.

. Mkt. Seand. Dept.

(Forts. fr. sid 1 )

Ortsbefolkningen var vid invignen-
Clttsene Guaranty Trust. A a*. Anderson 
148 Stote Street. Boston. Masa.
Var god alnd mig gratis fulla upplysningar angåends Svenska Statens Obligationer.

Namn

Adress

z»adssyatera
fullo, »l.i farmar* na

»♦♦♦♦♦♦♦♦ÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖSÖÖSÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖSÖÖ
V BrandonI V:<

VSvenska lagar kopieras. «i| i:etablerade på en sund (»aslx ar.det 
rbsolut självmord att ej skydda dem 
mot an! »il från ^llket håll detsamma i livskampen!

Olyckligt yls ha dessa alla otdrenvar Det bjuder på lid-an cxlrägliga partiväsendet. Detta är all
Bär din lott och alltid funnits och varit mera rasand?

COLLEGEi
BWANDON
KAN IT Oa ATill grund för lagstmmng i tolv olika 

länder.
:<

än kommer
veterlngui varit utsatta för anfaJL. den och frestelser 

. vilka, om de fortHulta». kunna leda plöj dig igenom svårigheterna utan förut, innan tidningarna betytt något, 
•ill dera?» undergång. Det värsta är. klagan ;I stället kan man med allt skäl säga.

Sprid inte mörker omkring dig. ; tt pressen verkar lugnande och ut-
Diskussionerna i tidnin-

¥The Men ■ 
RenldenceSvenskorna Mathllda Stael von ! 

iiolstein och Ingegärd Palme, som 
dtltogo i den I Washington. D. (\. 
nyligen hållna internationella kvinno­
konferensen. ha i dagarna återkom- 
Ynit till Sverige. Vid kongressen vo­
ro 38 olika länder representerade med 
3°0 delegerade.

Den svenska giftermålslagstlftnin- 
gen och bamavårdslagarna tilldrogo 
sig stor uppmärksamhet och visade 
t ig stå synnerligen högt i jämförelse 
med de flesta andra länders. Dele-

RESIDENS-COM.EGE FÖR I NGA MÄN OCH KVINNOR. ¥
X

än Radio
att måhga gånger ha dessa anfall
temrolt från personer, som skull** utan försök göra livet så ljust och jämnande 
låtsas varr vänner 1111 veteringsprin gott som möjligt för din omgivning* garna ha på senare tid vunnit i lugn

1 .åt dina egna sår bli till läkedom för och saklighet. Därtill bidrager säker-

Svenska språket samt skandinavisk litteratur- och kulturhistoria stu­
deras i många klasser och ha redan varit erkända av regeringen 
i 18 år.

ARTS: Fullständiga universitetskurser 1 “Arts and Science", som leda % 
till graderna B A och M. A Senior Matrikulatlon för alla linjer y * 

AKADEMI: Graderna IX. X. XI för utbildning av "Public and High % 
School Teachers" Matrikulatlon I “Arts. Law. Medicine, Engine- 
ering, Agrieulture” etc. Också graden XII: "Teachers FiNt T 
Class Certiflcate." X

TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap.
MUSIK OCH SANG: Även nylnirjare mottagas. Ett- till femåriga X 

kurser i piano. "Examina förrättas i Brandon av Toronto musika- Å 
liska konservatorium Graderna A. T. C. M. och L. T. C. M samt T 
“Muslc Teacher s Dlploma " t

EXPRESSION: För lärare 1 vältalighet, litteratur och gymnastik *[•
Skandinaver, nyligen anlända till Kanada erbjudas i höst en den X 
mest fördelaktiga specialkurs. Y

Billiga kostnader. Bästa byggnader och laboratorier 
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt Tillskriv

Med anledning da ra v har det exe- Aldrig mocRos. aldrig gråt ligen enskilda journalisters goda upp- 
«i« h tandagnisslan! Bär ditt huvu»! såt att gora sitt bästa, deras ansvars-

j känsla samt pressens organisationer. 
Då inre-! Försök att uträtta något! Se till. s< m fört tidningsmännen närmare var­

att världen förbättras en smula ge a no ra och avslipat många misshällig-

Vem bliver ledaren för de 
progressiva?

(Forts. fr. sid. 1.)

kutiva rådet av S. G G. A. i dagarna 
hållit ett mom, varvid en del re**olu- ’
tioner enhälligt avfattades 
hållet ev dessa kunna vara till ster

Däremot* kunde talaren av.nvm ditt liv! Stort behöver det ej heter, 
vara. men ditt verk måste bli bestån egen erfarenhet påstå, att partlvasen- 
<\inde efter dig’ Det kän egentligen det inom sig självt har tendenser, 
i ite ovas större ting under solen, än Fom ej äro gagnande för civilisatio- 
att var och "én forsöker gora en eller ren och kulturen. Pressens framtids-

ilrdom ej allenast för farmarena i 
Saskatchewan utan ock I Manitoha 
«<h Alberta, återgiva vi harnedan det 
huvudsakliga

honom. På samma gång står Hiram j pater från ej mindre än tolv länder. 
Johnson icke i någon påfalland*- har- Mand dem Canada. Tjeckoslovakien 
moni med den regullära republikans- Jugoslavien och Sydafrika, begärde 
ska skaran i senaten, även om han |och erhöllo exemplar av de svenska 
nu officiellt räknas bland de rätt- lagarna, vilka nu skola översättas till 
trognas led. Och det är tomt efter,i,resp. språk och lägeas till grund för 
I^a Follette. De progressiva äga för frvn8tällningar i de lagstiftande för- 
igonblicket ingen ledare. Han var samlingarna Det var en stor glädj-- 

rörelsens närande kraft kraft och unaer sådana omständigheter ntt re­
presentera Sverige, säga de svensk;: 
delegaterna.

Det eiekueiva rådee av S G G. A . 
som noggrann t -karskådat den av sty- ®unan vrå av världen ljusare, lyckli- uppgifter och livsvillkor äro att söka 
iflsen för Saskatchewan vet ering gare. soligare; att mörkret driv-es motverka dessa farliga tendenser.

hort därifrån, så att den förvandlas lstrför måste dess a och o vara fri-adopterade politiken (ungefår samma 
^.IPIk f . .ik ;iv vvlcringaru t i från -t,t svart helre:- till ett litet het och oberoende» och det bör vara 

Alberta -Red:s anm..) himmelrike hur på jorden Vår sto: en ansvarig ledare, som står obunden
X,PROF. C. H. LAGER XManitoba o

åt övertygad om att densamma ar sta välsignelse liestår i. att kunna ar- ny ekonomiska hänsyn och opåverkad 
myckei klok samt förbinder sig har och uträtta något,
ined au understödja ringen i att ut 1 I'A det sättet kommer envar att

, vinna frid och lycka.
Del ligger sol och glädje* och för- 

nu>else i arbetet."

Brandon College, Brandon, Man.
Höstterminen börjar den 29 september.

i
dess främste aktive man.1 åd** Inifrån och utifrån

Här ligger alltså en chance och 
v inkar för d#*n äregirige, durkdrivne i I fråga om emigrationen och kvota 
politikern Hiram Johnson Eller skall , behandlades rid kongressen
han kanske föredraga a(t fortsatta 
som en mild. jämförelsevis tillbaka-

föca denna politik
Det exekutiva rådet beklagar ock 

de attacker, »om gjorts mot veteringen 
1 xvslkt att diskreditera denaami"»*, 
samt uppmanar alla medlemmar av 
t rganlsationen - ch farroan-na 1 äl‘- 
inanhet att understödja ringen i dfs» 
strävan att få till stånd en perfekt 
kooperativ rosrknadsagentur.e

skh framhålla, att det är vår i ‘‘Observer” under denna rubrik

: Det finns personer, som äro tole­
ranta mot allting, emedan de icke tro 
-ynnerligen allvarligt pä någonting.
1 ar ha vi det generösa Pantheon. so;n 
har rum for statyer av alla gud<-.r. 
t medan byggmästaren egentlieet ic­
ke är fästad vid någon gud Där ha 
vi den vänskapliga anda. som känne­
tecknar den människa, som ställer sig

a- k! Mt .nsx-n» Man- -man. vilka hland annat foljand. lankvarda ord *' . 'k,r*,V|„n"-IftKon'''.'teKManitoba» l»f OID aktieför-
h» tlllgki . ■ I ■ «r. mh.rm.Uon an Kwppt ,n .-nd» tum av ö».anropa, ; ' ^ Mm ..ro ! »älininiT
Mdr.i u.oma.åonde aro i « baUre rya Krans, r ar gmlkand t b,**. ». |Mr,w„4e „0.. for n4KOnting tor' SaijniHg.

Kontinent.n. ena halt. undnr- , ,„r wh 4„ „nB, m4nni. ~"Ta ,
.rrrkor prov^nakt den andra hålf-. ^ ^ |(k(- lBtrMW,r.(le nof! (Fort», fr. ,ld 1.! Antalet lutheraner 1 världen är nu!

huru m*OK» ten.^ SeKerherrmm» dominera, medan , ^ nl,nB|lne för dö tor ,lM ---------- — | S1.226.22S. epiaknpaler 23.600.00t). me-
utom nt Ar-ni- i--i -*ner. vilka ej b- v beseera-l** ms k Ler na ‘ *X , taS hl -alltet har intet moraliskt när man ej ville gira namnet på den j todister 19.800.000. baptister 13.600.- ;
ta nödig sakkännedom, do* k äro f,.r m.*d s‘mi upl**»'” no^ ( up <tiknar natfltz insikt, eme- bank 1 NVw York. där man sade sig poo. présbyterianer ll.SOO.OCKi, kongre- :
mat na nog att tro sig veta bättre. P"t: Något mksr» alltså vaia galet ^ ^ förlorat blicken för skilje- ha en stor summa pengar Denna upp- gationalister 6.100.000. alla andra 11.- 
hur en dylik organisation ‘skall sk<* <x “ år att f »rsontng a ang ar» A^liwit moraliskt färg åift bevisade sig vara osann. Bolaget 073.775. Protestanternas hela antal
U». än vad dess tjänstemän kunna gabrakts Om den Icke t vaga bUnda fa^tjin de känna sig intellek- 'ände sig då till appellnåmnden och 170.900.000; grekiska katoliker 121,- j
Det värsta lr dock. att många tro ?lU- kunna v» vara Mtr» pa at frieio-da erhöll då oktroj. vilken likväl seder- 801.000; romerska katoliker 273,500,-

-i V 'k bord dock tanka på, att ‘ nakthud *vh förtryck h -Ink nnra mera upphävdes av MSWonalds ef fmO; summa kristna bekännare i värl
man efb* r lita på en man »om base åstadkomma den (tenom fredstrak; ar _ y U° ?enradare. Hon D. L. McLeod The <jen 556.201.000. Lutherska kyrkan i
rar sm o pin n på de magra upply t.iten härden ryska ra-en blivit split t m i • i » -- Farmers* Packing Co. hade ock be- Amerika räknar i det närmaste 4.00
ungar, vilka kunna erhållas frän ut r*d 1 en utsträckni c. «om få tänkare Svenska Amerikalinjen har tillåtit vlljats oktroj av sagda nämnd, och ooo k vrkos k riv na Man beräknar Ju

f nn» rättris och en<la.-? ett fåtal hi- al! j en broschyr tala om Sverige de voro de två enda firmor, som så på goda grunder, att det finnes 9 - 
Om farmarena i Sagtetchewan —t storlker tro år permanent T^rritori- , -Midnattssolens land ** Varöver . gjort 000.000 icke kyrkoskrivna. lutherskt

«ch för övrigt 1 de andra provinserna |,om VÄr*f olösligt förbundna i år-i^j(jen5 blivit mycket uprrord. j Man fattade vidare beslut om att döpta eller av luthersk härledning i
-------------------------------------   hundraden, ha blivit lösryckta från Midnattssol finns det. skriver tid- ] vid x1le åläggs» inställelse av styrel- Amerika. 1,600.000 åro ju svenska

ningen, naturligtvis i Sverige liksom • »-ledamöter och tillgängliga tjänste ättlinga^. Augustanas) noden bar det j 
i i Finland oc h Ryssland Mer let m*n *v 711 e Hearst .Muslc PublUh- mia antalet av SOfj.OOO.
Lmd. som under senaste manniskoa!- i®* ^he Manitoba Aba^tolr Co.

, och The Farmers* Packing Co. för

En säker plats för dina pengar.frågan om utsträckt rätt för hustrur 
, och barn och andra anhöriga till re-

dragen proKre.ai.t.. till» v! (,»n i Amerika vi.taude »venskkar a.t
näKot närmare 1928 med de.», pre.l-| invandra Repre„eB,a„,„r pa kongr„8., 
dentm .jligheter. så att han kan få 
< n friskare fläkt av den politiska vin­
den från den kompakta majoriteten?

SEGERHERRAR DOMINERA
¥ XEN allmänt respekterade * ngel-
I 7

VI ba varit etablerade 1 58 år och under denna tid ha vi byggt upp 
en sund bankaffär med 345 egna avdelningar 1 Canada från kust till 
kust.io*n ha inlett underhandlingar med 

den amerikanska regeringen, och 
nian har go4a utsikter att komma till 
en överenskommelse.

Om du ej har ett sparbankskonto så kan du ej göra klokare än att 
placera dina penningar i vår närmaste avdelning Det år där närhelst 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetjäning.
Små depositioner ero lika välkomna och behandlas på samma om 

sorgsfulla afttl re deposltlo:
VI Inbjuda er att avlägga ett besök

'

VI

LUTHERANERNAS ANTAL ÄR 81r 
226.225 I HELA VÄRLDEN vårt närmaste avdejnlngskon 

tor — vår bankföres-åndare och personal skola med nöje stå till tjänst 
med råd och upplysningar.

. AVDELNINGAR A

l«o»ition att besluta om sin politik, dor 
an vad andra aro 

Det ar förvånande
Logan 4, Sherbrook, 
Osbeme 4 Corydon Ave. 

^Malrt 4 Landsdowne.

Selklrk 4 Balter 
Main 4 Mountaln 
West Kildo nan. 1816 Maln St. 

andra avdelningskontor I Winnipeg. 
HUVUDKONTOR:

Union Bank of Canada
SOOGOGOOCOOC

Main 4 William 
WINNIPEG.

OO

M B U D Halla Skandinaver
Några verkligt dugliga och respek­

tabla Agenter eller personer med stor 
bekantsidapskretB kunna -rhåila for- 
aäljnlng för en mycket lönande ar­
tikel som köpen med begärligbet 1 
staderna som på landet. Verkligt god ; 
årsinkomst garanteras. Skriv i dag 

’ efter orderbok och trycksaker rn ra.

Vil NI brovväxla med flickor o. 
pojkar fr*n Sverige Norge. Dan­
mark och v*anada. så tillskriv
SKANDINAVISKA KORRESPON­

DENTKLUBBEN 
Box 645 Edmonton, Alta. 
Svarsporto torde bifogas. *

Nä»tan hela Ryssland-1 > a: andra 
‘ transer mot Europa ha blirTt förån- 
i <’-ade. utan att det ryska folket sam

Dövhet
h n.- 4,'-m . :>»
«'»a» * »• llyvkt eller medrerkal Sur Ry-sland , mm . . 5_______ _- ,»< v.„ k» , . . .. . , .er varit kant 1 Europa som Mid-

iM.au» irsaåtwsiac. ( rji>rts utan att det blivit rådfrågat. x Macdonald. f d. public Utilities c om
llST- »kall tagas upp till revision Tyskar. läZ,d"rna* uts” Nor*e" / missioner, rar, virra natt gira ok-

heh , t 4 ! ryssar, ntagyaror och alla övriga, som - - -kuI,e ’tunn51 »omarkAs ntt .roj tjy Hearst,, och Farmers Pack
Ear F Drums * fordra en revision, räkna tillsamman» c*terade uttryo | injr upphävdes ar apellnåmn

for 4rca*s kr»«» ver 2hu milj. människor, och de tor- terd- vara den fransk-amerikan- den Tillgängliga medlemmar ar 
rftektirt. rod ^ j framtiden Ml relativt ännu tal- "4lte ceees kild raren Paul du Chaillu. jeriDS nämnd komma ock att lnkal- 

STlli rikve. Det är givet, att det i lan******* «« Ql$fvM be8kriT la» Jämte Gosdon A McLean. senior
-»r *rt »a 4«r 4» are ^ finnes någon annan utvav ! 1orer en resa ^ Sverige med «v- Armstrorg. Aroley. Pnhnason 4 Co..
^~«rti4^F«rf£k ån revision genom förhandlingar «! blekare töl Norge och Finland The 

fu:a**».4Mt» Bgetys jer revision genom krig Det fram hål oi Midnlght Sun.
le», att om Gene v eprotekoti -1 under 
tecknades av alla nationer i Nationer­
nas förbund, aå skulte de sanktioner.

WilSOn Comrroc Seese 
"Baså UUMm toJef
b|*a mr-i 

•skina vr c»

FÖRSÄKRING MOT TORKA
i

Ett aeroplan, som bar spritvaror, 
beslagtogs i dagarna 1 närheten av 
"Kun., Kow" utav kustvakter från . 
New Yr

Handelskompaniet Norden
; Oden^atan 34, Stockholm, Sweden.
:

En fruktansvärd hagflstrrm K.rja- 
de 1 dagarna västra Nebraska samt 
anställde skador å skörden för tesen 
tal» dollars.

Thomas R. Marshall, f. d. vice pre­
sident ar U. 8., har nyligen avlidit.SWSf

UV:,
Mjaka.

Idag »lUr »lr 
mm MVBl T t vrsade

som gav certifltet om au Hearst 
koncernen hade 1197.06# 1 banken, då 

Någon norsk uppflnnareritt lär den inlade sin applikation om att sål- 
alttaå knappast kunna åberopas till t ja aktier för ytterligare *75.006 Vttt-

nena för Hearst Co skola höras den

se~ lirsss till
FAKXEX fOlU HABVBSTBB CO. LTD 
407-a Ktrti Btmk »14«. Wiaaipeg. Mas

r Jr Ml Svenska Canada-Tidningen 
Prenumerera på

WIUOH U DIUM CO. Irterpemte
Gynna våra1«*t lnt.r-Sooth.rh Bldg.

Lotiumu. ar. •er.stöd ter anspråket på mooopoL
l

* . .
_____ _______________ _ »isssssaeaaaJIMM—. te—
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SVENSKA CANADA-TIDNIN GEN. WINMPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN * 16 JVLI 1925 S
........................ i.............................. ...........iiiHimimmmM}* e. TACK!

TI hfci^l uttryck» 
t sr k för M allteånna MUfiadet o- ‘ 
der min dotter Krtsv.naa ajukdo». död 
och begravning samt för all» blom- 

vi4 hencee bår Ett sårskilt 1 
t ark till familjen Johnsons. 4X7 
Nairn aw.. Dawood. Wlnnipeg j 

NUr Holm.

dansk familj, nämligen mr

mlu hjärtliga
De rests under

British Dominioiis Land Scttl:z;it Corporationpanemeet Mr De Cocinck-Smlth årTillfredsställelse
Garanterad

en farmars genom tråalng och tradt- 
tioo samt år expert t blandad farm 

t I synnerhet I mejeriaköt- 
sel sch svinavel Han h»r fornt till­
bringat 8 år i Washington och Oregon 

förklarad», »tt rast ra Canada 
for tiden erbjuder de störst» mö;

1 tg betar. Paden >r 41 Ar. modem 41 
och ha 
h kr

\

Limited
om ni under er 'Chatfield. Man L erbjuder nu

Halv-uppodlade Farmar - Femton Ar att Betala 
Avancerar Pengar, Kreatur och Ekipering, 
\ Betalbara på 5 År.
Tjugo Acres uppbrutna på varje kvartssektion.

• •
366 000 personer åro hemlösa på 

grund av flodo vers* åm nin gar i Galt-GRÄDDE s ålder varierar från 2 till

Wesco patenterade pumpol;ars ån>
av så rak il t Intresse för alla farmar» 
oc htroskare. Wesco oljar»n intro 
du<erades först sletlldne host i väst­
ra Uanada. och på grund av det stora 
antalet återupprepade orders kan 
man se. att densamma fyllt ett långe 
kånt behov. Wesco oljaren tlllver-

I Vkran ja ha 8 ortodoxa präster 
sänts till fängelse för att de under­
stött folkets vidskepelse.tiU m. Vi betala högsta priser. Vi garan­

tera att betala er och sanda tillbaka er kanna 
inom 24 timmar, sedan vi mottagit den. 
Adressera er ad resalapp till:

A N Jacobs, som publicerat falska 
beskyllningar , mot t senator åtagnas 

kas I fyra modeller nämligen frtn ! Johnson, bar dömts till *0 dagars 
% till eo q oarts kapacitet. Dess ml- ; f .
■ ut pris år 85 cents och 11 20yör en 
kanna av bindarestorlek samt från 
S2:€S til! 83:25 for eo tröakoljare- 

Weasco oljaren år absolut

25,000 acres halvuppodlat land norr om Vermilion och Manville. Al­
berta i hjärtat av det basta distriktet för blandad farmning i västra Cana­
da. dar skördar äro regel och ej undantag.

-Landet kan köpas utan kontant ned betalning samt med endast skatter 
och räntor de tre första åren. Huvudsumman är betalbar i 12 årliga 
betalningar börjande det fjärde året.

Till farmare, som äga boskap och utrustning göras kontanta utlägg 
rör frakten för att flytta boskopen och utrustningen till Vermilion. Avan- 
ceringar göras ock för stangseltråd. byggnadsmaterial, livsmedel och foder 
för att hjälpa farmaren att starta sin nya farm.

Till erfarna farm are utan boskap och utrustning, avancerar korpora­
tionen dollar för dollar, om han slår sig ned för sig själv. Om de slå sig 
ned i grupper på tre. avanceras två dollars för varje dollar för inköp av 
hastar, kor. svin, fjäderfä och farmmaskineri.

I)e första 25,000 acres utbjudna såldes pä sex veckor och detta anbud 
på hälvuppodlade farmar blir det sista denna säsong.

Korporationen-är beredd att med pengar understödja sin åsikt om att 
varje hederlig och sparsam farmare kan köpa och snart betala för 
dessa farmar. Om ni önskar en fyll i nedanstående förfrågningsblankett 
och sänd det till vårt kontor eller kom omedelbart til Vermilion.

---------------------------FÖRFRÅGNINGSBLANKETT------------------

British Dominions Land Settlement Corporation Limited

.161 Main St.. WINMPEG eller VERMILION. ALBERTA.

T. ELLJOTT PRODUCE CO. LTD.,
57 VICTORIA STREET WINNIREG.

kanna.
olika alla andra pumpoljare på grund 
av att des* pumpaktion år direkt och 
ej behöver lita på lufttryck. Vidare 
bruka» tn*a Låder eller fl ber ringar 
Denna oljare år dessutom uppfunaen 
av tre i Kelliher. Sask .. bosatta 
svenskar, nämligen hrr Person. Jo­
hanson och Johnson.

av-

4 4 4 4 0444 ö 4 Ö ö »

En lovande ny varietet av ha /ra 
har frambrakts vid Ontario , jord­
bruksskola eft»r sju års experiment 
Denna nya varietet■ namn är O A. 
C No. 144

Redaktörer från 31 agrikulturella 
tidningar 1 Förenta Staterna komma 
att den 24 aug besöka Wlnnipeg för 
att »*-dan företaga »c tur till Pacific 
kusten Avsikten med resan *.r . ?t 
bliva bekant med västra CanaJaa 
jordbruksförhållanden.

Antilopen drives i Alberta. Antilo- 
P»n. som f »r nås-a få år sedan hota 
•i»* med utmtcinr har framgångs 
rikt preservernts i Nemiskam natio­
nalpark Då denna hjord etablera­
des 1815 fanns det endast 45 av sag 
da djur M«ti nu har deras antal sti­
git till 232.

En provinsiell konventidn för de fe­
derala progressiva i Saskatchewan 
kommer alt hållas tisdagen den 4 au­
gusti i Regina Från varje \ alkrets 
komma fyra delegater att närvara 
*amt dessutom aTTa federala medlem- 

1 M .r; ■ • ''
bjudit Rob-rt Forke

»44444448»444444444444444
4444444444444444IM444444

En beklaglig olyckshändelse in­
träffade den 4 ds . då åskan slog ned 
i under byggnad varande uthus på P. 
Norbergs farm 1 Wadena. Sask- Två 
snickare befanno sig uppe på taket 
f<>r att spika fast bräder, och en av 
dera. Harald Thorell, traffad»* av 
blixten. Hane kläder fattade eld. och 
de spikar, som han hade i fickorna, 
smälte hop. Han blev åven svårt 
bränd på kroppen samt fördes i sans- 
!bst tillstånd til# Wadena sjukhus, 
iar h^a* fornt påföljande dag åter­
fick sansen. Han befinner sig dock 
nu lyckligtvis på bättrlngsvägen 

Mamtoba-Ontario distriktet av Ca­
nada Konferensen håller misslons- 
rnote i Zlonskyrkan 1 Wlnnipeg <len 
29 och 3o juli. Mot et börjar med af- 
färsmöte på onsdagseftermiddagen 
och gudstjänst j»å kvällen. * Program­
met kommer att delgivas nästa vec-, 
Ka— C. X Anderson, $ekr.

KOM IHÅG
Skandinaviska Teaterturn4n's 

Helge Andersons populära sills kap. 
Teaterföreetlliningar och Dens 

Se iffiecher * respektive platser. en ax

-X-CeC"
4444444M444444 l

Canada-Nyheter
\

-L
.lag är intresserad i er land settlement plan och önskar nl ville sända mig karta samt 
allmänna upplysningar rörande ert lapd

Jag är född i

Ett nytt rikt kolfält bar upptäckts
t Ha' Creek. B C. utefter V G E 

Det säges hysa 9'X) mil-järnvågen 
)or;er t cm 'kol.

Jag har haft års farm-
Plats och rikeFrån Lac du Bonnet—Riverland.

På sondagen den 19 juli hålles stor 
gudstjänst J Riverland hallen, då det 
väntas en allmän tillslutning ov sven­
skarna på ön. Studerande Paul Melin 
från Rock Island. 111.. predikar over 
ämnet: “Det flyktiga och förblivande 
i religionen." Tv å körer — barnkö* 
ren och ungdomskören — komma att 
sjunga
uppmaning gives till allt vårt folk på 
denna plats att komma till {ienna 
gudstjänst. Var4 välkommen! Sön­
dagsskola efter gudstjänstens slut — 
En vardags- o. konfirtnationsskola hål 
le» i Riverland hallen pä tisdagar o. 
fredagar kl. 2 *• m.. och inam två

en- veckor kommer den att hållas varje 
dag på eftermiddagen. Alla liam i 
denna trakt äro välkomna till denna 
skola utan bekostnad. Undervisning 
gives i bibliska historien, katekesen 
och bibeln. Bafnen lära sig att sjun­
ga de gamla svenska andliga sånger­
na Arbetet är lätt. passande for bar 
nen» sommarferie» Till belysning av 
bibliska berättelserna få barnen vack­
ra kort att insätta i sina skrivbocker. 
och på samma gång få de ova »ig i 
rättskrivning genom att skriva berät­
telserna under bilderna. Nära tret­
tio barn äro nu inskrivna 1 skolan! . 

► De största smörätama • I världen 1 ih*t ar icke för sent annu. Låten dem 
folket i Canada oå väg att bli- { komma, även om skolan eå på sis-1

Söndagsskolan är i 
Förliden sondag

Mr A. Hermanson blir färd­
ledare vid "Stockholms" jut- 
tnpp till Sverige 5 dec.

erfarenhet i Provins el. stat

och är nu anställd hos tsysselsat med).
Luth. församlingen i Eriksdale. 

Man., avhåller sin picknick torsda­
gen den 16 juli Man sarula-< vid Ny­
land» kyrka kl 11 f m Rikhaltigt 
program och tävlingar för barn. kaf- 

,fe och läskedrycker tilll^ndahållas. 
(IlÖm ej bort denna dag! Tag ed ra 
grannar och vänner med Alla hjärt­
ligt välkomna! — Förs. sekr.

Adress
Nistan en halv miljon dollars i ska­

dor aiuuaHde» den 7 ds . då »*n sek 
tion nr 3 upplagsplats tillhörigt C P 
■ann |>elaget vid Fort William blev 

*' lågornas rov

“WESCO”
PUMPOLJARE

år gammal min familf består av
Gift eller ogift

..... gossar, ålder flickor ålder

Förutsatt att landet är tillfredsställande för mig (oss)
En innerlig inbjudan och

Konferens i Benff. Inrikesminister 
Charles Stewart kommer att denna 
verka hålla en konferens 1 Banff med 
framatåmle man från västern för att 
diskutera västerns problem.

Som vice guvernör i Saskatchewan 
utpekas i de politiska kretsarna jord 
brukMninUter W. R. Motherwell. Den 
nuvarande guvernörens termin uti"
; - r ej förrän om sju månader

Från Teulon, Man. Baptlstföraain 
1-ngerv* syförening möter torsdagen 
den 16 Juli hos mr» A H am ber. f»m 
nitl syd-mt om Teulon (på Banrroft» 
gafhla plat*). 
välkommen!

Väeterne vetering I ttV'1 dagarna 
;.t ihtvidson a Smlfh* elevator I

Kort William. Ont 
! u en kapacitet av 1.6^0,00? ► bushels 
Priset f«»r densamma säges vara 

' 8750.BOO
Vagerbee I Alberta. I dagarna ha 

kontrakt givit» för förbättring av 
, flera väsa» ledande Ut från Calgary.

såsom mellan Alrdrie och Carsiairs. 
. Pin c h er Creek och Lundbreck samt 

Coutis och Mil River

kan jag (vi) betala $ 
aummå er korporation" vill avancera mig (oss) och vilkä betalningsvillkor

Undertecknat

på konto för ekipering samt frågar, vilken
Om ni behöver papper under?»ck- 

nade av notariu» publlcus. vänd er 
till Jju Relmar Rermdav : !>»gan

(Utmattningar från «v-nska ^fill
- versä utföras <>< k till 

moderat pri» Vidar» uppsättas1 full­
makter eic. f »r affärs och, andra 
transaktioner i gamla landet

Ett ord i rättan t-d. Peter Wregin 
den yngre, som nyligen valts till le­
dare fur västra Canada* doukhoborer.
1 ett brev till undervisningsminister 
Ma< l>-an av British Columbia forkla 
rar han. att han ämnar infora lag 
och ordntng 1 "den ry ska kolon nr, 
Han * antas änlanda från Rvsslan 1 ! 
till British Columbia denna nå v v

Uppfunnen av Persson. Johanson och 
Johnson i KoUltier, Sask.

A >
Den enda oljare med 
DIREKT PUMP 
AKTION

MASSINGROR 
ALLA DELAR 
LATT
TILLGÄNGLIGAAbsolutAllmänheten hälsas

INGA LADEB 
RINGAR

S/igda elevator IAlltid i 
yppersta
skick ETT BREVABSOLUT SaKER

STARK OCH 
STADIGPumpar

TYNGSTA

Sistlidna år konsumerades inom 
l»umlnioii 28 pounds för varje man.

-
f r 1924 uppgick till över 2i>ö miljo- skolan, uppbringande antalet inskriv- 
n.*r po lind», vilket ar 4 miltoner mer , nå till 36 De barn. som taga nya 

Exporten av smor 1924 1 medlemmar med sig till söndagssko- 
Fieg till över 22 miljoner pounds. vil- j lan. få en vacker nål

i de nya medlemmarna en sådan. Varen 
* valkomna alla! Jesus sade 111Aten 
; marnen komma till mig och förmenen 
dem icke ty sådana höra Guds rike 
tilk ' — Glöm icke gudstjänsten son­
dagen den 19de kl. 2 e. *hi -Paul Me-

ta veckan! —
ständig tillväxt, 
kommo åtta nya barn till söndags- TILL DE.

FYRA MODELLER 
FRAN 5 8 PINT 
TILL EN QUART

olja.

SVENSKA JARMARNAan 1923Dr John Hislop 1Frikind läkare.
Kdmonton har av appelldomstolen 

a frikänts for dråp. I • n lägre dom- 
^tt»l hade han förut dömts till 3 år» 

. fängelse fur att ha utfört en olaglig 
operation & en havande flicka.

• Det officiella resultatet av r »»tnir. 
gen i Saskatchewan föreligger nu och

• \ isar. att regeringen erhöll en majo 
rltet av 21,*36 röster jämför? • »ed 
t -nr, vid \alet 1921 Inalles avgå'os 
246.H<*0 röster mot 180.995 år 1921

En god löpare. Cyril Coaffee. Ca 
nada» förnämste sprinterlupare, gjt» 
nl ett gott rekord den 9 ds . <lå han 
j B rock ton Point. B C löpte 10x« yard 
l»A 9-4 5 sekunder samt 2«6 yan! på 

-
ga lysande segrar.

Idkziledes få
kel var 9 miljoner mer än 1923

I NÄR OCH FJÄRRANEn sorglig händelse Inträffade i 
Mlddleboro. Man . den 6 ds . i det att 
en norsk anierikar: vltP namn Olof 
Småladen från Salal. Minn., under 
arbete med huggning ax famn ved 
träffade» så hår? I huvudet av en 
nedfallande trädtopp, att han nied 
vetslos segnade till marken. I detta 
tillstånd fördes han till 
Warwood. där han på morgotien den 
7 rf», avled utan att ha återfått san 
sen.

iD från
lin.

Deporterad finne. Imniigrationsmyn. x 
digheterna i Port Arthur. Ont . 
port erade f v. Selem Holt ari. giai 
Sam Holm. efter att ha arbetat med j 
hans fall t tiära 2 år. Deras redo- ; 
c r -lse för förloppet skiljer sig be- 
tvdligt från Holtaris utlåtande, in-

Beröm för västern. 1 f rlldet num- nan han jämnade Wlnnipeg Myndig- ; 
mer omaaniPiJe vi. att no »kara land- j j1(.,^r!ia Haga. att de i sin ägo ha be- j 
agenter från U S anlänt hit for att j yj8 f,-,r all *jan Var nära förbunden 
beresa västra Canada Sagda perso- . mw| „ ^ r„d propaganda av d**n ,
ner utgjorde lokala aK*-n?er f »r^ kte I megt HXtrema typ. samt att han för- 
lonlserlngadepartementet Inom Cana flnn}ir viika vägrat acceptera
dian National systemet l>e ha i da ,j(>ktriner Förlide^ är begick
garna återväut ?il! sitt land efter att ^ ma, självmord under omständig- , 
ha gjort en 2.000 mil tripp genom heter snni tydde på a?t han drivits | 
Manitoba o< li Saskatchewan. Särskilt ,t itrtm j»å grund av förföljelse från 

lotta' denna fraktion.

EN SVENSK FARM ARE
lasarettet i

\
raasl

Han har förut vunnit mån

Viders’ Union och sovjet. 
Ma</eh." tlutrikfe?» av Karmers 

i -lagarna hållna ) »nventio: i 
fär.i.ra Sa.-k avfatta.le- • n re-olu 

i vilken förordades afflllatlon

Fa

5<,cnshe

0.x ^

OLJARE FOR TRÖSKNING \

med bönderna» Internationella råd I c"Modeller från 95c till 83:25 i minut. 
Ord ra den av er handlande—om 

han ej kan förse er tillskriv—
i Wad-r.a fingo :•
„• »n-le h ;ir> i : 1 ' -iti"

•
mäklaren Leonard Wreetle O Tt 
Oriinley vid C N kolonisericgstlepar- 
tement t 3t. Paul gjorde en titt lo på 
vårt kontor vid tillbakaresan samt 
förklarade sig mycket nöjd m»*d ttip- 

Mr Grin»k y är mx vket fram

Holtari. söm säges 
student, har varje månad under

Ryssland
En intensiv kampanj för att få kon- 

f r S ikatchewac ‘coarse
v'ara

•■v ■ ■ • 1
ra? till der. lokala immigration*ln 

Han underlät att rappor
gralu p<oi * i»agår för nar varande 
TIU» dato har ma o fått 53.>4 kon­
trakt motsvarande 
!N*t är att kampanjen lyckas samt 
lyckas vit

«6t
VftTå

iWesco Products Company
322 DONALD STREET. WINNIPBO

t era i slutet av juni samt h-gav sig 
til! Winnlpeg Vid en intervju i Win- 
nipee förklarade han. att han kom 
tiU Canada. från Minnesota med 23 
andra skogsarbetare, samt att han ; 
passerad# immigrationsmyndigheter- 

I han» egen undertecknad» för ; 
k la ring. som f inne* å rekord 1 Port 
Arthur, säger han gig ej ha sett nå 

immigrationstjänsteman. då han

\7 4«W.00o acres

va. »V ^ aj#’* e” t\ot»v

»«** 1 prla^e" , a»4'"'
.iko*,a,

. ,V^va U ® va <"• 01 ,4e\o'°®*r
“ , -r V®’6’ » •• tve . »'

„ ^ xt t» * ^ w
*° „ ,a„ vaV°oS
'» 6 llAnW*- ^ -v 60 1 det e°

antot "*ja« „ .no»'*

...
bM1 -

gång»rik I slit arbete samt har re 
dan “eetilat" en hel mängd skandi 

från. Staterna här i Canada.

Manitoba spritSpritinkomster.
■
'.dollars vinst under den Ä teår.a

19S5
vittst är 81*3.110 0€. och nast kom- 

St. Boniface me«l 89.499 4>

v\ADVOKATER fiT0d,T
kWna ver

Det är detta sslag > folk vi behöva 
här. ty de känna till st råket och föl 
hållandena, och t xanliga fall ha de con
startkapital. !>*> besökande avfatta- kom tjlj port ^jthur. Han kora 19«»9 
de följand*» t ark sam het sresolut lon. ■ tjll $XHU.rnai via Boston samt arbe-ta- 
tnnan de återvände tiU sitt lanu "Vi, ^ tjl, 191; i Minnesota, och T>akota- 
ha »ett myrket av västra Canada och stater7l,, *om skogsarbetare. I novem- 
dess vidsträckta b*»rdiga och vackra be, 1$n- anställdes han. av Pigeon 
land Vi ha under mänga dagar vs Rjver Lumber Co. samt kom båtledes .

.: dra till Port Arthur. Ho!- |. 
t! Käut o** som utlänningar i ett ut- tarj el,..r Holm säger sig ha varit en ?

Privat tal. 8h. 6/S6; Kontor A49ä8
Skandinavisk Advokat

Wlnnipeg» andel av denua
■

W. J. LINDAL, B.A, LLB.Vill m köpa eller sälja land? Vand 
er då till Carl »<v. A Edberg w fas t ig 
hetsmåklare. 282 Stanley st . Wlnni- 

Sagda firma f »rmedlar köp och 
försäljning samt utbyte av taiot och 
»•adsfastigheter på det me»t fördel­
aktiga såttr Ingen "dear är for li 
ten och ingen för stor De köpa och 
»Vlja farmland och stadsfastigheter 
samt utbyta dem over ej allenast he­
la Canada utan ock i Staterna

-Jurist. Solieitör, etc.
Llmre Manitoba Law Scheol.

Great West Permanent Bldg.
t \

»v»0 ,»
oA'»' * ocM 
t)Uf° kT ’

fredlig man både 1 Staterna och Ca ;
Men 1918 anklagade .han un }

Vi ha kfcnt oss somländakt la#*^ 
hemma och bland vänner under hela Doyle, Costifu å Co.nada.

der ett tal till finska arbetar» i Port 
Ärthtir den finskspråkig« tidningen j 

> t anadan Uuutiset for att publicera 
i tysk propaganda. Tidningen utglves ,
| at fin ske vice konsuln E J Korte. 

Ef?er kriget ursäktade tidnipgen ma«- j 
-akrerna på arbetarna avo det vita

' "

april 1923 blev han tillsagd av en 
“mounted** polis att hålla- sljr ?yst 
mel risk at’ an-ars bli deporterad I 
På natten den 21 febr arresterade»

1 hen ar.klazad för att ha nlexltgt tn- | 
n

>Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

845 Somereet Bldg.. Porta ge A ve.
Wlnnipeg, Man.

\4
»n

Phene AK1I* (»O»»"
•En»'e0611

. Kontant betalning för smör
0. C Boness, B.A

Jurist A Solieitör
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON, ALTA,

Avsändare av grudde inse fördelarna av kontant betal­
ning under sommarmånaderna* då andra produkter på far­
men ej brtngä några Inkomster

<7 rädd priserna äro goda och smörmarknader. ar fast 
och allt tyder på ett lyckligt kr för» leverantörerna.

TiU högsta pris prompt betalning, och god betjäning 
k&u n sanda er grädde tUl

Saskatchewan Creamery and lee Cream Co., Lt«L
F.Uitot- Aismiboia. Ciriyie. CemdvM. Ef,™ Gr,»,l- 
beorg. M,pl, Creek, Meoie Jlw. Reg na, »h.unavon. Swft 
C ur rent. Wottoley

\
Farmaren 

Å/ Room 626, 43rd 
—, A/ Street Bldg.

Ay 43rd A, Michigan 
A7 Chicago, III.

' Jag innesluter fl gå-
som subskription på Den 
Svenske Farmaren

JF Namn.... .......
^ Adress .......

P. O B tat lon .... .
Skriv tydligt.

kommh i Canada. Hans
t;

i Ottawa. ir.*»n fötiden därav b!er ef ( 
ter 15 n^ådbd^rs väntan, att han de- 
porterades Holtari förklarar sjilr.
at» orsaken tiU hans deportering 1ig- 

I ?er i att Han var organisatör för O 
j B. I fast myndlghet.rna ej överskri- 
! dit sina tekniska rättigheter .
i Ärh-raHeretsar är roar* myeket för-; 
i t.ittrad över d*-nna deportering. all- 1 
| rahelst som hans Hv sä ges ej vara 
i värt 5 cents, så snart han an Under 
| till Finland Detta på grund av hans 
? politiska åsikter

parterr,entet

Endast en dollar per årPraktik från Paria och New York sfakkas 
Telefon 2MS

DB JOSEPH BOULANOBR 
Z Läkare * kirurg

t.Wa» f*r Dwwine ef Caasda ar ‘ The 
■1 Caaada” E

leeer Ju„r »i.
. Aåsn.

Kartor * teeMad:

—,
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Härmed tillkännagives att 
Herren/Gud i sitt allvisa rid 

beKägat hädankalla min kära 
/ dotter

KRISTINA

efter ett långt och svårt lidande. 
Hon avled å 'St. Roches sjukhus 
1 Wlnnipeg den 24 juni 1 en ål 
der av 23 år. 8 månader och 26 
dagar Hon ar djupt sörjd och 
saknad av mig. två bröder och 
en syster samt farmor och mån 
ga släktingar och vänner i i&e- 
rige och dessutom en stor vän­
krets här.

Friu över henngs minne!
, Petter Holm,

Hugo. Pavo, Signe.
Chatfield. Man.

KilHi
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SVENSKA C AX ADA-T1DNIX GEN. WIXinPBC. MAMTO BA. TORSDAGEN DEN U JVU 1923.
fpritfcandelc torde rars godhånca»m ej synnerligen hastUrt och låter i1 huset. Troliges ha 

mutor {råa spleen fBroriakat elden.
ro

det ar kooreotioner, not AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, Göteborg

si* aa rti bearbetas Vtsädft år st 1II mil blir grånsen. in- då d i allmåahet god beskaffenhet, och maa 
har na alla möjligheter att giva det- .

en välberedd och i mer An van­
tig uistråekalng ogråsren såbédd. Ett 
▼armt vårregn »r efterlängtat. Huru­
vida rt i år ha att motse ec båttre el- i 
ler såmre potatisakord ån vanligt, är

Två hundrairiftgar. 100 år fyllde svårt att förutsäga. Aret» utsäde år j 
den 17 maj Kajsa Sandberg 1 Skåa starkt röt skadat
A sa ka ålderdomshem i L»i>pia|*d Hon en våt och kal! sommar innebåra. att 
är rid utmärkt vlgör. Endast minnet ec hel del såttknolar ruttna, innan 
for den senart tideoa händelser år de Mr.na giva upphov Ull en sjålv- . 
borta däremot kan hon lämna detalj- ståndigt vegeterande planta. '
rika .eklldringar bta UUdrogcUcc. Arbetslöshet att »Inta i Norrbot- 

.Ur?a ‘ >~S I Jj ’*"• ■'"‘dib. rdlnr Malm har I skri-
10« år fylldedoa 2» maj änkefru Jo- v,l„ ,|U arbe.aloahetskomniUsiooen 
kan™ Er ed rika Karl saon-Gran* sa (å»t dennas uppmärksamhet på all j
Artldajnur Ken mala har hela »ill tråraruaktiebolagH Ytterstfor» — . stakar Då det blev »vårt att tå rtn-
l.v bott mom Amdajanr* aocken. Munksund beslutat nedlågga »ht i gare. gjorde han ett mekaniskt nng-

FJottningen har börjat I Norrland, största sågverk Karlsbore vid Kalix i verk Hans båndighet på det meka- Färilalsiri. T Ull
ottt.lngen som nn tagit sia ålra mynning under instundande clska området tar t 6 storartad Då lu,ucl,Kl*g h»pitålpUC{nil|
iorrlandsaivarea. meddelar hest. På grund harav har man med symaskinerna br rjade komma i mark- år att köoa Svensk. ................ ........
^asidp-kvantiteter, som -åkerhet att motse en avsevird a- hld.n r.uu» bao av dem och börja- obligatiorsr. Nordavlnaka 5"4d?t A 7
w"1 L aT M,t’ betslöshet i denna trakt k,en i vin- , de c ra sådana själv, under åren Stockholm
r jfciVring 9u."W k lam par. ter Landshövding Malm föreslår en 1569- 187 v Icke mindre an 40 »tve- ligaste villkor låVll klnrä!!? ° *

I Idenna slttda. som år något mindre undersökning *v möjligheten för upp- ken. Den första av dem på vilken avbetalning
aA 1 fjol. beroende del» på den snö- tagand, iv arbeten jå jarnvågsbjeg- kunde sys den finaste linnesom. finna 
fattiga vintern och dels ;>å mindre nåden Morjårv —Kalix. IVt kan sv- nu
avvXrkningar. ingå då flottningarna nas underligt, säger landshövdingen. »lutliot fors aa om Gtit.hnm. r»n 
i Klarälven san,, i alla floder av be- om man nu skall horja no-l detta bvg- tr.lÄrd HLn nTaEkE?
tydrähXfrån Dalälven till Torne ålv. ge når del synes, som om indus,rier. sakkunniga' v,-rk.talid. ekonomUkH

Mat J*l(Tn flVh n vd ö,7é'n“ ””‘‘I M,1,n orh ,ra fiktekniska utredningen röran 
tf, J nrävlo, mening fmnes d. ordnandet av eentmlbångården I 
ndn«ri^öe^ e .B7rk’; tM"g har nu avlämnat, till Cen-

Ixen V a vf,h. a"nacr'1raTiu'u‘"du!,,rl tralbangårxlsdelegerade. Betänkandet 
derna °yckac är- att utmynnar i uttalandet, att en centra-
derna industri vid Kalix Under årti- Hserine av statens lirnvinn n.,-„uSSrX, Icke^rarlt Äa» STsÄSSSTÄ

.. , if. . .... gå oth en ratio- trafik till statens järnvägars nuvaran-
ha .JU, , ‘.sh *°," undPr- de at.tion,område bor »ga rum me-
5"'kpn hl få., förfiila o^'VW,ra nmm d,n därP"’1" Västgö,abanan, person- 
de™» Vl,l «torIL. ! dh bllTa ™°- trafik fortfarande skulle betjänas ge-
b rar le alv llTii ?*""• Tir,T nom hämnd, banas »tatlon. Godstra- 
forar.de alv samt med tiUskott från fik,n b,,r rentrallsers. till* *gVn«^iv.ro^^on.,UÄVrd
herngen organiseras en sund och so- K>»r ären Hen ''amniunieiiro -a.».:, 
bfng,r‘auri'onr.a,,.trid SL **2 *>a"a‘- “iC.lern*i*Ä morden
rande industribefolkningen i i£nx [LTZr.r ” nk'’’
kan finna „n utkomst därstädes deX de?b^Ä

banorna avsedda godsmagasinen. Iw- 
legerade anse, att denna lösning ut­
gör en för Göteborgs stad lycklig och 
i avseende A bvggnadskostnaderpa 
synnerligen Dillie lösning av central­
han gårds frågan i jämförelse såväl- med 
tidigare framkomna planer som med 
kostnaderna för centralbangArdar 1 
allm Kostnaderna beräknas av dele­
gerade till sammanlagt 7.125.000 kr.
Av kalkylerna framgår, att med den 
påräknade driftsbesparyigen av 400.- 
200 kronor skulle ett nvbyggnadska- 
pital av 5,850.000 kronor kunna för­
räntas med omkring 7 proc.

vitU* et Honda lagar skolo tti- sprldting. att den icke kunde slåc- 
kaa. Två av hornen hode hunnit to-

acslagit» mer å» M milj. kr ga ftg ut. me-jon de två ovannämnda Göteborg» åldata bank. grundad «4å
Eet kapital Kr 7h.TSO«00 (dvar 20 mlll.. dollare).yossarra troliges bliTit kvävda av 

n ken i Trappuppgången. Stugan ned­
brann till grunden

i »maskinen — en ny ■ venek stor­
industri. Dir. K. Aured t Etektrotatx. 
roen här hand
'!*« Platen-Monterska iamaakinen, 
r ar lämnat några uppgifter n rande 
arbetet fur försäljningen av denna 
epokgörande uppfinning En omfat­
tande produkuoeaapparar har redan 
»atta 1 gång. i det fiera fabriker, var­
av två bolageta egxa. ayssla med tiU- 
verkningec la maskinerna Leve- 
nrn »förmågan år så lunda redan ej 
obetydlig. Huvudsakliga delen av till­
verkningen skail gå pä export. Hem- 
mamark»aden har man hittills ej 

den franska fabriken Ra gjort några särskilda ansträngningar 
dlem Beige, vilken genom tillmöte#-

Svenskar i ntlandet!exploateringen av
Onakar Ni mn säker placering och god avkastning A Edr» pingar, 

dem i vår
Mycket radium, y^r. Inköpt till 

»venge. Osoo den av hr Knut Ar 
deraon gjorde donationen på S** milj 
kr. tlU Karolinska institutet, kadad 
Btlfiolaen Tbereee ocb Johan Anders

ADsuesa syheter. Detta kan under

KAPITALRÄKNING
varå vid maåttning p» 4 mån. uppsägning gottgörea 4 rlnta.

Och på 12 mån. uppsägning gottgäree 4' , ; rlnta. 
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, sä att Ni får Rlnta på 

Alla »lag «y Bankaffärer. Telegram adress: Gåtabank.

Medel mot bamfSriamning. EU till- 
OrlitUgt mwM mot born/örfamalng 
ber åatiigeé uppfunnits. Detta bar

»Ofu minner vari ingiego P0 <*ub kr.
for tnkop sv rodham. ha cu Radium- Ränta.*etf J ;Wt«MNge ’I en Inlags, ar/m ny- 

Ingivttä tm »venskä regeringen.
* löaäm om tillsättandet av en kotn- 

mltt* Un att få till etånd en opartisk 
och aUiOdig utredning angå-nde den

;“4Tt:?a SHKEvff» as5sS£SSs'
HpSH SäS»

Drosuton ha Intyg bifoaau från pro meddelar - Ttseotiiyt .torre möjlig, det minsta på at, den nya lsmasktoen 
f**T'f. Ky! .P"’l*r‘J Vand oeh„^åa 'le,,r 1,1 t6nt »“ förbåttra tekniken, .kall »► upphov ,111 er. ny svensk -tor 
moddnalrådet 8. Bachmann. vilken vangenom en betydligt snabbare be- industri i omfattning gott tävlande år aedforar.de 1 Deut^b. Medicin,- h.ndhn, bllr Furvarv,, ^rårä s^su fZa” Ln Man

*rm, rf>nf,r . ^ «or betydelse de princifatn i erploatertnysarbetet
■Minerade låkare som medlemmar f,,r den verksamhet, det hår gäller, kommer nämligen alt bli I U stor

utsträckning »om möjligt reservera 
tillverkningen åt hemlandet. »Större 
delen av den europeiska marknaden 
och åren betydande delar av den 
transoceana marknad-n komma så­
lunda att förses me dismaskiner av

hemmet orb Barubördshusets,,gyne- 
kologiaka klmik kommit i A 
hemmet av ett tredjedel*
kliniken av ett sjättedels

ltryjut*L<l 
kfam oc 

fram radl-
Ej

Rörande

Sv n J
i

aom pr. 
Ombud antagas, god 

provision erhåll,,. Tillskriv »är när. 
mar® upplysningarArvika museum.

GENERALAGENTEN

Axel R. Mellan der
325 Logan Ave„ Winnipeg, Alan.

Flottninggkonflikterna avvecklas.
Pörhandlingalvom Van åns skiljestäl­
len ha »slutförts vid sammanträde 
med parterna r Vans bro. Timlönen 
har höjts från 57 till 90 öre och ac­
kords prisen med 18 proc. Därjämte 
tillerkändes vederbörande avdelning 
av Svenska skogs- och flottningsarbe- 
tareforbundet avtalsrätt Flottnings- 
konflikten i Indalsälven har efter för­
handlingar i Sundsvall mellan respek­
tive parter bilagts. Uppgörelsen, som 
är baserad på status quo. omfattar 
cirka 3,000 man. I skogsarbetarekon­
flikten vid trävarubolagen Svartviken.
Skönvik ovh Bjvrkå har vid förhand­
lingar i Sundsvall uppgörelse träffats.
Blockaden upphäves. och arbetet Ater- 
upptagee omedelbart. Denna konflikt 
har pågått sedan december i fjol och Amerikanska metoder i Hälsing- 
omfattat cirka 10.000 man. land. Allt som oftast berättas från

Upprörande vanvård av sinnessjuk. Amerika, huruledes man sätter ett li- 
Fattigv.irdskonsulenten A. Gullberg i tpT hu» P* rullar och flyttar det till 

rapport till länsstyrel- en annan anda av stan. Xu erfar man 
«en i Umeå omnämnt ett upprörande s>n förvåning, att det är alldeles 
fall av vanvård av en sinnessjuk i Ro- onodigt att hämta dylika historier 
bert sfors. Den sinnessjuke var in- *rån Arm-rika. Det är att g& över ån 
tenterad i polisarresten i Roberts ; ef1er vatten. Metoden har nämligen 
fors. då något ålderdomshem jämte i »♦‘dan över femtio år tillbaka varit 
Isoleringsavdelning för sjuka ej fin-j kan<1 <x*h använd i Hälsingland. Det 
ne# 1 Bvgdeå kommun. Cellen hade i 'ar en byggmästare från Ovanåkers 
en ovanligt liter, fönsterglugg med »ock*m. Olof Olsson — mest känd tin- 
mångdubbelt galler och var således ,,eJ namnet Rullolle — som först bör- 
mycket mork. Mannen sade sig ha le- Ja«e praktisera detta tillvägagångs- 
gät där i 82 dygn Han låg på halm och sedan tog det till sin specia-
utar. madrass Han hade rivit sönder Hans första arbete inom detta
en madrass under ett svårare anfall område gällde ett tvåvåningsbostads- 
och hade sedan icke erhållit någon "Us tillhörigt riksdagsmannen Olof 
hy Har. klagade över .att han ftftt Hersson i GrAsater. Ovanåker. Bvgg 
sitta häktad samt over att han Icke naden flyttades medelst lyftning och 
fått bada någon gång under den tid rullning från den eDa sidan av g&rds- 
han suttit inne. Läkaren p& platsen Planen til den andra, och detta sked- 
hade sett till mannen en a två gånger «♦* varligt, att r.ågra kvinnor kun- 
i m»nad»r f,e sl,ta inrp 1 rummen och väva UÄW

der själva flyttningen. SAian Rffl- 
oll« genom detta arbet ev i sa t vsin 
skicklighet, erhöll han en mängdFlik- 
nande uppdrag. Hans mest storslag­
na verk var då han på 1880-talet flyt­
tade Undera vika klockstapel. Stapeln 
var dömd att rivas, men Rullolle 
flyttade den i stället Under flyttnin­
gen. som skedde på en starkt motlu- 
tande väg. sutto kltK-knrna kvar i sta­
peln. Denne specialist på husfljrtf- 
ning dog för omkring 25 år sedan, 
och hans metod har av andra använts 

j på åtskilliga ställen.

•veneka flyglinjen Europa® bästa.
Färt-nta Staternas minieter 1 Sverige. 
HMsa. andånde nyligen till Stockholm 
från Eng Land Resan mellan London 
och Malmö’ for»toga luftledrs. Mini­
ster Blias. som und* r ilo tjänstgöring 
vid drn amerikanska pari sam basaa 
dse haft tillfälle att lära kånna samt­
liga europeiska luftllnjér och deras 
maskiner, uttrycker »in synnerliga 
tUlfrwlestållrlar med de svenska ma- 
•klnerna Jag tror mig tryggt kunna 
på»tå, säger han. att den svenska 
luftlinjfh år absolut överlägsen alla 
andra linjer i Europa. Inga engels- 
nka. bollåndaka eller franska traflk- 
maakiznr kunna I komfort, såkérhet 
och styrka må*a sig med de importe­
rade svenska maskinerna, 
var från början till slut en sannskyl­
dig lustresa.

Ljusa skördeutaikter över hela lan- 
Aret» »kotdeutsikter åro over 

hela landet de mest lovande man kan 
tänka sig. »krivee den 16 juni Neder­
börden, som kommit på senare tid.
har gjort gott. men för de närmaste, •V*
veckorna torde det vara bra, oro detTFV*Dak Hllverkning. Det årliga beho­

vet av ismaskicer i Amerika har upp­
skattats till 750.000 st., och där torde 
fördenskull ett dotterbolag upprättas. 
Vad Elektrolux nu forst ser sig om

det.

bleve uppehållsväder Rågen har än­
nu inte blommat slut. och tills man 
kommit så långt, vore det förmånligt i 
att/'klippa regn I mannaminne har 
d/t ej 11 ha vackert ut i Småland. etter Är en ^™plig fabriksanlåggrJng 
som det gor nu. Blekinge har inte ,nvid ka^ 1 imtri exporthamn. Försälj- 
något överflöd, men forhållandena i I nlnKen av den n>’a ismaskinen kom- 
8kåre »ro däremot aWdeles utmark m*r huvudsakligen att laggas efter 
ta. Särslsilt glädjande är, att Halland i samma 1,n>T- »°m visat sig så utom- 
och Bohuslän, som under de nänna*t4 ordentligt framgångsrika i fråga om 
tre åren varit kanske mest utsatta den _»venska dammsugaren, d v s. 
för In verk na av ogynnsamt väder, nu försäljning direkt till konsumenten 
ha det alldeles utomordentligt väl ord- nTan mellanhänder, 
nat. Såmre år det emellertid ställt i

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFU8 I8AACS, D. O. 

ö gon-Special i st.
Pufferltv— Maln. Wpg. Tel.: J6213

Färden

Den industriella demokratien på
rI Västergötland. Värmlänningar: a äro j Prov hos staten. I)en industriella de- 

nöjda. och likaså narkingarna. I Väst- mok ra t i en g*-r onekligen vissa löften 
manland är det ojämnt, men ingen- att verka mildrande pA motsättning-

28 evenaka fartyg förolyckade un­
der fjolåret. I sin redogörelse fur fjol­
året* sjöblyckor meddelar komtnm- 
kollegli sjöteknlska biträde kapten 
M. Frankman. att sammardagda.anta­
let olyckor utgjorde 651. varav 28 
medförde fartygens totalförlust. Av 
de förolyckade fartygen voro V» ång­
fartyg om 11(543 ton. 9 motorfartyg 
eller »égHfartyg om 1.898 ton samt en 
Kjågåerde pråm Av de förolyckade 
ha fyra hlIvit borta med man ocb allt 
Flera olyckshändelser, varav ett par 
med dödlig utgång, ha under året in­
träffat genom att ombordvarande per­
soner nedstörtat I lastrum genom öp­
pen skeppslucka. Sådana olyckshän­
delser voro för några Ar sedan mera 
sällsynta, varför kapten Frankman 
Ickg anser det uteslutet, att last luc­
kor nu oftare än förr till följd av den 
nya arbetstidslagen till sjös efter for 
dagen slutat arbete läm oas öppna el­
ler utan skyddsanordning.

Bankerna vilja ha kontrollen Över 
industrien. Styrelsen för Svenska han­
delsbanken har Övervägt frågan om 
bankens förhållande till A.-B Ytter- 
for»—Munksund Styrelsen» i ären­
det fattade bé*lnt framgår av följan­
de uttalande Med hansyn till omfatt­
ningen av bolagets krediter har ban­
ken ej kunnat undgå att fordra, att 
ledningen av bolaget handhaves av en 
styrel*#»; på vars förmåga att vårda 
bolager* angelägenheter hanken litar. 
Der. vid senaste bolagsstämman till­
satta styrelsen motsvarar icke den­
na fordran. I känslan av sitt ansvar 
inför hanken* delägare må-^te styrel­
sen för banken fördenskull oavvisli­
gen Intaga don ståndpunkt, att antin­
gen bankens krediter skola infrias el­
ler ock bolagets tillgångar läggas un­
der en förvaltning, som åtnjuter ban 
k ens förtroende I enlighet härmed 
har styrelsen för banken beslutat 
uppsäga bolagets samtliga krediter 
hos banken till återbetalning senast 
den 1 nästa september. Bankens av­
sikt är gtt ofördröjligen vid bolaget* 
huvudkontor plac*-ra en kontrollant 
och att I övrigt vidtaga alla åteånler. 

.. ^h»r.kun finner erforderliga för 
att förekomma, att under den nya re­
gimen något företages, varigenom for 
dringsägarna* intressen trädas för 
nära.

Svenska krav på England på 50
milj. kr. Föreningen Englands »ven 
ska fordringsägare konstituerades i 
dagarna under ordförandeskap av 
grossh M E Ltander ordf. i Sveri­
ge® groHsistförbund Sammanslutnin­
gens syfte är att aöka hävda och re­
alisera de krav. som ett sturt antal 
svenska Importörer ha på engelska 
kronan 1 anledning av »le bekanta va- 
rubeslagen under kriget Genom det 
* k. femtloprocentsavtalet år 1919 
tvUBgoe en del svenska varuägare att 
acceptera det engelska erbjudandet 
om ersättning med hålvten av de be­
slagtagna varornas värde minus lag 
rings- och lossningskostnader m. m. 
Flera varuägare vägrade emellertid 
att godkänna en dylik gottgörelse 
med hånsvn till sin rättsligt klart 
motiverade krav på full ersättning 
Trots alla ansträngningar frår. varu- 
ågarna* <t«la att få ec slutgiltig upjv 
görelse till stånd, har något positivt 
resultat hittills ej kunnat ernås, i det 
att England ställt sig bestämt avvi­
sande Med ändamål att på gemen­
sam front soka nya vävar och medel 
for utfåemje av sina fordringar, ap 
approximativt beräknade till 50 mil­
joner kr., ha nu de av beslagen drab­
bade importörerna bildat nämnda or­
ganisation Till medlemmar av sty­
relsen valdes konsul N. Isakson. Här­
nösand. konsul J Jakobsson. Hälsing­
borg samt grosshandlaren C. Söder­
berg. Stockholm.

Luleå har i envi
ting att klaga på. I Dala Ina och Norr-1 «*n mellan “kapital och arbete,'* f ram­
land r*r det också ut att bli brav håller socialstyrelsen 1 ett utlåtande 

Glvor på nära miljon till Foster. I Hommltt^tan-

nionde verksamheta/har nu" utglviis nt,n^ra fniaritäBU. w-

:;-lna,ry;,r",mA;it^Tnt,
di. a., att t ni missionsarbetet mom _ ... . ... .... .
hemlandet I direkta gåvomedel under ™": . ,I*nna Urhandllngsro t har 
11*24 influtit kr »37.1.28. dara-, till 1). i'™*’* ganska elda omkring Det 
C. F. Junior,-rnaa och Barnarannena " I °kr,t
mission. 102,771 samt frtr särskilda m r“ Ttf ,yp' su™ d“' f"rell,T: 
ändamål kr 35.705. lie direkta utglf- 1»Kfor*la*et ansluter sig till
terna for uppehållande av mlsaions- , J} f,ar alt vldare utveckla En- 
verksamheten i hemlandet och 1 h«l- 'T ,l'"nT lar,en med,b,R-
navärlde. ha uppgått ,111 kr. 996.4*7. «a™manderttt från arbetarnas sida
For konsolidering ha tagits i anspråk “i. \’lr"a 5,rärk:‘ s,s an,'}"
141.439. dårar for nedbringande av »betatdUkoron Mer. de, ar ju icke 
den balanserade kapl-albrlsten kr. <«“nollkt. att representativa organ 
94.855 Stiftelsens tillgångar och '"r "be,arparten vid regelbundna 
skulder balanserade den 1 jan. 1924 s"r aggningar med arbetsgivaren 
På kr 3.795.399 och den 31 dec 1924 ”k“l">.kuina u,fl.va' ,eU riset medln- 
på 3.441.217. Ev. fosteriandssiiftel- ^ “”ehand» frågor,
sen, bokfflrlag. aktiebolag hade I T *a- ,haru lrke a j,r*kna "»*!•- 
tillgångar och skulder den 1 jau. 19C4 lllkorwl'1 r',ra *»lva , arbetsforhå - 
459.657 kr. och den 31 dec. samma år andPna- Arbetsgivaren i sin tur »kub 
409,301 kr Styrelsen hemställer, a,t '' l,an"?'Lk' k™na begagna sådana 
av året,, överskott 6.532 kr. 6.000 kr =a"™antraffanden med arbetarnas 
överföra^ till reservfonden, och att 
resten kvarstår på vinst- och förlust-
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Donation till skogsvården I Jönkö­
pings län. En person, söm vill v tri 
onämnd, har till Hkr/gsvånlsstyreisen 
i Jönköpings lär ställt till förfogande 
Ht belopp av 15.000 kr, varav rän 
»an skall användas till bidrag åt fli­
nga mlndr»- bemedlade markägare j 
Väs i bo härad att utlämnas efter ut­
förd avdikning av försumpade skogs­
marker och for skogsproduktion tjän­
liga rorvmarker SkogsvArdaatyn-l- 
sen har med desto större tacksamhet 
emottagit gåvan, som-statliga anslog 
tyvärr f. n. saknas till främjandet av 
dikning inom ett län som Jönköpings.
"är stora arealer kunna utvinnas till 
skogsproduktion genom vatt ena vled­
ning.

En förhärjande eldsvåda hemsökte 
den 9 juni a.-b. J. Johanssons träför- 
adlingsfabrik i Åstorp jämte en del 
angränsande anläggningar och bygg- ! 
nader. Den nedbrunna träföradIIlim­
fabriken ägdes av hr P. Johansson.
Han hade försäkrat såväl hus som 
lager för cirka 175.000 kronor Dat 
härjade trevåningshuset, som ägdes 
av en arbetare Björklund., var försäk­
rar for 28.00m kr., och den bryggaren 
J Nilsson tillhöriga läskedrycksfabri- 
ken för 17.000 kr. Träfiiriidlingsfahri- 
ken sysselsatte 37 man och *åg inne 
med stora lager av råvaror. Mdeh 
tros ha uppkommit genom överli *tt- 
nmg i maskinrummet. Det är änuti 
omöjligt att exakt fastslå skadornas 
omfattning, men de torde icke under­
stiga 250.000 kr.

Ett bortgånget växiöorlginal. På 
• försörjhingsinrättningen i Växjö har 
den ®. k. “Ekke Sua” (arbetaren Erik 
Andersson) i dagarna skattat åt för­
gängelsen. Med honom försvann en - 
särdeles uppmärksammad gatuiyp 
från livets Skådebana. Han var ett 
sannskyldigt original. .Som bekant er­
hålla de arbetsföra hjonen på för­
sörjningsinrättningen betalning efter av dålig mage, då Äkta Linfröextrakt 
viss taxa. Det berättas, att vid ett a* ostersunds-magasinets i Stockholm 
tillfälle en liten strejkunge höll va‘kända tillverkning finnen Detta 
att komma till världen vid inrättnli® ™ede* *>°tar absolut magsjukdomar, 
gen. Vederbörande ansågo avlöniiv>£*?f,m ma8*7ra, magkatarr, magaåri 
gen för liten, och med Ekke Sua som ®atsn»Iltnlng, trög avföringf<x-b
sin talesman tågade de strejklivade “ar^e<1 »oljande svindel, mattiåbet, 
upp till sysslomannen, inför vilken kanala [ maggropen, sveda
Ekke Sua framförde sina och de öv- e°mnlöshet m. m. Rekom-
rigas klagomål. Hans slutkläm var hrr- •äkare. Pris per
“Om inte sysslomannen ger oss vad v * 
vi vill ha. så får han skaffa sig faf- 
tigetugubbar, var katten han vill.”
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Program för banbygget i övre Norr-
Landshövding G. Malm. som

tg
botten.
deltagit i d*-n studieresa genom Norr­
bottens län. vilken i dagarna företa­
gits av generaldirektör Granholm m. 
fl högre funktionärer vid S. J., har 
för N. K. gjort ett uttalande om fär- 
de noch dess föreliggande resultat.
Besöket i Kalix och Torneilalen var 
närmast föranlett av länsstyrelsens 
framställning 1 våras om skyndsam 
utredning förutom av projektet Mor- 
järv—Kalix—Karlsborg. vilket retlan 
blivit undersökt, rörande viss ut­
sträckning av gränsbanan från över- 
forneå till Pajala samt dessa banors \ 
sammanförande till en hamn för öv- 
re Norrbotten. Denna utredning skul­
le åsyfta att snarast få utformat ett Vägarbete för 500.000 kr. Vid väg- 
fixt byggnads program för dessa by g- 8tÅmma Under fjolåret med Jö«se hä- 
der. Landshövding Malm sade s.g j ra(]9 vägd ist rikt beslöts omläggning 
tro. att det är denna del av ärnvägs- i av gPX. vägar inom distriktet, av vtikar 
nätet i Norrbotten, som man såsom ; vägar sträckningen Vännerud i Xlgå 
nästa etapp i järnvägsbyggnaderna rocken — Haga i Ed a socken uppsat- 
skall burja med Goda utsikter tor tPS som nr fem i ordningen. Länsstv- 
de förefinnas att få denna utredning r„isen j Karlstad har emellertid be-'

slutat, atr sträckan Vännerud—Haga 
skall först omläggas, vliket beslut 
grundar sig på automobiiklubbenj be­
stämmelse. att' kungsvägen Kils hä­
rads gräns—riksgränsen skall anses 
som huvudväg inom Jösse härad. 
Kostnade nför omläggningen av vä­
gen Vännerud—Haga beräknas till 
omkring 500.000 kr., varav 2 3 erhål- 

Den 8 juni ipträffade emel- las av statsbidrag. Arbetet skall på­
börjas så gott som omedelbart.

PATENTER
! Trade Marka—Copyrighta |

: Fetherstonhaugh & Co. <■
Dan gamla etablsrad# firman X 

38—87 C.P.R. Bulldlng. ? 
H#rnat av Portaga A Maln SL 4

WINNIPEG %
I VI kanna p* det båeta rekommen- S 

dera denna gamla och rälkinde { 
nrtn». Skris efter upplysningar I

,,.tirp.^ntanler for att av dem Inhäm- 
ta råd och upplysningar i olika avse­
enden. Industriell demokrati i den­
na humärkelse anser styrelsen vara 1 
sig själv välmotiverad. Tvångsvis ge­
nomförd skulle emellertid en reform 
knappast lägga en god grund för det 
förtroendefulla samarbetet 
'parterna. Det ifrågasättes. huruvida 
ej staten och kommunerna och även 
en del företag, där arbetarnas intres-

Svenska tänd stickssändningar till 
Portugal. Från Lissabon har till Fi­
nancial News meddelats, att portugi­
siske finansministern accepterat ett 
förslag av Portuguese Match Co. att 

- -
t och 3 miljoner 

Enligt vad Svenska

T n
Mellersta Sverige.mellan

annkaffa 15 miljoneiv 
ska tftndsticksbolage 
från Belgien.
Dagbladet erfarit, gäller den ifråga­
varande leveransen från Sverige hit­
tills inalles 20 miljoner askar, 
omnämnda portugisiska bolaget har j jan gjord, och visade -dg verkningar- 
fdrut haft monopol på tändstickor i ' na gynnsamma, borde man kunna 
Portugal, men detta monopol utgftk 
den 25 april i år. och det är möjligt, 
att tändstick simport en till Portugal 
kommer att helt frigöras. Innan defi­
nitivt beslut härom fattas, har man 
funnit på en övergångsform, enligt 
vilken det är statsmyndigheterna, 
bestämma över importen och medde-

-sei» äro särskilt och starkt företräd- 
1 i. skulle kunna finna lämpligt att gå 

1 spetsen fur och frivilligt tillämpa 
reformen. Bleve på dylikt sätt en bör- KING GEORGE 

HOTEL
11» t

vanta. att systemet skulle foras fram 
till ett mera vidsträckt förverkligan­
de genom bestämmelser i kollektiv­
avtalen. Beträffande en annan mer

igångsatt i sömmar.
KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka. 

BASTA BETJXNING 
ALLT MODXRNT

i Rite äls ) sönder­
sprängd. Flottningarna vid Lillpite- 
älven ha. hela våren varh blockerade 
av Svenska skogs- och -flöttningsarb#- 
tarförbundut. Åtgärden har emellertid 
ej haft åsyftad verkan, utan flottnin­
garna ha fortgått utan avbrott med 
hjälp av medlemmarna ur Arbetets

lertid en händelse, som förorsakat 
stort avbräck i arbetet. Vid Docka»-.

timmer- > eten. Planerna på en station för 
bom på hittills outrett satt, och stora | rundradion utanför Stockholm måste 
timmermängder råkade i drift. Aid j Rom bekant skrinläggas, bl. a. av den 
Yttersta uppstod en väldig bråte, som anledningen, att man ej kund* få nå- 
först efter ett par dagars arbete kun- g0n lämplig plats. De från Marconl- 
de lossas. Bommen» sprängning ar ! bolaget beställda stora aggregaten 
fullkomligt oförklarlig, om man ej ut- g^ola emellertid r.u uppmonteras i Te­
går från.det antagandet, att ett atten- . lt-grafverkets hus vid Brunkebergs- 
tat föreligger Flottningschefen i . torg o<*h sedan någon tid ha förbere- 
öjebyn, G. Hård av Segerstad, och ! dande arbeten härför pågått. Enligt 
överjägmästaren G Rosenlund ha for [ Sv D är man nu j färd med att stål. 
den sku’1 begärt utredning, varefter j ordnjnr apparatrummet i bygg- 
länsstvrelsen i Luleå förordnat stads- j nad^ns tredje våning, under det ma- 
fiskalen i Piteå att verkställa utred- j ?klneri*t får sin plats i källaren, 
ning i saken. Stadsfiskalen i Luleå 
avreste här om natten till Piteå 
I sällskap med överjägmästare Rosen-

Timmerbom

radikal typ av industriell demokrati. 
e:iligf vilken arbetarna skulle tiller­
kännas medbestämmanderätt i före- 
’.«v • " -i si''-«‘l*er. fram hålles årbetar-

i

la införseltillstånd i varje särskilt i nas mot företaget ofta motsatta in­
fall Som förhållandena för närvaran-! tresse. t. ex. i fråga om arbetsbespa- 
de ligga, har det svenska tändsticka- rande förändringar 1 driften och ar­

betslönens storlek. Endast men en så­
dan omläggning av rättsförhållande­
na. att arbetarna genom delägarskap 
»dier på annat sätt finge grumlad dis­
positionsrätt över produktionsmedlen 
och ett verkligt ekonomiskt intresse 
i produktionsresultatet, skulle denna 
typ kunna tänkas med framgång för­
verkligad. Styrelsen har emellertid 
ej ansett sig ha att i förevarande sam­
manhang upptaga förutsättningar av 
sådan art till närmare bedömapde. 
Såsom ett totalomdöme om den indu­
striella demokratiens verkningar 1 de 
länder, där densamma vunnit tillämp­
ning. uttalas, att dessa ej motsvarat 
vare sig arb-tsgivarnas farhågor eller 
arbetarnas förhoppningar. .

Pris: $1.00 och $1:50 per
da*.bolaget goda utsikter att göra sig gäl­

lande även på detta avsättningsom­
råde, vilket Ju också framgår av den 
jämförelsevis stora beställning, som 
fallit på bolagets andel.

Riksdagen® viktigaste beslut. Mån­
ga ha säkert hoppats på stora skat ; 
telindringar Något blir det ju. men 
ej så värst mycket, något över sju o. 
en halv miljon kr. Spannmålstullarna 
bli oförändrade, så ock kaffetullen 
Jordbruket har tillgodosett» genom 
höjda anslag till odlingslånefor.den 
ra. m. Ur evnahemslånefonden skall 
under 1926 lämnas tolv och en halv 
milj. kr. för jordbrukslägenheter och 
för bostadslägenheter fem o. en halv 
milj., varjämte som kapitalökning 
skall for nästa budgetår anvisas 14 
milj. Mul- och klövsjukan skall be­
kampas bl. a. ger.om skärpta straff 
för spridande av densamma, varemot 
ursättning lämnats för förluster ge­
nom pesten. Lag har stifta»» (sär­
skilt bolagens skog-köp ha gTv4t an­
ledningen) mot “hulvanköp.’’ 
tnistlag har antagits. Den stora ge 
romgripande polisreformen, som hl. 
a ger av behovet påkallat <»kat rätts­
skydd. sårskilt åt landsbygden, är ge­
nomförd. I samband härmed må er­
inras om beslutad mildare form av 
vräkning. Till kulturframstegen hör 
lagfästandet av fakultativ borgerlig 
begravning — man får se. vad kyr­
komötet säger! 
gärden 1 kampen mot den Illegala

Stockholms rundradio färdig till hö­
berg sprängdes nattetid en Plågas icke mer

Mrs. J. Halverson,Strax efter midsommar hoppas man 
på allvar kunna taga itu med den 
nya rund radiostationens iordnings- 
stållande. och s* dan torde det < 

Ångermanlands rigskörd lovar gott. ’a längre än till hösten, förrän Stock- 
Bet räffarde utsikterna för årsväxten i holms rur.dradio utsänder sina pro- 
oeh sk"iden i Västernorrland a län j gram frän egen lokal, 
har jordbrukskonsulenten Erik Nyberg j

Luftbröllop mellan Malmö o. Ham­
burg. Det första bröllopet i en svensk 
flygmaskin har i dagamå gått av sta­
peln ombörd på Aerotransports stora 
Malmö— Amcturdammaskin " Svea­
land.” Kontrahenterna voro löjtnan­
ten 1 väg- och vattenbyggnadskåren 
Knut Lyrholm från Stockholm och 
fröken Ester Burggrun från Visby. 
!>öjtnant Lyrholm hade långt 1 för­
väg beställt platser för sig, sin brud ! 
och sällskap, som utgjordes av pastor < 
Boström med fru. Malmö, och advo­
katen Lennart Jacobsson. Malmö, de 
*vå sistnämnda i -egenskap av bröl­
lopsvittnen Brudgumman hade helst 
velat ha extra maskin till Hamburg, 
men det gick icke for sig Han hV® 
förbehållit sig de bakre platserna, un­
der det d*- främre voro besatta av 
fyra andra passagerare, däribland en 
• ngelsman. Bruden var Iklädd res­
dräkt. såg strålande lycklig ut och 
anfäktades tydligen Icke det minsta 
ar den förestående sensationen. Före 
a vresa.i bl#*' brudparet jämte pros­
ten och vittnen fotograferat framför 
maskinen, och kort därefter rullade 

.luftjätten, över. Bulltoftafab» * för att 
komma upp mot vinden. Den gjord*- 
så helt om och behövde Icke mer ån 
sju »ekunder för att komma ovan 
ovan jord. I förbifarten såg man en 
skymt av brud#-n. livligt, vinkande 
mud »in brudbukett. Kort efter det 
maskipep kommit upp i de högre rym­
derna skulle decudriginelU akten aga 
rum. Efter vigseln ämnade brudgum­
men duka upp un liten god frukost 
ur en välförsedd korg. Brudparet 
skulle eventuellt fortsätta till Am 
•terdam. för si vitt det icke blev allt 
för avår “luftgång” på vägen till 
Hamburg.

1413 ADAM8 ST., N. E., 
MINNEAPOLIS. MINN.
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LANDVÄRDET STIGERSäregen olycka. En otrevlig olycks­
händelse inträffade en natt i Härnäs 
i Norrland, varvid en hemmansägare 
'"ton Elf\ ing förlorade fyra av sina 
åtta kor. ladugården år en s. k. hög­
ladugård. byggd med gödselstaden 
under ladugårdsbottnen Denna var 
synnerligen bristfällig. Under natten 
hade golvet rasat med påföljd, att fy­
ra av koma bh-vo hängand* i binds le­
na och på så sitt kvävda De fyra än­
dra koma lyckades egendomligt nog 
tränga traljen över huvudet och räd­
dades på gå sätt.

■■__IHustru, som haft 23 fosterbarn. Ny-
I ömsköltlsvlk på Svenska Dagbla- ligen avled fru Ida Bäckman, hustru 
dt-ts Urfrigan meddelat följande: tlll brovakten Leonard Backman I 
Vintern 1924- 25 var ju även här sär- Drothems socken i Östergötland. En 
egen genom sin nära nog fullltändiga märklig livsgärning blev därmed än- 
nerisning av åker och äng. DettSs^- dad EnUgt meddelande til! ö. F. ha 
,a, tedde sig rågen redan tidigt 1 vär makarna Bäckman sex barn. men 
mycket lovande, och dess utveckling i dessutom ha i deras hem mottagits 
under våren lämnar Intet övrigt att och uppfostrats 23 fosterbarn Små. 

"önska. Cvnna. nu blomningen av späda stackare ha omhändertagits av 
lämplig väderlek, vågar man förntapå fru Bäckman, och några av dem ha 
en utmärkt rågskörd, vårsådden på- synts så klena, att det knappast fun- 
går nn som bast. men den vanliga vår- nits fdrboppning om att de skulle 
brådskan tycks I vår utebli. Den »tar- ft,rmå leva. Alla barnen ha emeller- 
ka vårvärmen har ännu ej infunnit tid under den märkliga kvinnans vård 
sig Jt^den upptorkar dirför jämnt blivit duktiga och starka. Fru Bäck-

man her helt uppoffrat sig för du 
små, med given följd, att de blivit 
henne ömt tillgivna. Det var, fram­
håller tidningens meddelare, rent av 
rörande att iakttaga den ömsesidiga 

ad Denna »ehandiin» tillgivenheten mellan moder och barn 
för Bena. Nervösa. Ned i det hemmet

Oa, ,r tTkart 1,1. h.r . En värmländsk kyrkvlrd. Den 88-
ed»T. Så zi till apoteket ec» kop 5»nl nyl kyrkvärden NUs Nilsson, som
»edei. Xu*» Ten# ®ör ett fönxk därmed, för någon tid sedan avled i sitt hem

Marlelund I Kroppstad. Amotsfor», 
tei „ JL I, a kiVto^dk,’, T" 1,4 m4n*a ®ått mirkllg man,

at- rrungar i magen r*rh tar ” Stöttepinne i gin fÖTSamlirg Och 
rr.e. harmdTårk ceh en trf;® flitigt anlitad i kommunala värv. Han

vig6r åt mtalitna terver rw-h rr.o«k!er*fDenr.a T&r ^ ** me<Mem aT. kyrkobyggnads- 
tidning. U*are ekola finna att Suga Tr.né Kr kommittén 1887—90. Når kyrkan var 
ett BtumeedeMti,: medel i dylika fall. Det färdig, skulle ljuskronor till.
“ rädrä,'-K;ria var vT;r «»« »
över kar myrket bittre ni mår. Det ger er men Nilsson tyckte, att
■7 styrka wh v.g», oek »ta.-ker haetåM hio laga den kunde man kanske hemma.

btp **** ***oc» det
trarti* ^-rträffligT T. I:»erkarae^»** Na!a med ** *TCkli*t resultat, att han fick 
Tc-ne veta aå til t ad verka» det kommer att * Uppdrag att förfärdiga ytterligare
~ *'* ,re med 32 IM» vardera, alltså störrera det oek att återbetala edr» pengar, et» mi • n 
icke skulle kti belåten. Lås garantin på p» _
kåt/rn Rekeemieaderm». raraateraa aål- förfärdigade han OCh skänkte

till församlingen två femarmade ljus-

VI kunna placera Eder på d* 
jästa land 1 vilket distrikt son 
selst. Från $5 00 
.espondeng Inbjudes.
Köp land nu. Vänd Eder till 

CARLSON 4. EDBERG 
282 Stanley 8t., Wlnnipeg. Man.

l

pr. aere. Ko»I
a

i
«

* PIANO-DRAGSPEL 
Förstklassiga handgjorda pianodrag- 
spel till aalu. Xven begagnade ”kro­
ma tis ka” dragspel med 57-treradiga 
stämmor och 80 basstämmor. I gott 
•kick.

Den viktigaste åt-

Ny förbindelse över Angermanät- 
ven. Under de senaste dagarr.a har 
ett nytt projekt framkastats till ord- 
r.andet av en god och bekväm samt 
med all sannolikhet billig förbindelse 
over Ångermanälven. Enligt projek­
tet skulle en s. k. rullbro av järnkon­
struktion vilande på betongpontoner. 
lämnande segelfri öppning för sjöfar- 

! ten. förbinda strfra landsvägen etter 
r.örra sidan av Angermanälven vid 

j det smala bundet Klockstrand—Sand- 
[ u. *om hår har en bredd av ej fullt 

190 meter, vidare att över Sandön an­
lägga c:a 1 km land«v&g fram till 
lämplig punkt på öbs södra sida samt 
att därifrån till Lande anordna en 
elektrisk färja.

Två smi gossar innebrlnda I Byg-^ 
deträak. En hemak eldsvåda inträf- 
iade enligt SkeUeftebladet hår om 
dagen i Bygdetråsk. Burträsks soc­
ken. varvid två gossar Sigvard och 
Simon Löfrren. 11 och 6 år gamla 
samt söner till hemmansägaren H. 
Löfgren. innebråndee. Modem hade 
efter att ha gjort upp eld 1 spisen 
gått ut till ladugården och lämnat ti­
na fyra barn.

Skriv på engelska. — om möjligt. 
C. 8YLVE8TRE 

697 Mc Der mot Avs.

Läkarae Ha Lärt Känna en 
Ny Behandling .COPEN HAGEN.-*£

Winnipeg, Min.
Dm år UnderWrt V 

Kan Aitadk
RESETUR

för pastor A. G. 8 porron g frän Pasa- 
öena. Califorula, som besöker Car.aöa 
under Juli månad, dir han predikar 
och sjunger å följande planer och ti­
der:
Stockholm. Sask., den 17—20 Juli. 
Wlllowbrook, Saak., den 22 o 23 Juli. 
Nonjuay. 8aik,,..d 24—27 Juli. 
Marchwell. Saak . den 29 Juli. 
Småland, Man., den 30 o. 31 Juli. 
Winnipeg. Man , den 2 aug 

Pastor Sporrong

bratns. M:e*modig. Hio
Behaglig och 

varaktig, emedan 

den är tillverkad 

av den bästa, 

rika. saftiga , 
bladtobak.

V
Garanterad

•beolut ren och

dan båeta 

tuggtobak I 

världan.

r

Dank

tillhör Svenska 
mi.laoniförbundet 1 Staterna samt är 
pastor rid missionsförsamlingen I Pa- 
aadeoa, Cal , dir han verkat med 
framgång. Han år « begåvad falare 
aårål aom »ångare, varför vl rekom­
mendera honom på det hjårtllgaKe 
till de plataar. gom han under denne 
rW» besökar a A. Quarnrtröm, ordf

TUGGTOBAK
Hettan de senaste dagarna har för­

mått medlemmarna i brittiska parla­
mentet att sitta 1 skjortärmarna

in i Karlstads domkyrka.
innu lågo och ao-

Nb*»
Ätin...,

f ;

i8,

V

SVENSKA CANADA-TID­
NINGENS upPlysnings-

BYRA

verka och InduatrlahbetarV arbete 
förtjlnater, lediga plateer, platser 
•om dnskss. land tlll sali, prisar 
pa land, fritt homeeteadl 
etc.

om för- 
hant-

nd etc.

Förfrågningar från Svsr ge och 
Förenta Staterna beevaraa av

Svenska Canada-Tidnm- 
fen* Upplysningsbyrå

325 Logan Avs, Winnipeg, Man.

Sverige-Nyheter.
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ku dolde M» lykta och »•** «lg j ett tpptAcki em Uteo ka*ppost aUhrk verkli*» skartar. Tillit* tiU de grde- 

Oet tar Ma- hor n$»b- jalag bekom det allra lo- ma haodliecar. aom utgjort»
I to* 'to Han enderadkte den ekrdck tor lantbefotfcningen. Dock tar

| aH laiaara Haa forbiet akera ogee ' myckel ooca och tryckte aedaa dår- hana kaads styrka betydligt under-
-iagaec Holateden» berykude rövare-

Värdefull Svensk Bok FRITTlmar om t1 skol» p6r» något st ort »g 
Vilde» folk h»r ml an gjort trakter­
na okända, och det år Icke ofta.

mm

W.tk stående orortlg och obeslutsam * (A med fingret numera finner någon resande.
ivr 1 vilket han betann sxg. var { år gå djårv, att han stan sålUkap fö­

retager en fård genom dessa skogar.
■■ En först osynlig klaff öppnad* tig 

sklide Manans våning trku och dår innanför hetana sig ec myc-! 
! ket »kigkligt

Utan den allra noga*t* undersok 
otag skalle man icke kunnat ana dess 
närvaro.

Goda Råd”tX Att öppet angripa Vilde var något, 
»om Storm Jooas dårfor icke. for når- 
t arande åtminstone, kunde tanka på 

Men hans djårr a plundringar hade 
för honom haft lysande resultat, och 
han kunde redan f »rfoga över so bo-

IMpa
Om den unga esgelsk?» Ldi hade | 

varit rakes * Hur skulle im viga att 
beträda det rum. dår älarian 

slumrade? Allt hans mod försvann 
rid tanken på. att den u ga flickan 
kund* t ak na och dö ar förskräckel­
se. då hon mitt 1 natt-si t äg er. man 
i sitt rum

Han måste fatta ett hastigt beslut. 
Det rar tydligt, att Marias sov Innan­
för de till h&iåteu igendragna gardi 

! nerna av himmcisbiä-t siden, »om 1 
djupa och tunga veck föllo sed om­
kring sången

Rövarean föraren »teg in. Han må­
ste passera tålt rVbi sången, och 
trots sin fasta rli;» k ande han icke 
förhindra, det en blick från hans mor- 
k» öga flög In genom •Idendrapenot.

Han hadtMcke återsett Marias e-

— Men jag tror mig dock kunna 
göra ett gott kap umed blott tvenne 
män Vill du därför giva mig dem 
för ett par dagar jämt* tillåtelse att 
handla på egen hand. så kan jag lo­
va icke blott en betydlig vinst, utan 
också ett gott tillfälle att draga till 
oss flere av VUdes folk. vilkas miss­
nöje jag redan för länge sedan under­
blåst. Du kan under tideh an vånda 
d* övriga på annat håll, om dig ly-

flern Illustrationer försedda låkareöoå. som Dok tu» 
beigh äkrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, tåmnar många värdefulla råi 
ech upplysningar får unga min. omnämner alla for roanner så regna »Jukdu- 
mar, deras följder, for tryggande
Boken handlar åfvea om Ufveta Hemligheter och borde låsa» af hvarje uaf 

Om ni varit offer Ibr oförstånd 1 era unr» är. eller systemet bllft# 
i senare år. bör al akrifva efter boken. M 

omllg hälsa och et yrka genom Dr lXghe bo 
handling Boken såndee alldeles gretie och portofritt I förseglad! omslag 
till alla, aom insända namn och adress tiQ

och huru de kunna bota/ 1 hemmet p a v.Al bar. drog upp den Ulla lådan 
Den innehöll blott ett sammåariket t**111* summa.

Finge han blott ostört fortsätta 
m*d siaa bedrifter, var det tydligt 

Haa tvekade några ögonblick ar no*. han Inom kort skulle kunna
ränra sig en talrik skara av bandi 
ter. vilka voro villiga tUl allt.

Men han ågde ånnn Intet anseen 
I de »om anförare, och det var blou så 

långe han ågde guld. som han kun­
de rekrytera sin hår. då däremot 
blotta namnet Vilde lockade alla 
äventyrare tUl Holavedeo. *

Likväl betvivlade Storm-Jonas ic­
ke. att han en dag skulle stå som 
segrare framför sin forne anförare.

Han skröt ofta med. att han lärt 
av denne.

— Men ni stå likväl långt efter ho 
nom. var det svar, »om han lika of­
ta hånande fick tillbaka.

Djupt Inne 1 den tåtaste skogen 
mellan tvenne bergsstråckor. vilka 
bildade ett smalt och otillgängligt 
pass långt skild från varje mänsklig 
boning, finna vi Storm-Jona* tillsam­
mans med sex mån. bland dessa Pet­
ter Västgöte.

Denne hade efter att av Olle Tvär 
vtgg hava blivit utvisad ur Gaddes 

| grotta skyndsamt begivit sig till Kol- 
. ... ., ... . m ård en. dår han förenade sig med

F .nrt no gtod det rittt klart for ho- stomvJ,ma, TlrI plan att mkrlTa
;,om' J1'1 t-»n f-,r,pillt genom .Ina h&m.d å v,1de han Uvllgt omfatta. 
brorullg. handlingar | lle, han b,„ „nar, .om rådgivare
o. » .. I" T"iVU?n 'X-h förtrogen.
fläck, hade han nu, då han ågde rått , .. . ,, Tillsammans hade dessa båda skurtill ett gammalt och ansett namn.. * w , ... „ ..... . .. , , kar mot Alban Vilde och hans troc-
kunr.at vtnn. den enda kvinna. han , a Jort de nedrlKaale planer. vll-
rtrall. kunna «l»ka. ka en framtid ämnade utföra.
- O. Marian. Marian, .nekade han v|„ aldan a, väldlgt kllppblork 

med bruten röat och dolde analktet j hade bandlterna npprPat w akJul tm 
med »Ina hander. , ,kydd mot regn Ku litet etenröse

J*v mar,erMe haD' sJa1' var uppstaplat vid ena väggen, och 
voro obe-krivHga genom en 1 tako, anhrak, öppning

h alvforebrielaerna fortogo den „ „„ tjork rökpelare mo,
glädje, han erfor, dt han fann .In , Bandllerna hade upPg)ort en atock-

v Ig.elatteat : eld. över vilken hängde en klttel,
Siutllger blev han dock åter mak |nnehåu kokade. ,& att iDgan

,,v .ig HJaiv. Hans ege- liv var for- „8s(an fyllde hela ,kjulet. 
rpillt. men Marlan .kulle bliva lyck- De|) vngste ar mar,ne,n var aysael-
"K ’>■ pal;"rr ’ ua: med au lägga i vrdnlng maten
kunn„ befria henne från ett forhat- j å, de „vriga bandif<.rna, vllka lågo
urt a tonskap utsträckta framför elden, under det

ForBiktlgt gömde han vigaelattee- de otmgt vån tade på aln må 
vid .It, hrost och framtog , .U1- had,. nvljgl.„ atol|t ett ,ilr fran M 

let e„ gulna, brev. vllke, han stack faK, bonde xb de, var detta aom 
in i l-n„lådan. varefter han åter till kokadea , den atora ki„el„.
Slot den-amma. ] Storn,.Jonas var den aom förde or-

l,et var samma hrev. som han» mtv anvgga 8äUskaprt
“n e4n* befallt honom au •>»" Han var en .tor. grovlemmad karl 
greven på Thontholm. men som med 0|t pusslgt obehaRnat an-

han då Icke blev 1 tillfälle att franv
länr.a till denne. j sinnlighet 1 förening med den

Sedan han ställt all, 1 ordning ef- rnvIystnad „ch grvnlhel. >*
ter sig o<*h noga tillsett, att ingenting 
syntes rubbat ur sitt förra läge. 
släckte han vaxljuset, tände sin lyk­
ta och redde sig till återtåg.

Paul, sov fortfarande, då han gick 
igenom dennes rum. Alban hörde, 
hur han snarkade, men brydde sig ic-1 
kv om att kasta en blick inom de grö- j 
na sidenomhängena.

Först vid Marians sängkammare I 
gjorde han halt. men rlå även här var 1 
tyst.' steg hän in under föresats att j 
denna gång icke dröja ett ögonblick 
därinne.

Han visste icke. om det var inbill­
ning eller en verklighet, men han i 
tyckte sig hora henne sucka, då han . 
gick igenom rummet.

, Han vågade likväl icke dröja för 
att övertyga sig. om . så var. utan 1 
smög sig ljudlöst ut.

Och snart hade han uppnått bak- 
porten, där Tom oroligt väntade ho­
nom.

En suck av lättnad undföll ynglin­
gen. då han såg sin herre oskadad 
framför sig

Vnde Ue tvenne timmar, som åt­
gått, hade såväl han som de i parken 
\ arande banditerna avvaktat anföra­
rens ankomst under den största

papper, vilket han med darrande 
hand tillägnade sig.

fors vaga dt genom utsvåfnlngar 
kan bllfva återställd till fullko

fruktan att se sitt hopp gäckat, meo 
slutligen vecklade han långsamt upp

Dr. I. K. LEIGH, 177 M. State St, A 14, Chicago, *det
Storm-Jonas syntes eftertänksam 

Han ville icke gärna anförtro lednin­
gen av ett foretag till någon av sitt 
folk. ty detta menade han kunde gi­
va dem anledning till mera självstän­
dighet. Han arbetade med iver att 
skaffa sig ett anseende som anföra­
re och ville gärna gälla därför, ehuru 
ännu ingen av banditerna hyllat ho­
nom som säd an.

Men å andra sidan ville han toke 
stota sig med Petter Västgöte, ty 
han insåg, till vilken oberäknelig nyt­
ta denne kunde bliva honom.; blint 
ville han likväl icke giva honom sitt 
förtroende att handla på egen hand.

Petter Västgöte, vilken anade <jr 
saken till Storm-Jonas betänklighe­
ter. passade på tillfället att visa sitt 
inflytande över de mån. som hyllat 
sig till Storm-Jonas.

Han sträckte på sig. och under det 
han visade den största likgiltighet 
för saken, yttrade han:

— Du gör hur du vill 1 din sak. 
m*n år du icke villig att lyssna till 
mitt förslag, så kvittar det mig lika. 
ty jag går lika gärna ensam; så myc­
ket större blir då min vinst, ehuru 
jag tänkt, att vi skulle ha allt g»-- 
mensamt, eftersom vi slagit oss till­
sammans. Jag torde allt fjnna dem 
som äro villiga att följa med mig.

Detta tal gjorde Åsyftad verkan, 
och Storm-Jonas började att draga 
öronen åt sig.

— Jag har icke sagt. att jag var 
motvillig för ditt förslag, sade han 
med en förstulen blick på de övriga 
männen Jag menar blott, att jag bor­
de veta. varom frågan gäller.

— Det är icke mer än billigt, och 
jag har aldrig tänkt att handla bak 
om din rygg. Av en händelse har jag 
fått reda på. att greven på Thors- 
holm rest till Stockholm. Jag har 
själv övertygat mig om, att han verk­
ligen rest, och jag vet också, att han' 
ännu Icke återkömmit. Det har länge 
varit fråga om att det skulle bliva 
br dlop på Thorsholm, och om jag ej 
alltför mycket bedrager mig. så är 
detta anledningen till grevens resa. 
Det är alltså klart som dagen, att 
greven vid sin hemresa är väl för­
sedd, icke blott med dyrbarheter för 
den unga brudens räkning, utan ock­
så med mynt, vilket för oss är av 
långt mera betydelse, eftersom den 
varan är lättast att hantera Har du 
nu förstått mig?

Fullkomligt, och jag erkänner 
även. att du är en förträfflig spår­
hund och på samma gång en karl

Han kunde icke hindra, att ett 
hört glädjerop banade nig våg utfor 
hans lappar. Den första blicken på 
detta papper övertygade honom om. 
att han 1 sin hand höll det viktiga 
dokument, enligt vilket han inför la- | 
gen kunde bevisa, att hans mor var 
vigd vid greve Sebastian Gyllen ton.

Han var dennes äkta bod. och in­
gen makt på jorden skulle kunna be-1 * 
strida honom den lagliga rått till det 
namn och den rang. man velat från 
taga honorh Han var en greve Gyl- 
lenton och intog således samma sam- 
häll »ställning som Marian.

Men det g revliga namnet skulle 
dock icke kunna fylla det stora svalg 
hans enskilda liv öppnat mellan ho­
nom och henne

med huvud. Jag ger dig därför till- j 
stånd att taga med dig. vad du kan { 
tro dig behöva. Jag för min del har I 
fått något annat I kikaren och äm­
nar mig till Tylöekogen. dår Jag väl 
kommer att stanna för n&gon tid. 
Där kan du aöka upp mig. så snart 
da får tillfälle.

— Det år avgjort, svarade Petter 
Västgöte med ett belåtet grin och 
vände sig därpå till en av sina kam 
rater, vars magra och bleka ansikte 
bar skarpa märken efter kopporna.

Ljudvågor
dan den dag. då han n*Ue sitt sam­
tal med hed o* 1 Thorsholms park 
strax efter hennes sjukdom, och fast 
ffan fana det ogrmnalaga. kunde han 
Icke övervinna sin längtan att »e 
henne nu, då han var henne så nära. 
Hon skall ju aldrig få veta det, och 
åven oro bon finge veta det. så skul­
le hon helt visst förlåta honom, då 
hon erfor, hur djup och aktningsfull 
hans kärlek till henne var

Kring Farmbemmets Härd

Vår lista ökas med hundratals nya 

avskeppare varje månad Det är en 

orsak.

bästa anonsering.

DEN VISSNADE 
ROSEN En nöjd avskeppare är vår— Du. Anders Räv har visserligen 

intet övermått av styrka att skryta 
med, sade han med en medllds&m 
blick på den gängliga figuren, men 
du visade dig äga en utmärkt förmå 
ga i vårt yrke. då du i går knep bon 
dens fetaste tacka, och detta kan 
komma bra till pass Ibland, därför j 
tager jac dig med mig. Du är väl | 
icke rädd att lukta krutrök på nära ! «■— 
håll. hoppas jag?

ELLER
Soskolckevran CoOptrakw 

Creameries Limited
RÖVAREANFÖRAREN 

I HOLAVEDEN
Vad gagnade honom väl den prun­

kande grevekronan? D*n skulle al­
drig kunna överskyla rövareanföra­
rens bedrifter.

Hon låg på den vita dunbädden 
med slutna ögonlock och andades så 
lugnt och jämnt. Nattlampan spred 
sitt matta »kitnmer . över hennes 
h ild skrina ansikte, vilket, omgivet av 

j d* blonda lockarna, ägde ett nästan 
i iMini^hgt uttryck.

AJbahsrördee djupt vid denna syn. 
•-ch de v^Xa minnena från barnaåren 
trängde rikligt fr-v-, 1 den skuld- 
M-Ustmde :nann>\. - hr—1 Hon, den 
al; kliga slumr* var ån u allt-

WINNlPtC

SVENSKT ORIGINAL

(Forts fr fiSreg n:r.)

tiå suart Alban kom upp j»å borg­
gården. mött** han av Tom.

PRIVILEGIERAD AV STATEN
Petter Västgöte beledsagade des­

sa råa ord med ett så kraftigt slag 
på d*n tilltalades axel, att denne var 
nära att segna till marken. Anders 
Räv utgjorde därvid en så ömklig an­
blick. att samtliga banditerna bruato !

Lär

ENGELSKA— Har du nyckeln till slottsporten? 
xar ^uvareanf rare: » första fråga 

— Nej. svarade Tom. Det var lik-
genom den enda svenskajumnt lika r*t. och oskuldsfull, »omsom grevinnan »kull* haft en hemlig 

»ning, 17 ht.n låt I afton iutmta upp , hori rår drn dag för mar än Ht årti-
onde tillbaka, då hon. en liten joll­
rande flicka, gav honom den hälft ut­
slagna rosen, vilken han ånnu bar vid 
»itt hjärta. Ingen brottslig tanke, än

ut i skratt; men Petter, som endast
inf<»r de andra ville framhålla Ain i korrespondensskolan 1 Amerika och 
egen styrka, sökte ätt åter höja den enda med svenska lärare med stats- 
stai kars Rävens anseende genom att examen som språklärare, 
förklar», dr, var och en ägde någon 'J» f.VuV.Td'* ,“»i1!i' «h ”.‘»k. 
dygd. varigenom han framstod inför *-'ur«*uw» i Ert eodt hem vår ugitgt

»kyddsd* korrvspvndenemftod, så skall» Ni 
•i droj* en dsg. Klens »vensk»r tlrs eogel

Men munterheten över Räv» mts» »k»>»; ■“.rrMBuåwukol» .. . oi , ,, , ... , . annan skola i världen Varför skulle då
i»de skulle Icke darfor hava avstan ej Ni dei»ammaf Valj det s«,m mas 
n ,r. om lok. den väldiga Wttrtn I i
»amma ögonblick lyftats från elden pvrna äro för Er vårda flera HUNDRATALS 
... h plarrrat» på ett par flata aten- ?,°LL*a” 1%'io"itldUlI 
hällar mitt i skjulet. fria, fui:eta4pts«-tn>t,!yeningar om denna be
... , » » ,, römda lärometod. AdresseraUnder det banditerna äro syssel­

satta med att furtara kottet av det Svenska Korrespondensskolan
stulna fåret vilja vi lämna dem för Avd. T. Red Bank. N. J.
' Agra ögonblick och 1 stället uppso 
ka hjålteft i denna berättelse.

Vi finna honom jämte Olle Tvär 
vigg ridande mot nordost på en av 
de breda landsvägar, vilka leda över 
den bördiga östgötaslätten.

De båda ryttarna hade länge fär­
dats under tvstuad och 1 fullt galopp 1*5.000. sänd 10 cents för upplyentn- 
vi.l varandras sida. men i den mån «ar- Damer kostnadsfritt. Tillskriv 
de nalkades den beryktade och märk­
liga Kolmården, höll Alban in sin 
häst. och Olle Tvärvigg följde sin 
herres exempel.

, der., im-dan hon själv övertygat sig 
om, att porten var riktigt stängd. 

Albana ansikte mörknade
— Jag blir val då nödsakad alt.be- 

gairna mig av ett fönster för att kom- 
had* velat ,d*t, eftersom mitt besök 
ma 19 t slottet, ehuru jag inte gärna 
bor f »rbliva en hemlighet för slottets 
invånare Du har vål en repstege, si 
av jag kan komma uppfor muren?

J*g har tänkt pä en annan ut 
v ag, som måhända lek* vore- sä omöj 
lig, ehuru den är mysket riskabel. * 
sv rad* Torn ocb såg eftertänksam

mindre handling, fläckade den rena 
själ. som bodde Inom denna härliga

Med frid i samvetetkroppshydda
| kunde bori se tillbaka på de år. som 

flyktat sedån des-*.,och med lugn mö- 
ta de kommande

Men hur var det med honom själv ° 
Han behövde icke granska sitt för­

flutna liv för att finna, hur ovärdig 
tian var vid sidan av henne

Han drog en djup. tung suck, då 
han blickade ned på hen - e* milda, 
ntiglalika ansikte, och det lade sig ett 

Från bakgården fin ne* !lt**n tricken <>v»r han.- ogon; n . ■ han fick 
I -rt. - & 1» der till 1 'ksflygeln, oca icke lang* dröja En lätt ruri-li-e. av 
från den leder en läng korridor, ge- j den sovande påminde honom om. att 
r <m vilken man kan komma in i slot- i han skyndsamt mAste avlägsna, sig

ut
Du har en plan. låt höra. OGIFTA DAMER OCH 

HERRAR&
sikte, vilken uttryckte den lägsta 

stör- ,som önska göra bekantskap med per­
soner. som äro “värda" från $1.000 tillur hennes rum

Utan att giva sig tid att kasta en 
blick omkring sig i de boga. praktful­
la rum. som utgjorde den våning. Ma­
rlan som gtft skull* bebo, skyndade 
han genom den långa filen och stod 
snart utanför det rum. vilket, enligt 
Tctme beskrivning, måste ,vara Pauls.

tet.
Ah. varför sade du det Inte ge- 

? Vägen ligger ju då öppen för
Hans hår var mycket yvigt och till 

färgen ljusbrunt, ögonen grå. löm­
ska; munnen stor och läpparna tjoc­
ka.

— yi äro ännu för få att kunna 
tänka på att dela oss, sade han till 
svar på ett yttrande av Petter Väst-

PETER E. HANSON
BOX 1005, CHICAGO, ILL.Inte så alldele 

rum er* I* ok gällde?

NA vål. for att från denna del av 
slottet komma till grevens enskilda Alban lyssnad* några ögonblick, utan 
rum måste man inte blott passera g*- i f ,r mwi ,lå han ei förnam något

* nom en hel labyrint av gångar och Uud, skot han försiktigt upp dörren, 
korridorer, utan också genöm tre »är Han hade åter dr>lt sin lykta, nu n då

* skilda våningar det i rummet var kolmörkt, nödgades
— Nå, vtu! mer; detta hindrar ju

D*t var ju gre-

Gynna våra annonsörer.(Forts.)

han låta en stråle från henne falla in 
\ven här atotl en *av >ii rummet

denforhängen omgiven säng, men des-, 
sa voro tätt sammandragna 
kastade blott en flyktig blick om­
kring sig. och då han övertygat sig 
om att intet mänskligt oga gav akt

inte mig.
- M*n dessa tre våningar äro be^ 

hudda. den första av rntas Tweeu»,
• den andra av frökon Gvllenton. ge- 

n»»m vars sängkammare til måste päs-
• s*ra .så har *1 de förlovades nvlnre*!- 

da våning, till vilken unga grevens P* honom, skyndade han genom rum-
• mm grkn.ar, och nl nitat- »ven p»» tnet till gamle greven» arbetsrum.

.era genom han» sovrum. Innar. nl t Han trahde utan tvekan tn och 1A-
• att lä tider til! gamla grevens rum »te dflrren efter »Ig Det var »t, »tort.

Denna underrättelse gav Alban 
myckel att fundera på. De svårtg

• heter, »om skulle möta honom på den 
\ae. Tom utstakat, nvskrack** 
eke. men att nattetid intramga 1 Ma 
rians våning, till och med 1 h*nn*s
-tn g kamm ar* föreföll honom i hog- 1 först gav . in sig tid att k 'st.i « a 
-»ä grad oersnnlaga mot den unga f »rrkamle blick
flu kan, vilkt ns blotta namn kom j rummet Mriblerii ren var hå.len 1 spänning
h.ns hjarta att klappa. Han skulle •' tung gammalmodig stil; «»tt myc- ! Allt väl. sade Alban. s*dan han
;ama hava Snnderkastat. sig aldrig så , ket stort skrivbord ined klumpiga gr-nöni en ny signal sammankallat

svårigheter blott han kunnat fotter o<h måsslv sklvi upptog de Bitt folk.
nv-llersta fönstret framför vllk-' er. Och i spetsen for de tolv banditer-

...........Varför Ford är den
universella kvalitetsvagnen

fyrkantigt rum. med *re högi fönster, 
vilka alla vett* åt b »rggården. Sedan 
Alhan övertygat m. om. att intet 
ljussken kund* träziea **ig ut genom 
de nedfällda gardinerna, tände haa 
e't på bordet ståend* vaxljus, och nu

*5

honom

•/vr föremålen i

undvika att pjissera hennes rum. mpn
an sår sig ingen annan utväg, och j länstol hade sin pl, Bordet vay nä-I Rtt lamnade han Thorsholm.
«n försökt* lugna sig med ätt det ' stan överfyllt av b,u: tv och papper, |

^ skull och, icke för i men det var icke detta, som ådrog 
sig Albans uppmärk -amh 11; han ka 

Och ypna* d#(t Ingen svårighet ; statle icke ens en blick på dt oppna i 
tt komma in ; koksflygeln ’ frågade j handlingar, .som Hzo framme hans , L det innersta av den mörka, djtt- 
an omsider T*m J-ögon voro oavvänt rikta le mot *tt pa och otillgängliga Kolmården håde |

Nej ö-n lilla port*-, kan me«l le-’ rikt utsirat och dyrbart arbetat do- Storm-Jonas f kr - sig en fristad. In
jghet uppi.a-» v. • •: • divi Kvl. jag i kui:; ntskåp, "vilket upptog en# stor nm vllke nhan dolde sig undan icke ;

k af fa t ml g men att obemärkt j del av den ena vägger " blott ratt rättvisan, utan även med- j
nma g*oom .våningarna an s» r jag! Hans företa goromål blev att un W-mmarna av det rfwarband. vilket
a den största svårighet* m j !*r^ ka detta skåp ! han Själv en gång hade tillhört.
Jag vill emellertid söka att over- Det var som han hade gissat Han had* allt sedan mordet vid j 

tuna den. svarade Alban efter råg- | låst. men Alban hade fursett sig med I Grape Vall ständigt fruktat att falla 
.» ögonblicks tvekii Tänd blind- ' en mängd små v*rktye av alla slag i händerna på Alban VUdes folk. ty 
iklan och gå forut. j avsedda att öppna lås hur olika des- ! han visste alltför väl. vilket öde. som

De begåvo sig skyndsamt in på <a än voro konstruerade, och hur lån- | -kulle bliva hans. Ifall han ånnu en i 
» gin*en och stodo snart framfor i ge han än s -kte hland d*ssa. lycka gång kom inför den bistre anföra ! 
-i Vila port»-*; T "• ppn.tde d han till slut få hv• på ett var r*: - blickar; denne hade alltjd hållit '
h h.-Kr» \ • • ga vav- • Alban hade n —: han kund- *ppna h åter till strar.g: på lydnaden ibland sitt folk -

BETJÄNINGKAPTEL VIII.k e*i<le f<*r hen
Storm-Jonas stämplingar.

Betjäning, da det behöves. skulle vara lätt tillgänglig, prompt 

och effektiv.

Den närmaste och mest effektiva betjäning är Ford betjä- 

Varje Ford ägare kan erhålla expert betjäning när­

helst och varhelst han önskar det — till standard priser.

Det är ett annat skäl varför över tio miljoner autoköpare ha 

vak Ford som den mest praktiska och effektiva form av per- 

*'-!ig transportering.

ning.

och visste att straffa en olydnad utan 
Och -nu började hat. att med i hår förbarmande, så snart någon av ban-

t gå, ocb d*nne tog blindlyktan. 
lk*- han il^dde innanför sin kappa 
” vänd- f dlbaka till borggårder 
r han skull* stanna for att giva 
■ |»A rm något inträffade på slot- 

«oni gjorde det nödvändigt att 
> Ue 1 parker kvarlån n.s le

sluta låset

dtghet und*rsöka varje föremål, som iterna b rot mot de av honom fast- 
fanns 1 det stora skåpet | -tallda reglerna for bandets verk-

Efter en dryg timmas letande ba- ! samhet 
•i* han ånnu ick funnit vad han i Kolmården hade Storm-Jonas
<ökt* Han började nästar, att miss- alltså hållit till. sedan han skilde sig 
t roste j från Vikfes folk

VI be.h -va val knappast tillägga M*n han hade därför ick* varit
I att det var efter sin mors vigselat- ! m>rksam. och m*r an en resand*. IBesök er närmaste Ford handlande.•rtld smög Alban sig sakta 

genom de långa, mörka kor 
> upjför -fl*-ra sn.å brarta :• -t han 
’tv‘ ^mata trappor ssrint a’s 1 
an sitt möta något hinder till n<«

som furdats genom dessa ödsliga 
Hl biöe >.y?* en svag förbop[>- f trakter hade falli' offer för han»

n. om • å var så ha le han h» It n.i , hand.
M* han* monl och plundringar på 

c* . • " v i*.»- -h 1 enstaka o^v^kad^ hus
icke blott hans eg^n vinnir.ga- 

ad till mål: han arbetade i all 
a!t bliva i tillfälle att 

, forne anf- rare. och for au 
kut-tif upp-I v nna anh.ångare bt-h >v de han guld.

•et , ppva skAp*»: rr.ibb’an'! -*• o<-h 
fflljan lit»varje

Mari.irT
.igen kur.de fi a- nl ] t* banditens rroher. varar blott 

; -å läng* h*n **r guldet glimma
Han hade redan samlat omkring sig * 

*n skarm förbrytare vilka gjort sig 
otnvjltgä inom samhällslivet.

Den styrka, över vilken Storm-Jo- 
nå» rådde, bestod huvudsakligec av 
f r rymda fångar av allra gröveta art. 
på r ilka« huvad inan ut ias l. pris,

- *et tank 

•ppel a>
TRAKTORSLAST AUT 0M0B1LERVAGNARN-rtnåU

Han r»>r- sJg ånnu en gir.g npp 
i f r ait h» gvnr a *n c v änders -kning 

Han var $a*t bée!a*cr att 
- lämna *n ea4a bit »tor som *n nag**i 
' ounderrekt av d*t vidlyftiga »kå­

re'.! pe?» hela inre
A. • beh d*t lyckad*» honom tlU slut

katrå
e ssiå n; 
1 bal> *p| tfrån

\
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SVKNSXA CA3fADA T1DNIN GEN, WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 1€ JVU 1S2St

IMNO^ AVTOWOeSL- A OLYCKA 
FALLS FÖRSÄKRING

Logen Framtidens Hopp se 1. O. O.
T. sammanträder till ordinarie note 
ca om torsdag I isländska godtes» p- 
larlokalen
redes. Alla medlemmar annyxlas In- ] 
finna sig.
Talkomna

Beetä* Er NU för SYERIGERESAN
trider i Wmni,MED ÖVER 100 KONTOR

1 CANADA OCH EUROPA
E. HAMMARSTRAND Trevligt program for be-

i
Fröken Liv Björgan kar förut 

åkerit varkra lagrar i 
heta Skandinavien.

C. M. McFaUr*» * Ca. Lid
Nya medlemmar balaas

:• Bvsrige.-i c-r 4 t ,Mer «: -t ti* tag* Er tinkaä* UN
i Bit arraagera Un paa»s*vt •«* 

»':«r dagna* falla
t de vän-, Fnrls Bldg- WWieipeg. Bijou teater, som stär nåder led­

ning ar rår rälbekante landsman G. 
H. Larson, rtaar alltid de bästa fil­
mer Teatern år belägen å Maln St. 
Invid Union Bank huvudkontor,
som i sin tur ligger alldeles

Hall

***** ••
. acäeft Mr a» C**gar »» . . - . ___

s*r,—Allt m+4 ***Tin »tt g-r* naaa Mrwå* «*•» Wkagiig 
ser•<*!** MMS »ans uU S6t s» s*r» aO(( knatar—-n skall m*4

a-®---. u~ r- r
sake-s lått l ett Vrtag» »t Kdra 
Wkag ac* WkT*»Ugk«t allt f«r

AlftMTelefen: Koftor AftSSl; HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNUnder denna och kommande vec­
ka upptrader den norska premiardan 
sosen Uv Björgan å Capitol teater 
Fröken BJörgar.. som endast år 12 år 
gammal, ar fodd i Trondhjetc. där j invid City 
hon började taga danslektioner vid 6 ‘ 
års ålder Sedan fortsatte hon sin 
utbildning i Oslo ock Köpenhamn, och 
år 1821 debuterade hon därstädes å 
Det Nye Teater, vid vilken hon varit

HageWksSkrlwg vår epeciaJKet.
BILLIGHETSRESOR

/ anar U« t*r
i TURIST 

TREDJE CABIN

U<d#r tifMSito ett
«2r"*r251*5l SS Ml» u.Ul Wktl. HUrlh»iå»« Um'<

la*k ^ 1>« k»e**T ImU »rv«** •«* ^ garaaier»**.

fv-/ fall «ps>rBti»S •<* fri kjålp ew4 eh*
4H*I,n kunci t4« tål»

>S4 5CAUS STREET WIRRITEO

En speciell jultripp till Sverige am- 
c-ar Svenska Amerika linjen företaga 
med sin ångare Stockholm, vilken 
avgår från Halifax den S dennes.
Färdledare blir distrikt schef A. Hen­
ri lasson, vadan alla passagerare åro 
försäkrade om en angenäm tur Med 
hr Herman son i egenskap av “kloc­
karefar. som allting skall bestyra.” 
har denna tripp en speciell drag­
ning
.som i tisdaea besökt»• Wlcnlpeg »om 
hastigast, gjorde en titt in på vårt 
kontor for att meddela denna glada 
r.yhet. Landsmän och landsmanin- 
nor. bere<len eder J tid att till julen 
besöka gamla Sverige Särskilt bor 
.der.na tripp vara lockande, då linjen j 
medsänder en färdledare av hr Her- ! 
mansons kapacitet För narmare upp- Drottningholm 
lysningar tillskriv P. M I>ahl Steam- | 
ship Agency. 325 Logan A ve. Fursak- , Stockholm 
ra er om god plats i tid — uppskjut j 
ej till sista minuten Sånd endast 
in en liten handpenning, och vi re­
servera plats för er.

4* Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

knuten de senaste fyra åren. Sam­
ma år eller 1921 debuterade hon ock 
i Oslo samt har under dessa år upp­
trätt i Göteborg samt andra platser 
i Sverige <>< h iven företagit t 
i Norge
till Amerika nu i sommar hade hon 
ett smickrande anbud från den be 
romda Wintergarden i Berlin men 
kunde ej antaga det.

Red Star Line kostar numera $171 lika med
ENDAST

fa*
vardera 

Vägen.
Andr» kla»» kostar 1144. eabtn *150. 
OBS FÖRENKLADE FORMALITE­

TER FÖR SVERIGERESANDE

$89.
Strax innan hon avreste yirektör Hllmer Lund beck.

u-

FRÅN NEW YORK:Rum för 100 akandlnavtaka Svenska medborgare behöva ej pase
om de inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar 

Lör. Aug. 1 a kap.

<0-X-5~X*

•ett la re 1 Ca n ad aa b* sta “mixed
Stockholmfarming" distrikt. Enderton Co 1 

C. P. E och H. B land I Ull tt 
års av betalningsvillkor 
$400 vtd köpet Upparbetade tar 

till olika priser. Staden har
\ Canadenaiska medborgare, förut even » 

Tors. Aug. 20 ska. behöva ej pass; de kunna re?a pä 
sina medborgarpapper Jämte linjens

1200 till
Denna vecka;Denna vecka:

Tora Sept. 10 intyg.mejeri, kvarn, högskols hospital
Återresan kan eke når som hålet In­
om ett år.

Biljetter på Svenska Amerika Llnlen till salu hos alla stationsagenter för 
C. P. R. och C. N. R. jarnv&gar. hos närmaste ångbitsagent. eller

Största skandinavisks sett Lör. Sept. 1*9Drottningholm

LEONARD WREDE
Waeene.

LTVBJORGAN Nordmandsforbundet och Sommer-
En telegrafisk underrättelse SWEDISH AMERICAN LINEfeldt.

har ingått från stortingsman Hambro 
i Oslo. president for Nordmannaför­
bundet. art dr A. Sommerfeldt inläm­
nat sin resignation fö v att övertaga 
en annan position. Det enda uppdrag 
dr Sommerfeldt hade var att varva

Ses »1
3h

DEN BERÖMDA NORSKA PREMIÄRDANSÖSEN 470 Main St.. 
Winnipeg. Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal. Que.

526 Second Ave.. S.
Minneapolis, Minn.

71 Monroe St.
Detroit, Mich.

P. M. Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

115 Cherry St. 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. 8A. 5. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ Fckld i Trondhjem samt uppväxt i Afrslo, där hon lade grunden 
till sin konstnärsbana.

nya medlemmar samt nya prenume­
ranter för förbundets tidning: Han 
tog sig dock som bekant före alt star­
ta ett slags canadensiskt Nordmands- 
forbund Vidare mnldelar telegram­
met. att Nordmandsforbundet s re­
presentant i Canada är byråchef XV. 
Morgenstieme .vid kungl utrikesde- 

i Oslo. som desslikes är

Senare har hon studerat och upp­
trätt i de flesta större europeiska städer samt ar nu premiär­
dansös vid balletten i Köpenhamn. Under sina ferier bere­
ser hon nu Förenta Staterna, dar hon redan uppträtt med stor 
framgång-, och- Canada.

l*** “ro avCTFNAROKA V5I un AK-

i Ortf«rförMtå*>dar«
P. 8. BARDAL 

Tel.: NSS07—8 
Berdal fik 848 Bherbrooke St

(
&

I fin*entet
! - ' ii

I VSWEDENi
Morgenstieme har full auktoritet att 
handla fur förbundet i Canada i alla f 
frågor. Sagda telegram har sedan ■ « 
vidare befordrats till konsul John Vil- ' ^

I Genom gångsbiljetter utfärdas till och frånElever Även Winnipeg får förmånen att se denna konst- 
narinna, i det att hon denna vecka upptrader å 
Capitol teater i förbindelse med förevisandet av 
filmdramat

* GÖTEBORG. STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

i lardson här i staden, som gett oss 
del av dess innehåll t och f<»f -publi­
cering. Byråchef Morgonatieme vän­
tas anlända till Winnipeg som i mor­
gon. fredagen den 17 juli. 
honom hjärtligt välkommen till vår

F10LSPELN1NG
Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:mottagas av

Vollnleten
JOHN O. NORRHAGEN

Studio rum 611.
Winnipeg Plano Co., Bldg.

Snett emot Eaton*. 
WINNIPEG. MAN.

Vi hälsa “FREDFRIK VIII” 8 Aug. 
“OSCAR 11” .$ Sept.

“UNITED STATES” 20 Aur. 

“FREDER1K VIII 15 Sept.

Modärna hytter. Oöverträffade bekvämligheter I alla Klae.er Ctmarkt 
kost. Skeppsorkes'er; ftlmföreatålllningar; Alla klae.er

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverlgesresande.
Stor prlsnedsåttiilns på tredje klaae tur och returbiljett, *41 
lande under 12 månader./ Map kan harmed euara anda till.™

Biljetter frin Sverige utställas till alla släder I Canada. Hå reean Ull 
' Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mare 1925.

Biljetter till SKANDINAVIEN AMERIKA LINIEN försäljes av 
eamtllga järnvägs etallons-agenter (C. N. R. tc C. H. H ) samt bos:

Telefon: N 0450. “THE L1GHT 0F WESTERN STARS”
-u# En storartad konsert hålles i Zions- 

kyrkan tisdagen den 28 juli kl. 8:15 
e.’ m. då Augustana manskvartetten
från Augustana College. Rock Island. 
Ill., samt två soloieter. mr Iverne 

tx’h mr Elwood

i
1 p

A B. C Tillbaka till U. 8. Alvar Anderson 
och Walfrid Nelson återvände i ons­
dags till Chi< ago. varifrån de kommo 
den 27 juli Båda tvä hava förmånli­
ga platser därnere och togo tillfallet 
i akt att under sina sommarferier 
kora hit upp och hälsa på släktingar 
och bekanta.

Sjukhjalpsföreningen
violinist.

Kraft, pianist, komma att uppträda. 
Denna kvartett gor en turné genom 
sex stater och representerar Augu- 
stanasynodens läroverk i Rock Island, 
under vilkens auspicier den reser. 
Ehuru den Mar existerat i endast tre. 
har den gjort sig vida berömd 1 | 
mellersta staterna såsom exponent , 
för den bästa kvartettmusik. Fortidet 
är konserterade den i ieke mindre än ( 
sextio ställer i lowa. Illinois och !

besstår av i

STAMP SHOP 
191 Portage Ave„ E. 
WINNIPEG, MAN.

UtLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS« 
OCH SÄLJAS.

i. mNORDEN $44.00I Stlftao T 900
möter andra fredagen i varje månad 
A Scott Memorial Hall. ki. 8 e. m. — 
Sekreterare: J. ▲. Guatafaoa. 808 

Logan Ave.. Tel ▲ 70SL
Sjuk. Ordf. E. J. Hallonquist. 396 
Logan Ave Tel. A9053 fr. 8 f. m. till
6 e. m.

Finan»sekreterare:
■tenson, 186 Stotia St.. Winnipeg.

Bliv medlem av Wlnmpega ålata 
och finansielt starkaste skandinaviska
förening.

Alla medlemmar som för längre el­
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- 

| manas att omedelbart underrätta 
1 Finans.-Sekr. därom.

tåBesök Capitol denna vecka 
och se premiärdansösen Liv 
Björgan!

Mr A. Hallonquist och M. P. Peter­
son återkommo i tisdags från För­
bundets årsmöte i Hyas. Sask. 
hade haft en mycket trevlig och an­
genäm resa. I sällskap 
kom kinamisslonären P.

SKANDINAVIEN-AMERIKA UNIENAlexis Chrl- K vart ettenMinnesota, 
följande: Mr Martin Johnston frän ' 
Hines. Minnesota, som är dess leda 

Under skolåret har han negs 
varit ledare for skolans musik-

De
461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 

eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.
Fröken Liv BjOrgan.

~w Aa t erna har hon upp- 
raPHiolis. St. Paul och Du- 

• luth. överallt där hon visat sin konst 
har hon mötts med hänfurelsf. Vi 
såg o henne i lördags tolka madam*- 
Pavlowas glansnunfmer “Dun dfiende 
svanen.” och hon gjorde iletta på ett 

. mästerligt sätt. 
teknik är fulländad, och dessutom 
dansar hon med en grace och ett 
temperament, som tillförsäkrat hen­
ne de amplaste lovord av de mest 
framstående konstkritiker. \*i vilja 
här poängtera, att fröken. Björgans 
dans ar ve 
ligen h« ig t 
har att göra med de obscena och sen­
suella prestationer, som nu gå under 
namnet modern dans. Hennes dans 
och hennes konst daterar sig tillba­
ka till den helleniska antikens med 
fl ess r‘*na o<-h vita och skönhet smät- 
tade linjer.

I det vitsiga Göteborg döptes hon 
till “Lilla Livet," och under detta 
smeknarpn har hon se<lan fått gå. 
Men så är också denna dansös full 
av liv och behag och omfattar sin 
konst med en hög och ren kärlek. 
Ingen av nordisk ras. som älskar det 
sköna, bör underlåta att besöka Cap­
itol denna och nästa vecka.
Björgan uppträder dagligen kl. 3:20 
samt 9:15 e. m. och på lördagen tre 
gånger.

med dem

) Mattson,
som gjort en resa genom Canada för 
att värka intresse för missionen i 
Kina. Han fortsatte samma dag re­
sa ntillbaka tifl Förenta Staterna.

I Fören 
u ii kår, kyrkokören i St. Pauls lutherska j ______________________________________________ _________________________________

kvrkan i Da v en port. Zionskyrkai P--—------------------------- ■ --------- ■■ -...........
Rock Island, samt för oiive Maie i 
Chorus. Moline. Mr Howard Peart-, j 
från Rockford. HL. mr Arnold Se re- ■ 
nius från Osceola. Nebraska, samt i 
Carl Nelson från Rock Island äro alla i 
regulära soloi st fr i kyrkorna i Mo­
line. Rock ' Island och Da ven port |
Dessutom voro de stödjepelarna i ;
Wennerbergkören- Mr Iverne Dow le j 
“Blind Boy Violinist." endast 1! år 1
gammal r...har... lllldxajtl t sig...ofantlig.
uppmärksamhet for sin ovanliga be­
gåvning. Han förlorade sin syn vid 
fyra års ålder genom barnförlamning, 

i trots av detta har han upp-

? '4
! Dr. P. A. ECKMANMr och mrs Einar Eng med barn 

tillika med mr Engs moder ankommo 
i lördags till staden från Regina. 
Sask . va rest mr Eng har en god an­
ställning vid Northern Rubber Co. 
Färden gjordes per automobil. . Fa 
miljen Eng foitsatte f går resan t i 14 
Teulon, Man . för att gästa hos mrs 
Er.gs föräldrahem ett par veckors 
tid. I sällskap med dem avreste ock­
så mrs J. A . Hägglund och hennes 
två döttrar.

Olyckshändelse. Ernest Lund. son 
till mr och mrs Ernust (1 Lund, 130 
Morier ave.. St. VKal, och 15 år gam 
mal. blev i lördags eftermidflag all­
varligt skailad i en automobilolycka. 
Den unge I^und åkte bicykel, då han 
blev påkörd av automobilen. med 
följd att han erhöll svåra skador och 
måste forslas till St. Boniface sjuk­
hus. va res t han omedelbart genom­
gick operation, 
fort farande mycket kritiskt.

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

X
i-

! Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave.

öppet måndag, onsdag och lördag till 8.30 e. m.

Friiken Björgans
x

St. Boniface111 Marion St.
WINNIPEG.

Telefon N8667Alla eortere ur och klockor repa re- 
ras omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landaortaordera ex­
pedieras fermt.

' X
trklig konst pft ett svnnor- 

plan. samt att hon intet

men
trätt aåsom ett under i viollntnusik.
Så skrives det: Although he plays 
With pathoa and beauty of thought !• ; 
and feeltng. it is not the pitiabie. 1 Mhttagningstid frin kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom överenskommelse, 
pleailing pathoa one usually aasoci-|.
Htes Oith Jhe blind Rather his tom- ;;

d tt lurks »’ith warmtlt ,, .

Dr. CHAS. C. S. FREMM1NG
TANDLÄKARE

846 Main St. Hörnet av Maln ÖL Dufferln 
Kontorstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916 
Svenska, norska och danska talat. 

.>>xx*rX~XK-x~x~x~x~x-x~x~xx~x~x~x~XK~x-x-<-x~x~x-:~:-:~:'

is joyous. 
and underilanding of the joys of 
lite" \

Mr Elwood*Kraft är också en yng­
ling med ovanlig begåvning på sitt 
instrument Om honom skrives det:
On his t our last nummer of lowa 

and Minnesota he dellghted audien- 
hls maaterful execution of

WINNIPEG Hans tillstånd är
Ännu kvarvarande vänCalifornia

här i Winnipeg motse hans besök I 
med spänt intresse och kär förvän- 

Enligt uppgift irån annat håll 
skall även hans dotter vara med på 
resan — \"åra möten nästa sondag 
bliva: kl 10:30 L m. predikan; 11:45 
söndagsskola sam' på kväller, kl. 7 
psedikan. Allmänheten hälsas , väl- j 
kommen

Missionskyrkan, h. rnet. av _Logan , 
ave. och Ellen M. Tel. A”«"78. Tors-i 
ilag kväll kl. 7 håller ungdonmförenin- 
sitt af färsmöte i kyrkans undervå­
ning. • Fiireningen-s alla medlemmar 

Torsdag kväll

En olidlig värme råder och har rått 
mr Rudolph K ron från Kenora i vårt i Winnipeg den sista veckan. 1 mån­
kontor. Han ar delägai* i den kän dags visade termometern 92 grader i 
ia kol- och vedfirman John K ron & > skuggan, och hur hett det var i so­
lon. len. tors vi ej tänka på Det hjälper
T ej att. reducera sin beklädnad till det

« Augustana manskvartett • minsta möjliga, och särskilt svårt ar 
luth. kyrkan tisdagen den 28 det för oss tidningsmän Den lämpli- 
juli kl. 8:15 e. m. gaste platsen är nu en källare djupt

nere i jorden samt fylld med stora 
Hudson s Bay Co. kommer att pä stycken av is. Under dagar som des­

skynda sitt byggnad sprogram har i 8a ,.nskar man sig tillbaka till vin­
staden. enligt vad dess nya guvernör terns kalla dagar och g&ve gärna en 
mr Charles V. Sale upplyste vid sin hundralapp för litet svalka — nota 
ankomst till staden i lördags. bene, om man hade en så stor sum-

Om m behöver hyra hus eller run mu i S*D Ago. Ej ens. vattenlednings- 
eller om ni önskar hyra ut någon la- vattnet är kallt* nog för dusch! 
genhet, vand er då till Carlson éc 
Edberg. 2S2 Stanley st. Sagda firma 
föraedlar ock köp eller bvte av stads- 
fasHfc^eter och farm land

Förutspår god skörd i Saskatche­
wan. Järnv agekont raktören J. Wick- 
strand. som återvänt efter en tre I 
veckors tur 1 prårieprovinserna, för­
klarade f r, att skordeutsikterna i 
Saskatchewan voro myckgt lovande, i 
Han anaer. att <körtiec på många | 
håll kan börja redan den 15 aug.

En fransysk visit gjorde i torsdags
Fröken

most difflcult compositions "
Fin innerlig uppmaning gives dar 

for till alla att ieke försumma denna 
Glöm icke kvällen Tisda- 

InträdetSvensk filmstjärna anländer med 28 juli kl 8
“Drottningholm.” Med Svenska Arne- ar cents för äldre och 25
rika linjens ångare Drottningholm, 
so mden 6 juli ankom från Göteborg 
till New York. medföljde den i Sve­
rige uppburna filmaktrisec G yta 
Gar bo. som kommer att spela for 
Metro-Uoldwynfirman under sin vis­
telse ' i Amerika.

—J. D.W. FINKEL cents för ha;r..

Expert urmakare och juvelcrare 
242 Logen Ave.. Winnipeg

25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe-

för gamla landa kloc­
kor. Order från lands- 
often ges prompt upp 
mlrksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

Kyrkorna.

uppmanas narvara. 
kl. 8 hålles- bön- och uppbvggelsemö- 
re Nästa h<»ndag predikan k! 10:30. 
f m. och 7 e. m. Söndagsskola kl 12 ; 
Unedomsmötena åro inställda denna 
månad. En hjärtlig inbjudan till alla j 
våra möten sandes härmed till sta- j 
dens alla skandinaver.

Frälsningsarmén. Nu om onsdag 
har aimén sin utflykt för söndags 
skolan till Winnipeg Beach. Kom och 
följ med. om du kan.
C. P R. kl. 9 på morgonen, 
på torsdag och lördag afton kl 8 
Söndag. s*>ndag»*koian kl. 2 Bönemö­
te 7 samt kvällsmötet 7:30 e. m. Al­
la välkomna!

En annan kändfilmmännteka. r.-Kis-uiren Mauriu u®a'n ..fl^Four^d"'st'^Carl A 
Stiller. v«r.. peiS.g-ri.rp pA DroBains-j ArderP,ir lia„or, 372 Luftat: av 

Den 5 dec. går "Stockholm” hohn. a ven han skall vprka för sam- ; Te) A71„4
till Sverige på en, speciell jul- nia holag 1 egenskap av regissör Onsdagsafton kl. S, veckogudstjånst.
triPP- Till en angenäm födelsedagsbjud- | - Fredag aftoc kl. 8. körövning —

Violinisten Göran 0:n Föllinger o. ning samlades släktingar >och många Ixmiag eftermiddag har kvinnoföre-
, pianisten Carl G Berggren, båda väl- vänner den 10 ds. hos familjen C. O j ningen anordnat för en utflykt till

kända i Winnipeg anlände nyligen Lundgrens. 288 Fountain st.
I* *»tt kort besök till Mjnneapolle. fyllde nämligen den dagen 59 år Mr att serv#ra> \ aren valkomna dit ut.
De båda fräjdade musikerna ha se- J A Fredborg talade över stundens | unga och gamla! Vi ha haft riktigt

| dan den 12 mars konserterat på oli- betydelse samt uppläste ett av honom | trevliga sammankomster därute i
ka platser i Minnesota, lowa. Nehra- författat poem Därefter serverades tömmar, om med' Ju fler. ju trev-
ska, North Dakota och delar av Wis- den goda kaffetåren med dithörande | ligare. — Nästa sondag hogmassa kl.

| consin. överallt för fulla hus och in- g<»dsaker under uppsyn av hemmets 10:30. då söndagsskolan möter med
Till immigrationskaplan under Do- j för en entusiastisk publik. 1 dagarta präktiga värdinna. Aftonen förflöt , församlingen i gudstjänst. Föräldrar,

minlon regeringen har antagits pas 1 ha de åter begett sig ut på en kon under dep gemytligaste samvaro, glommen icke att »sanda barnen till 
tor N Damsko v, som med inledning I sertturné, gom böria r i Wisconsin och Mr» H. Johnson och barnen från Ed- gudstjänsterna! Den nybildade bibel-
därsv resignerat från sin befattning fortsätter genom flera stater, bl. a: monton. Aha (dotter till mr och mrs klassen moter kr. 5 e. m. Alla. f-om
vid den danska luth kyrkan här i II! På h-.stsidan spela de i New L.). ha varit hemma på be»ok men åre intresserade 1 bibelstudium val­
staden. vilken han innehaft de sista York och avresa härifrån till Sveri- hon reser den 16 ds tillbaka till sin komna, till denna klass.
»ex åren. De senaste två åren har ge. v arest de sedan inneha engeg»- man. som innehar en förmånlig an- mycket intressanta och trevliga
har han ock rå varit bunden vid immu ment. S. C. T. önskar dem hjärtligt ställning å därvarande mjölkvarn.— ten. Kom med! Aftonsång kl 1 *. m.
grationskontoret hårstades. Men pä den fortsatta framgång, sonf deras En som var med. Baptistkyrkan. I torsdags kväll
grund av det ökade arbetat där må framstående duglighet och talang te- Från P.M Dahl Steamship Agency. hade vi et' särdeles välbesökt twne- 
»te han ge upp st:, församling. j rått i ga dem till. j 25 Logan Av*- Svenska Amerika lin- möte. i sondags kval! ett got: vittnes

J jens kontor i Chicago och Minn^apo- tordsmote. båda under lednir.g av
| lis ha förflyttats, vadan dess adress pastor E. Sundt ^Mot slutet av den-

; Chicago numera är 181 N. Michigan na vecka har han f sinnet att besöka
| Ave Samt i Minneapolis 526 Second Kendra och Norman, t» b.L a. for att

hålla bibelkonferens samt även pre­
dika Gods ord for de nstora arbets­
styrkan vid Normandammec. — Tors- 
dae kväll hava vi böne- och vittnes- 
bördrenöte. — Till nästa söndag vän­
ta vi storfrämmande, i det pastor 
KatI A. Johanson skrivit, att han nu 
skall beeoka oss på sin resa från San 
Di ego. California. till Sverige. Pastor 
Johanson kom Jämte familj t-iM Win- 
nipeg frin Från sta, Medelpad, höaten 
1904 och stannade hä# till 1908. då

é uppmärksamhet
Under denna vecka:

Mr L. - Deer Lodge Förtriskningar komma

Tåget lämnar 
MötenP. NELSON

409 Dufferln Ave., Winnipeg.
Nu ir råtta tiden att fylla Edra be­

hov av Importerade svenska varor. 
BtlL ivlb pallar behandlas de—.....82.75

_____ 525
______1.15
____  .50
.....— .50
......... ^0

1 portugisiska Afrika 
svaria ärbotama *ärre än slavar" 20"

Holland i kaggar
Anjoria. per burk-------------
Gaffelbitar, per burk --------
Bruna Bönor, per Ib.
Ärter. hela. 21bs. för —ä.-..
Spisbröd, per paket ......... ................ .45

" per låda om 18 pkL .— 7.50

Vi hava
President Coolidge Kommer att vid i

nästa kongress begära en betydlig j . —
m&mti a am tniurnmiskottet d-f .) juni 1926 till 290 mil | SCAPlDlA AtII) AdINuUUN

J?5

HOTELS
— __ _____ t

AUGUSTANA MALE QUARTET
NEW EJtGLAND HAR INVALT EN 

KVINNA I KONGRESSEN
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 

Street New York.

F.B.PROMKT1
orro^sr

Bästa hotell för den resande skan 
Alla modärna

Ave South. Des# ångare Drottning- 
i hotan avgick den 9 ds. från N*-w York 

med 308 cabln- och 377 tredje klass 
Bland d*-ssa märktes 

Ikocgressman Carl Chindblom av Chi­
cago med familj, fru Elsa Wallenberg 
samt direktör Hugo Hammar. På sam­
ma båt återvände ock Stockholms 

1 student sångare efter en lysande kon- 
| sertturné genom Statarna. — Skandi- 
I nariska Amerika linjens ångare Fre- 
' derik VII. som avgick från New York 
ém 80 juni. anlånde deo' 9 ds. till j han flyttade till Aleiandrla, Minn. 
Skandinavien. i Mrs Johnson avled på våren 1924 i

samt
Iverne Dowie. blind boy vioi-nist." 

Elwood Kraft, pianist
Tisdagen, den 28 juli, ki. 8:15 e. m. 

Inträde: Äldre 50 cents. Barn ^25 cents. 
KOM!

KNew England har nu valt sin för­
sta kongreaakvinna. nämliger. mrs 
Edith Noorse Rogers, republikan, 
som ehertråder sm nyligen avlidne 
man. John Jacob Rogers,

dinaviska publiken 
anordningar för 2: dra och 3:dje klaa-

passagerare »ens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG. 
Paitigerare mötas på järnvägssta­

tionen i New York vtö ankomsten

iaKOM! KOM!

Storartad Konsert Gtiä^liedEd frwUtortiartflg tlar I degmniÄ 
Kjorts DicUaD lord Aj^slth och Liord 
Ceorgc .rtlket k. 
tor» de olik* trektlooi 
berel* putiM

117^*1 09MMMU <*• Kmiow** Siw*
i Sv. Luth. Zions kyrkan-r att samman 

av det 11- Saskatoon. Regina oen Moos*- Jaw 
hade den 12 de. 59 grader varmt.

av

I

X .V

RUM
När nl kommer till Winnipeg si 

uppsök Mrs. Hammarback. 254 
Laura St. (nära Logan Ave.) ett 
block vftater om Ellen St., för trev-

PIANOSTÄMNING
utförea

fackmäasigt av undertecknad.
25 Ara erfarenhet i Canada o. U-S.A.

S. C ARSON
755 Lipton St.

Tel.: A 3736 A 6534

Sf.

4

X

Den Norska Amerikalinjcn
Via Halifax väatöver

Tredje kla## biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50 
Från Skandinavien till New York 

$117.

Tur och 
retur
Kabin kla##, minimum $150. Andra 
kla»#, $145 minimum till eller från 
Skandinavien.

$178 varmed #paras 
844.50

Avgångsdata från New York:

BERGENSFJORD
4 aug., 12 sept., 24 okt.

STAVANGERKJORD
1 29 aug.. 6 okt., 14 nov.

Biljetter från Norge utställa- till 
alla stationer i U. S. och Canada.

Växlar på Norge. Vi utatalla lin 
jens officiella växlar och penning 
försändelser till lägsta kur»

Besök närmaste lokalagent eller 
linjens kontor:

319 2nd Ave. 8.. Minneapolis.
22 Whitehall St., New York.

109 N. Dearborn §t.. Chicago.
919 2nd Ave.. Seattle.

582 Market St„ San Frahcleco. 
eller P. M. Dahl'e S. S. Agency, 325 
Logan Ave., Winnipeg.

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg”

Möter l:a x-h 3:e torsdagen 1 
varje månad å Travellers Hall, 
Bannatyne Ave., kl. 8.15 e. m.

Sekr.: A W. Harumaretedt, 268 
Fountain St.. Tel. 8648.

Flnanasekreterare: C. H. Nilson. 
208 Logan Ave., Tel. A7C21. Rea. 
Tel J8531.

SJukkomiténs ordf.: Chaa. Gus­
tafson. 613 Walker Ave. Tel.r 29,32

Vasa Orden har nu över SO.dOO 
medlemmar 
år Wlnnlpega största avenska för-

I^ogen "Strindberg"

ALLA F0TÅK0MM0R
amlrtfrltt och vetenskapligt be­

handlade av 
Mme B I R K 

422 Slerling Bank Bldg.,
Tel. N 7750

C H. NILSON
Dw och KemUtnUktare.

Största skandinaviska 
akrldderiaffär.

Antfr. Nrr.il från Mala St 
ZOS LOGAN AVE.

TeWwi A—70*1

I

INAYIAN -AMERICAN
m ~ a

★
WH1TE STAR-DOMINION LINE

SVENSKÅ AMERIKA LINIEN

c


